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قصاص  قبادلو؛ خط پايان 
فريب خوردگان رسانه ای

اسکن درختان تهران 
برای درمان

عامل  جنایت علیه یکی از مأموران انتظامی پس از ۴۸۷ روز  قصاص شد

پیش بینی 3 اقتصاددان درباره آینده دلار

صعود شیرین فلسطین

شهرداری برای شناخت بیماری درختان چه می کند؟

 درختان بیمارتمام مناطق پایتخت
با اسکن شناسایی می شوند

کارشناسان  نوسانات اخیر بازار ارز را موقتی و ناشی از جنبه های روانی می دانند

ایران با یک نمایش خوب، امارات را هم شکست 
داد و با حداکثر امتیازات  صدرنشین مطلق شد

تله دلار  هیجانی

صدراعظم

شکارچیان دوشنبه
 50 صهیونیست در یک روز

به هلاکت رسیدند

خیلی ساده و کوتاه؛ همان ها که سال ها کشور را تحریم 
و سفره مردم را کوچک کردند و خیابان ها را آتش زدند 
و خوبان شهر را ترور کردند، پروژه مشارکت پایین در 

انتخابات را هم دنبال می کنند.
اما ابزار نهایی این خناسان برای قهر مردم با صندوق رأی چیست؟ 2 هدف میانی 
دارند؛ اول اینکه رأی مردم در گذشته بی اثر بوده است؛ دوم اینکه در آینده هم بین 
این و آن تفاوتی نیست. اما دشمن به کنار، برخی در داخل نقش عاملان گل به خودی 

را بازی می کنند و همین 2 پروژه دشمن را ناخواسته مدد می دهند.

يکم. سهم خودی ها در پروژه اول دشمن: 
دسته اول کسانی هستند که تصور می کنند با تخریب و اتهام زنی و به اصطلاح 
افشاگری موجب روشنگری و رونق انتخابات می شوند و متأسفانه این اقدام زشت و 
زننده را هم اخیرا کلید زدند. این افراد نمی دانند که ثمره نهایی این دست اقدامات 
فارغ از قضاوت اخلاقی و شرعی و قانونی تنها و تنها تأیید گزاره فساد سیستمی دشمن 

است که این روزها و در شب انتخابات هر دم بدان می دمند.
توجه کنیم کسی منکر مبارزه با خطا و تخلف و فساد نیست، اما این دست اتهامات 
رسانه ای بدون حضور محکمه و عدلیه آن هم در زمان کوتاه تا شب انتخابات، تنها و 

تنها اثبات این ادعاست که بین این و آن فرقی نیست و رأی دادن بی اثر است.

دوم. سهم خودی ها در پروژه دوم دشمن:
 دسته دوم برخی از مسئولان هستند. برخی تصمیمات شتابزده در این زمان کوتاه 
که موجب سوءتفاهم و خطای ادراکی در جامعه می شود، فرصت را برای دشمنی ها 
فراهم می کند. پروژه دشمن این ا ست که صندوق رأی در گذشته مؤثر نبوده است 
و رفت وآمد دولت ها موجب اصلاحات یا توسعه نمی شود. از این سو تصمیمات 
خلق الساعه ای که در این زمان اندک فرصت روشنگری و اقدام رسانه ای مؤثر برای 
آن وجود ندارد، تنها پاس گل به دشمنی هاست. چه بسا تصمیمی که به جهت 
کارشناسی نیز منطقی است اما به جهت زمان اندک برای روشنگری و تبیین و کار 

رسانه ای، طعمه دشمن می شود.
مصادیق هردو بخش کم است اما کمش هم در شب انتخابات بسیار است. نمونه ها را 

خودتان فهرست کنید.

گل به خودی های انتخاباتی

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

 جست و جو 
در »گوگَل «های تهران

 نامگذاری محله های قدیمی توسط اهالی هر محله در تهران 
قدیم و شمیران حکایت هایی خواندنی دارد که می تواند ما را با 
شغل و کسب وکار مردمانی که در آن محل زندگی می کرده اند، 
آشنا کند. در بررسی تاریخچه هر محله به نام های مشترکی می رسیم که با لهجه مشترک و 
گاهی متفاوت ادا می شده اند. »گُوگَل« یکی از همین نام هاست که به نظر می رسد شهرت آن 
در شمیران و تجریش بیشتر بوده، اما تهران قدیم گوگل دیگری هم به غیراز گوگل تجریش 

داشته است. برای جست وجوی معنای »گوگل« لازم است به پیشینه محله بپردازیم.
در زمان پهلوی اول و پیش از آن، محدوده سرپل تجریش به نام گوگل معروف بود.

تلفظ دقیق نام این خیابان گوگَل )به فتح گاف دوم( است. واژه گوگل از 2 کلمه »گو« 
به معنای گاو و »گَل« به معنای گله ترکیب شده؛ یعنی محل گله گاو. دلیل این نامگذاری 
همانگونه که گفته شد به شغل ساکنان آن منطقه مربوط بوده است. در گذشته زمین های 
 تجریش به کشاورزی و دامداری اختصاص داشت و دامدارانی که گاو داشتند، هر روز صبح 
گاو و گوسفندهای خود را به گوگل می آوردند. »گوگل بان« چوپانی بود که گله را برای چرا 
به مراتع اطراف می برد. سرپل تجریش هنوز هم میان محلی ها به نام گوگل شناخته می شود 
و چند سال پیش با نصب تابلویی توسط شهرداری، این نام به عنوان هویت محله ماندگار شد. 

اما طهران گوگل دیگری هم داشته است.
 در خیابان چهل گزی که در 
دوره های مختلف نام های 
قوام الدوله، فرمانفرما و شاپور 
داشته و اکنون با نام وحدت 
اسلامی شناخته می شود، ابتدای 
گذر وزیردفتر، پایین دست تقاطع 
خیابان های وحدت اسلامی و 
چهار راه ابوسعید )بازارچه شیخ 
هادی(، تا دهه اول قرن حاضر 
محلی موسوم به گوگل بود که 
در آن خرید و فروش چهارپایان 
انجام می شد. به کسانی که 
در این امر مبادرت داشتند و 
خبره کار بودند نیز »گوگل بان« 
می گفتند. عده زیادی هم در 
این محدوده به کار جمع آوری 

فضولات حیوانات اشتغال داشتند و کارشان این بود که این فضولات را جمع آوری کرده و پس 
از خشک کردن روی بام ها، پهِن های خشک را به حمامی ها و نانوایی ها می فروختند. گوگل 
در زمان خودش بروبیایی داشت و محل کسب وکار عده بسیاری بود. با تغییر بافت محله ها، 
ضرباهنگ کسادی بازار این نوع مشاغل هم تندتر شد و اکنون نام آنها نیز فراموش شده است.

نصرالله حدادی؛ تهران  شناس

مرکز تهران پژوهی همشهری داده نما
آرش شاه سمندی؛ گرافیک

پدران ایرانی، پسران ایرانی 
با اعلام سازمان ثبت احوال، پسران 
ایرانی گوی سبقت را از دختران 
ایرانی ربودند. در ۹ماه نخست 
سال1۴0۲، 51.8درصد از نوزادان 
به دنیا آمده، پسر بودند. بر مبنای 
این گزارش نسبت تولد نوزاد 
پسر به نوزاد دختر 107.6 بوده و 
در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل 0.6درصد تولد 
نوزاد پسر بیشتر بوده 

است.

میانگین سن پدران ایرانی هنگام تولد نخستین 
فرزند در ۹ماه سال۱۴۰۲

در نقاط 
شهری برابر با 
3۲/6سال 

 در نقاط 
 روستایی برابر 
با ۲۹/۹سال 

3۴/5سال 
بیشترین میانگین 
سن پدر در نخستین 
فرزندآوری مربوط به 
استان تهران 

۲7/۱سال 
کمترین میانگین سن پدر در نخستین فرزندآوری مربوط 
به استان سیستان و بلوچستان 

سیستان و 
بلوچستان

تهران

در دنیا در آمار بدو تولد، تعداد موالید پسر از تعداد موالید دختر 
بیشتر است. این نسبت در سال های بعد به  علت مرگ زیاد 
جنس ذکور، به تدریج کاهش می یابد. در ۲5 -۲0 سالگی این 

نسبت متعادل می شود و نسبت ها برابر می شوند.

در سال ۱۴۰۰:
 یک میلیون

 و100 هزار تولد 
داشتیم.

با این اختلاف ۲06هزارو۲1۴ نفری، سال1۴01 حداقل تعداد 
تولدها در کل کشور بوده و یک رکورد حداقلی محسوب می شود.

در سال۱۴۰۱:
 8۹۳هزار

و786 تولد 
داشتیم.

 بیشترین تعداد موالید و مربوط۲میلیون و۴۰۰هزار
 به سال1۳60 است.

ضمیمه امروز

»اقتصاد « منتشر شد

محمدحسین لطیفی نزديک 40سال است که در 
سینما حضور مستمر دارد. او در سال های اخیر 
در سینما و شبکه نمايش خانگی فعالیت داشته و 
ژانرهای مختلفی در کارگردانی را تجربه کرده است. 
»سفر سبز«، »صاحبدلان«، »همسايه ها«، »تنهايی 
لیلا«، »کت جادويی«، »قلب يخی«، »سرعت«، 
»عینک دودی«، »دختر ايرونی« و »خوابگاه 
دختران« سريال ها و فیلم هايی هستند که در 

کارنامه لطیفی ديده می شوند...

گفت و گو بامحمد حسین لطیفی، کارگردان نام آشنا
به خاطر رفاقت جلوی دوربین رفتم

17

با  سرپرست تیم حمل و نقل نخستین محموله غول پیکر در   ایران
360 چرخ برای جابه جايی غول 510 تنی

6

از 22مهر که بوژی 360چرخه برای جابه جايی رآکتور 
آهن اسفنجی ماشین سازی اراک به سمت کرمان 
حرکت کرد، روزی نیست که عکس  يا فیلمی از اين 
محموله غول پیکر و فوق سنگین در شبکه های 
مجازی منتشر نشود، محموله فوق سنگین رآکتور 
آهن اسفنجی قرار است به عنوان سنگین ترين، 
پهن ترين و مرتفع ترين محموله جاده ای کشور به 

شرکت فولاد بوتیای ايرانیان کرمان تحويل شود...

ویژه های  امروز

چیزی را تصویب کنید که در اختیار شماست. ارتباط 
خود را  با رژیم صهیونیستی قطع کنید

رهبر معظم  انقلاب  خطاب به 
سران کشورهای  اسلامی

 تأکید کردند:

سالروز ولادت باسعادت مولود کعبه، مولي الموحدین، حضرت امیرالمؤمنین، امام علي بن ابي طالب علیه السلام را تبریک مي گوییم

 با اسکن این کیو آر کد ماجرای جنایت محمد قبادلو در ۴۸۷روز پیش 
و علت اعدامش را ببینید.

صفحه5

با اسکن این کیو آر کد 2 اقدام اساسی برای حفاظت از چنارهای تهران را 
ببینید.

صفحه14

صفحه4

ماجرای جهنمی ترین شب صهیونیست ها را با اسکن این کیو آر کد ببینید.

2و 3

5منطقه 
تهران در اولویت 
اسکن درختان 

هستند.

3مرحله 
درختان خیابان 
ولیعصر اسکن 

می شوند.

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

صفحه9
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قطع رگ های حیاتی اسرائیل
چیزی را تصویب کنید که در اختیار شماست. ارتباط خود را  با رژیم صهیونیستی قطع کنید

رهبر معظم  انقلاب خطاب به سران کشورهای اسلامی تأکید کردند:

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

خلأ مهم در دانشگاه ها
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در دیدار روسای دانشگاه های برتر و 
معین کشور یکی از خلأهای موجود در 
دانشگاه ها را عدم مهارت آموزی در کنار 
علم آموزی به دانشجویان عنوان کرد و 

گفت: پیشران تحول در کشور، حرکت دانشگاه هاست. /  
پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

بومی سازی فناوری های نوین دفاعی
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع با 
بیان اینکه همه توان و تلاش خود را برای 
افزایش قدرت بازدارندگی و ارتقای توان 
رزمی نیروهای مسلح به کار می گیریم، 
گفت: فناوری های نوین در دنیا بررسی 

و با نیازهای نیروهای مسلح تطبیق داده می شوند تا 
بومی سازی شوند. /  پایگاه اطلاع رسانی ارتش

اتهام غلط »مشارکت حداقلی«
احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به 
اینکه برخی ادعا می کنند یک عده 
خاص، خواهان مشارکت حداقلی 
هستند که اتهام غلطی است، گفت: 
جمهوری اسلامی همواره به دنبال 

مشارکت حداکثری بوده است، اما برخی با چنین ادعاهایی 
به دنبال مایوس کردن جامعه هستند. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با تأکید بر حضور 
نمایندگان در جلسه  های عصر و شب مجلس برای بررسی 
لایحه بودجه عنوان کرد همه مرخصی های نمایندگان لغو 

شده است.

  سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
تأکید کرد مردم با مشارکت حداکثری در انتخابات اسفندماه، 

پاسخ محاسبات غلط آمریکایی ها را خواهند داد.

  پیکر مطهر شهید مدافع حرم، سردار شهید »حجت الله 
امیدوار« دیروز در کرمانشاه تشییع و به خاک سپرده شد.

  منابع هندی از تمایل این کشور برای از سرگیری واردات 
نفت ایران خبر دادند و گفتند در جلسه های دوجانبه اخیر 

وزرای خارجه 2کشور، این موضوع بررسی شده است.

  محمد ناظمی اردکانی، دبیرکل جامعه اسلامی مدیران از 
حمایت تشکل متبوعش از فهرست واحد اصولگرایان خبرداد.

  نمایندگان مجلس با صدور بیانیه ای، حمایت قاطع خود را 
از پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ثریا اعلام کردند.

تا انتخابات

دلیل مهیا بودن فضا برای انتخابات رقابتی 
براساس اعلام ستاد انتخابات کشور، برای 
انتخابات اسفندماه مجلس، هزارو560 
اصلاح طلب، 2هزارو725 اصولگرا و 4هزارو73نفر 
از طیف های مستقل ثبت نام کرده اند. مسئولان 
مربوطه درباره چگونگی به دست آمدن این آمار 
نیز اعلام کرده اند که در مرحله پیش ثبت نام و 
ثبت نام، پرسشنامه ای در اختیار داوطلبان قرار 
گرفته که در آن سؤالی مبنی بر تعیین وابستگی 
یا تمایل داوطلب به هریک از طیف های سیاسی 

آورده شده بود. / فارس

نتایج بررسی داوطلبان خبرگان
 امروز ابلاغ می شود

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور با بیان اینکه روزهای 4و5بهمن ماه مراتب 
بررسی صلاحیت ها به داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری ابلاغ می شود، گفت: 
اسامی نهایی داوطلبان تأیید صلاحیت شده 
نیز در روز ۱۹بهمن ماه اعلام خواهد شد. وی 
افزود: داوطلبانی که اعتراض دارند، از روز 
6تا۸بهمن و به مدت 3روز فرصت اعتراض 
دارند و شورای نگهبان هم ۱0روز یعنی 
از ۹تا۱۸بهمن ماه، فرصت رسیدگی به این 

اعتراضات را دارد. / ایسنا

آمادگی شورای وحدت
برای ائتلاف با همفکران

مصطفی پورمحمدی، رئیس شورای وحدت 
اصولگرایان گفت: اگر هویت ها مستقل شود 
و گروه های مختلف با هیأت  رئیسه ها و دفاتر 
مجزا شکل بگیرند، به مرور اختلاف فکرها ایجاد 
می شود. بنابراین سیاست جدی ما این است که 
با صحبت  با گروه های همفکر، به وحدت برسیم. 

/ تسنیم

ایران، چهارمین کشور صاحب ماهواره بر در جهان
ایران گام های بلندی در مسیر پیشرفت فضایی برداشته  است. سردار علی جعفرآبادی، فرمانده فضایی نیروی 
هوافضای سپاه در این باره اعلام کرد که ایران بعد از آمریکا، چین و روسیه، چهارمین کشوری است که ماهواره بر 

کاملا بومی با نازل های متحرک سوخت جامد دارد. / ایرنا

گام تازه برای تأمین برق  اتمی
مجلس سازوکار تامین مالی طرح های نیروگاه های برق اتمی را مشخص کرد. در بررسی لایحه بودجه۱۴۰۳ 
به دولت اجازه داده شد از طریق سازمان  انرژی اتمی نسبت به تأمین مالی این طرح ها با استفاده از الگوی 

سرمایه گذاری خارجی در چارچوب اهداف میان مدت توسعه تولید برق هسته ای اقدام کند. / خانه ملت

دریچه

بازدید رئیس جمهور از دانشگاه امام حسین ع 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با حضور در دانشگاه جامع 
امام حسین)ع( به مدت ۳ساعت از بخش های مختلف این 
دانشگاه و الگوی »دانشگاه مسئله محور تراز انقلاب اسلامی« 
که در این مجموعه علمی و پژوهشی طراحی و اجرا شده است، 
بازدید کرد. / عکس: پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

عکس خبر

نشست خبری علی بهادری جهرمی، 

دولت
سخنگوی دولت دیروز )سه شنبه( 
با حضور خبرنگاران و رسانه ها 
برگزار شد. بهادری در این نشست آخرین اقدامات 

و دستاوردهای دولت سیزدهم را تشریح کرد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال همشهری 
درباره اقدامات دولت در حوزه کاهش تورم در 
بازار مسکن گفت:در سال گذشته گزارش بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران هر دو موید مهار تورم در 
حوزه خرید و فروش مسکن بود. همچنین شاهد 
کاهش نرخ تورم در حوزه خرید و فروش مسکن 

بودیم که آثار آن را در حوزه اجاره مسکن در سال 
آینده شاهد خواهیم بود. بهادری جهرمی افزود: در 
حوزه ارزش افزوده، شاهد رشد 3درصدی در 6ماهه 
نخست امسال بودیم. در حوزه سرمایه گذاری و 
ساخت وساز ساختمان های شهری رشد ۸درصدی 
در 6ماهه اول امسال نسبت به 6ماهه اول سال 
گذشته داشتیم. سخنگوی دولت تأکید کرد 
که این دستاوردها با اقدامات نظارتی بر فعالیت 
مشاوران املاک به منظور جلوگیری از تخلفات، 
ایجاد سامانه ثبت قراردادهای اجاره بین موجر و 
مستأجر به صورت مستقیم، اقدامات حمایتی برای 

تزریق منابع مالی به حوزه مسکن، افزایش وام 
ودیعه مسکن، افزایش وام ساخت وساز و همچنین 
هدفگذاری واگذاری زمین به متقاضیان ساخت 
مسکن معادل ۱000واحد مسکن، میسر شده 

است.

خنثی سازی تحریم ها با جدیت دنبال می شود
بهادری جهرمی در ادامه درباره راهبرد لغو و 
خنثی سازی تحریم ها در دولت، گفت: در تجارت 
خارجی کسب رکورد ۱۱2میلیارد دلار حجم 
تجارت نفتی در سال۱40۱ را شاهد بودیم. دولت 
پابه پای مذاکره برای رفع تحریم مسیر خنثی سازی 
تحریم ها را نیز پیش برده است؛ عضویت در 
اجلاس ها و مجموعه هایی همچون بریکس و 

شانگهای، تقویت دیپلماسی همسایگی و توسعه 
روابط با تمرکز بر توسعه روابط اقتصادی ازجمله 
اقدامات دولت بوده و نشان داده که اقدامات دولت 

در این حوزه نیز صحیح بوده است.
وی با تأکید بر اینکه خنثی سازی تحریم ها با جدیت 
دنبال می شود، گفت: اخیرا آقای باقری با مورا در ژنو 
در راستای مذاکرات رفع تحریم ها دیدار و رایزنی 
داشته و این گفت وگوها و مذاکرات و رفت وآمدها 

استمرار دارد.
بهادری جهرمی درپاسخ به سؤالی درباره آمار 
مدیران ناکارآمد در دولت سیزدهم گفت: همانطور 
که اعلام شد بیش از 60 مدیر ناکارآمد برکنار شدند 
و این اقدام براساس ارزیابی های انجام شده از درون 

و بیرون قوه مجریه بوده است.  

11 پرونده روی میز ایران و ترکیه
سفر امروز سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به ترکیه در 
شرایطی انجام می شود که آنکارا در روزهای آینده میهمان ویژه 
دیگری نیز خواهد داشت. به گفته منابع ترکیه ای و براساس 
برنامه ریزی های انجام شده، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه احتمالا روز ۱2فوریه )23بهمن ماه( راهی آنکارا خواهد 
شد. این درحالی است که ناظران تحولات منطقه معتقدند 
رایزنی ها در آنکارا، آن هم با توجه به تحولات جاری در منطقه 
از اهمیت ویژه ای برخوردار و گفت وگوها بیش از هر چیز 
حول3 محور »جنگ در غزه«، »پرونده سوریه« و »امنیت 

انرژی« خواهد بود.

پرونده های روی میز
تهران و آنکارا پرونده های مشترک قابل توجهی روی میز 
مذاکره دارند و به نظر می رسد پیشبرد رویکردهای مشترک 
در چارچوب های مدنظر، از اساسی ترین دستور کارهای  

روسای جمهور 2کشور در دیدار آتی خواهد بود.
1 رایزنی درباره تحولات جنگ در غزه

2 گفت وگو درباره سوریه

3 بررسی تحولات در قفقازجنوبی

گفت وگو به منظور ارتقای سطح مبادلات تجاری 4

ارتقای همکاری های ترانزیتی و حمل ونقل 5

گسترش همکاری های علمی، فرهنگی و رسانه ای 6

مبارزه با عوامل ناامنی در مرزها 7

توسعه همکاری های ضدتروریستی 8

مقابله با قاچاق مواد مخدر و کالاهای ممنوعه 9

گسترش همکاری در زمینه محیط زیست و مسئله آب 10

تقویت همکاری های کنسولی و قضایی 11

دیپلماسی

هشدار جدی به آمریکا از قلب نیویورک
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران که به منظور 
شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل به آمریکا سفر 
کرده است، در جریان دیدارهای دوجانبه  خود در نیویورک بر 
توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی و نسل کشی در غزه تأکید و 
اعلام کرد ایران درباره گسترش دامنه تنش ها در منطقه به آمریکا 

هشدار جدی داده  است.
وزیر امورخارجه پیش از ورود به نیویورک در پی ترور 5 مستشار 
نظامی ایران در سوریه، در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل متحد 
گفت: رژیم اسرائیل باید عواقب اقدامات تروریستی خود را علیه 
مستشاران نظامی ایران متحمل شود. امیرعبداللهیان علاوه بر 
شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل برای نخستین بار، 
با همتایان خود و مقامات سازمان ملل نیز دیدارهای دوجانبه ای 

داشته است.

ایفای نقش فعال تر روسیه برای توقف جنگ
وزیر امور خارجه کشورمان در نخستین دیدار دوجانبه  خود با 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت وگو کرد. وزیر امور 
خارجه کشورمان تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه و 
لبنان را ناشی از تلاش برای منحرف کردن توجه جامعه جهانی 
از این شکست مفتضحانه، عجز و درماندگی این رژیم در میدان 
نبرد و تلاشی شرورانه برای گسترش بی ثباتی و ناامنی در منطقه 
دانست. امیرعبداللهیان در ادامه با اشاره به جایگاه روسیه و 
نقش آن به عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت، خواستار 
ایفای نقش فعال تری توسط این کشور به منظور توقف جنگ 

علیه غزه شد.

هشدار به آمریکایی ها
وزیر امور خارجه ایران درباره سفر به نیویورک و دستورکارهای 
پیش رو درجمع خبرنگاران گفت: ما به آمریکایی ها پیام و هشدار 
جدی دادیم و گفتیم اقدامی که آمریکا و انگلیس به طور مشترک 
انجام دادند و به مناطقی در یمن حمله کردند، تهدید صلح و امنیت 
در منطقه است. تشدید دامنه جنگ است. وی ادامه داد: در همان 
ساعاتی که انگلیس و آمریکا حملاتی را علیه یمن انجام دادند، 
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که حدود 230کشتی در دریای 
سرخ در حال حرکت بوده اند. این به آن معناست که پیام یمنی ها را 
به خوبی دریافت کرده اند که صرفا کشتی هایی که در حال حرکت 
به سمت بنادر رژیم اشغالگر اسرائیل هستند توسط یمنی ها 
متوقف می شوند. من البته هفته گذشته در داووس در ملاقاتی که 
با وزیر خارجه انگلیس داشتم به صراحت گفتم که اقدام شما در 
تنش افزایی در دریای سرخ و علیه یمن یک خطای استراتژیک بود.

رهبرمعظم انقلاب صبح سه شنبه در دیدار 
دست اندرکاران کنگره 24هزار شهید 
تهران بزرگ با انتقاد از عملکرد مسئولان 
کشورهای اسلامی در قبال موضوع بسیار 

مهم غزه گفتند: برخی مواقع موضع گیری ها 
و اظهارات مسئولان کشورهای اسلامی 
اشتباه است، زیرا درباره موضوعی همچون 
آتش بس در غزه صحبت می کنند که از 

اختیار آنها خارج است و در دست دشمن 
خبیث صهیونیستی است. مسئولان 
کشورهای اسلامی باید نسبت به موضوعاتی 

که در اختیار آنهاست، اقدام کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: آن موضوعی که در اختیار 
مسئولان کشورهای اسلامی است، قطع شریان های حیاتی به 
رژیم صهیونیستی است؛ کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی 
و اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم 

کمک نکنند.
ایشان خاطرنشان کردند: به رغم عملکرد نامناسب مسئولان 
کشورهای اسلامی و به رغم همه سختی ها، همانگونه که در قرآن 
آمده، خداوند با مردم مومن است و هرجا که خدا باشد، پیروزی 
خواهد بود. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: پیروزی مردم غزه 
قطعی است و خداوند متعال این پیروزی را در آینده نه چندان دور 
به امت اسلامی نشان خواهد داد و دل های مسلمانان و در راس آنها 

مردم فلسطین و غزه خرسند و خوشحال خواهد شد.
براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
مشروح بیانات رهبرمعظم انقلاب دراین دیدار، همزمان با برگزاری 

کنگره 24هزارشهید تهران بزرگ منتشر می شود.

رهبر حکیم انقلاب در 10آبان سال جاری طی دیدار با دانشجویان و دانش آموزان   بر 
مسدود شدن مسیرهای صادراتی به رژیم صهیونیستی در حوزه انرژی و ارزاق نیز تأکید 
کرده بودند. با توجه به تصریح سکاندار انقلاب بر قطع شریان های حیاتی اسرائیل در بخش 

اقتصادی و سیاسی، در ادامه  به زوایایی از این راهکار پرداخته ایم. 

مراودات با صهیونیست ها در حوزه انرژی
انرژی، یکی از شاهرگ های حیات اقتصادی رژیم صهیونیستی به حساب می آید و بررسی ها نشان می دهد 
برخی کشورهای اسلامی مراودات گسترده ای دراین زمینه با تل آویو دارند.به گواه آمارها، ترکیه از سال 
20۱6 بیش از ۱۱میلیارد لیتر گازوئیل از رژیم صهیونیستی وارد کرده  است. علاوه  بر این، آمارها نشان 
می دهد مصر، نخستین شریک تجاری انرژی رژیم  صهیونیستی است و قاهره چند سالی می شود که از 
مهم ترین کشورهای اسلامی واردکننده گاز از اسرائیل به شمار می رود. در این میان اردن و مصر نیز 

قراردادهای گازی قابل توجهی دارند و شرکای حوزه انرژی به حساب می آیند. 

چه کشورهایی نفت رژیم صهیونیستی را تامین می کنند؟
بررسی های انجام شده نشان می دهد رژیم صهیونیستی نفتی در داخل تولید نمی کند و روزانه 
300هزار بشکه نفت خام برای فراوری در 2پالایشگاه »حیفا« و »اشدود« وارد سرزمین های 
اشغالی می شود. در این میان نقش ترکیه و آذربایجان به عنوان همسایه های شمالی ایران 
حائزاهمیت است. ترکیه علاوه  بر تأمین مستقیم نقش ویژه ای در مسیر رسیدن انرژی و سوخت و 
نفت به رژیم صهیونیستی ایفا می کند. قصد ترکیه برای پرهزینه کردن صادرات و مسیر آن برای 
ورود کالا به اسرائیل می تواند اقتصاد رژیم اشغالگر صهیونیستی را تا حد زیادی فلج کند. در این 
میان، آذربایجان و برزیل نقش بسیار حیاتی در تأمین نفت برای رژیم صهیونیستی ایفا می کنند و 
وابستگی رژیم صهیونیستی به نفت این 2کشور می تواند پاشنه آشیل صهیونیست ها تلقی شود.

ظرفیت بریکس برای فلج کردن اسرائیل
ظرفیت دیپلماسی اقتصادی کشور برای فلج کردن 
اقتصاد رژیم موقت صهیونیستی را باید بر کشورهایی 
چون ترکیه، آذربایجان و کشورهای مهم عضو بریکس 
یعنی چین، هند، روسیه و برزیل معطوف کرد. همچنین 
توان عملیاتی در عرصه نظامی و امنیتی را باید بر دو حوزه 
مهم یعنی نخست گذرگاه ها و کریدورهای ترانزیتی 
صادرات کالا به سرزمین های اشغالی برای پرهزینه کردن 
رسیدن کالا به رژیم صهیونیستی و همچنین مقصد 
ترخیص کالاهای اساسی در سرزمین های اشغالی که 
یکی از مهم ترین آنها بندر ایلات است، متمرکز کرد. 
با اجماع این کشورهای قدرتمند، قطعا اسرائیل توان 
اقتصادی خود را تا حد زیادی از دست خواهد داد و قادر 

به ادامه جنگ نخواهد بود.

شاهرگ تجاری در دست حوثی ها
دریای سرخ و تنگه باب المندب را می توان از اصلی ترین شاهرگ های 
حیات اقتصادی رژیم صهیونیستی به شمار آورد که این روزها با 
فعالیت  نیروهای یمنی، خسارت های قابل توجهی به اقتصاد این 
رژیم  وارد شده و مصداق قطع شاهرگ حیاتی رژیم صهیونیستی 
به شمار می رود. بررسی  ها نشان می دهد جلوگیری یمنی ها از ورود 
کشتی های تجاری به بندر »ایلات« در سرزمین های اشغالی، ضربات 
سنگینی به اقتصاد اسرائیل وارد کرده  و تبعات جبران ناپذیری 
برای اشغالگران به دنبال داشته  است. در چنین شرایطی اما برخی 
دولت های اسلامی – عربی، به جای حمایت از رزمندگان یمنی، به 
ائتلاف غربی پیوسته اند تا بلکه بتوانند سبب قطع حمایت یمنی ها 
از مردم مظلوم فلسطین شوند. در چنین شرایطی بحرین ازجمله 
کشورهایی بوده که طی روزهای اخیر در عملیات آمریکا و انگلیس 

برای حمله به اهدافی در یمن مشارکت داشته است.

تناقض های مشهود در حوزه سیاسی
پیگیری موضوع آتش بس ازسوی برخی دولت های عربی، آن هم 
به صورت یکجانبه و بدون تحرک قابل توجه ازسوی محور آمریکایی 
-صهیونیستی، بیش از هر چیز نشان دهنده انفعال آنان در قبال تحولات 
در سرزمین های اشغالی است. درحالی که برخی دولت های عربی– 
اسلامی طی سال های اخیر پیشبرد پروژه عادی سازی روابط با تل آویو 
را در دستورکار داشتند، اکنون با تناقض های گسترده ای دراین زمینه 
مواجهند که آنان را به سوی نقش آفرینی یک طرفه در زمینه برقراری 
آتش بس، بدون درنظر گرفتن منافع مردم غزه و رزمندگان فلسطینی 
سوق داده است. اگرچه کشورهای عربی –اسلامی طی ماه های اخیر 
به صورت گسترده جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
را محکوم کرده اند، اما استمرار زمزمه های »عادی سازی« ازسوی برخی 
پایتخت های اسلامی، شاهدی بر مدعای تناقض های گریبانگیر برخی 

دولت های عربی – اسلامی به حساب می آید.

شناسایی مبادی واردات کالاهای اساسی اسرائیل
با شناخت مبادی واردات کالاهای اساسی رژیم صهیونیستی ازجمله کالاهایی چون نفت، سوخت و 
انرژی، مواد غذایی و کشاورزی، فلزات اساسی، مواد شیمیایی، پوشاک و منسوجات، ماشین آلات، مواد 
معدنی و... در کنار متمرکزشدن بر راهبردهای مختلف کشورهای صادرکننده کالاهای اساسی و راهبردی 
به اسرائیل، می توان رژیم صهیونیستی را از این ناحیه تحت فشار گذاشت. بر همین اساس، شناخت 
مبادی واردات کالاهای اساسی و استراتژیک رژیم غاصب صهیونیستی از آنجا که مشخص می کند چه 
کشورهایی و هرکدام به چه میزان این کالاهای اساسی را به سرزمین های اشغالی صادر می کنند حائز 
اهمیت است و می تواند برای دستگاه های مختلف کشورهای اسلامی و آزادی خواه جهان اعم از دستگاه 

رسانه ای و دستگاه دیپلماسی و حتی دستگاه های نظامی و امنیتی در ابعاد مختلف موضوعیت یابد.

در مسیر مهار تورم 10ساله مسکن
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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

شکست های بزرگ  صهیونیست ها در غزه
علاوهبرحوادثخانیونسدرروزدوشنبه،صهیونیستهاطیحدود2ماهگذشتهدر
جریاننبردزمینیغزهدربرخیعملیاتهایدیگرنیزمتحملتلفاتهایسنگینشدهاند.
پرتلفات ترین روز ارتش در شمال غزه: در۱3آذرماهنیزکانال۱2رژیمصهیونیستی
بهنقلازبرهاممئیر،یکتحلیلگرنظامیاعلامکردکهفقطدر2۴ساعت،2۵خودروی
زرهیرژیمصهیونیستیدرنوارغزهمنهدمودراینحادثه۷۵نظامیهمکشتهشدهاند

کهآماریکمسابقهازتلفاتدریکروزبهشمارمیرود.
عملیات شجاعیه: در23آذرماه،یعنیحدودیکماهونیمپیش،گردانهایقسامدرمحله
معروفشجاعیهتیپمعروفگولانیراگرفتاریککمینخونینکرد.ارتشرژیمصهیونیستی

تأییدکردکهدراینعملیاتبیشاز۱۴نظامیگولانیراازدستدادهاست.
عملیات شکست خورده در شرق اردوگاه البریج در مرکز نوار غزه:روز۷دیماه
نیزرزمندگانقسام۴دستگاهبولدوزرنظامیویکدستگاهتانکمرکاوارادرشرق
اردوگاهالبریجدرمرکزنوارغزههدفحملهقراردادندکهدراینعملیاتحداقل۱0نظامی

صهیونیستیکشتهشدند.

صهیونیست ها صدها مکان باستانی در غزه را نابود کردند 
یک سازمان غیرانتفاعی که متخصص در امور باستان شناسی است، گفته جنگ در غزه منجر به تخریب صدها 
مکان باستانی و تاریخی شده است. پیش تر منابع فلسطینی هشدار داده بودند صهیونیست ها بیش از ۲۰۰ مکان 

باستانی را ویران کرده اند./ الجزیره 

گرسنگی فاجعه بار جان570هزار نفر را در غزه تهدید می کند
سازمان امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرده 57۰هزار نفر در غزه با گرسنگی فاجعه بار 
مواجه هستند. به گفته این سازمان، مردم غزه درحالی که تنها چند کیلومتر با کامیون های پر از مواد غذایی در 

رفح فاصله دارند اما از گرسنگی در خطر مرگ قرار دارند./ وبسایت میدلایست ای 

شکارچیان دوشنبهعددخبر

جهاننما

 اقامه یک نماز
 عجیب در غزه 

شبکهعربیینیشفیقفیلمیرا
ازیکمردجوانفلسطینیبازنشر
کردهکهدرمیانکاربرانشبکههای
اجتماعیپربازدیدشدهاست.در
اینفیلمجوانفلسطینیکهبهطور

معجزهآساییازحملههواییصهیونیستهاجانسالمبهدر
برده،بالباسخاکیبرکتبرادرمجروحشنمازمیخواند.

به کمپین دفاع از »کودکان نور« 
بپیوندید 

دکترآناستازیاماریالوپسفعالحقوق
بشرحامیفلسطینویدئوییرادر
صفحهکاربریخوددرشبکههای
اجتماعیمنتشرکردهکهدرآنکودکان
فلسطینیباشعار»تحریمبرایغزه«از

مردمدراقصینقاطجهانمیخواهندتامحصولاتبرندهاییکه
ازرژیمصهیونیستیحمایتکردهاندراتحریمکنند.استارباکس،
مکدونالد،کیافسی،داوونستلهازجملهبرندهاییهستندکه

ازحامیانبزرگرژیمصهیونیستیبهشمارمیروند.

تله کنسروهای انفجاری اسرائیل 
برای فلسطینیان گرسنه 

شبکهخبریقدسباانتشارتصاویری
ازبمبهایکوچکیکهبهشکل
کنسروهایغذاییتهیهشدهاند،
گزارشدادهکهرژیمصهیونیستیاز
اینبمبهابهعنوانتلههایانفجاری

برایهدفقراردادنفلسطینیاناستفادهمیکند.

جهانمقاومت

یمن: تجاوزهای آمریکا و انگلیس
بی پاسخ نمی ماند

سخنگوینیروهایمسلحیمنبااشارهبهحملات
جدیدآمریکاوانگلیستأکیدکردهاینتجاوزها
بیپاسخنمیماند.یحییسریعگفته۱۸حملهعلیه
صنعاالحدیده،تعزوالبیضاانجامشدهکهبیپاسخو
مجازاتنخواهدماند.پیشترنیزمحمدعلیالحوثی
عضوشورایعالیسیاسییمنگفتهبودهدفحملات
بهیمنمنصرفکردنصنعاازحمایتازغزهاستکه

محققنخواهدشد./شبکهالمسیره

پاسخ مجدد حزب الله لبنان
به تجاوزهای اسرائیل

حزباللهلبناندیروز)سهشنبه(اعلامکردکهباردیگر
پایگاهاستراتژیکمِروناسرائیلراهدفحملات
موشکیقراردادهاست.دربیانیهحزباللهلبنانآمده
کهاینحملاتکهمنجربهتلفاتزیادیدرمیاندشمن
صهیونیستیشدهرادرواکنشبهترورهایاخیردر
لبنانوسوریهوتجاوزهایمکرربهمنازللبنانیانجام

دادهاست./النشره

 جاسوسی کوآدکوپتر اسرائیلی
کار دست تل آویو داد

شاخهنظامیجنبشجهاداسلامیباانتشاریکویدئو
ازتخلیهاطلاعاتییکفروندکوآدکوپترپیشرفته
رژیمصهیونیستیواستفادهازآنبرایجدیدترین
عملیاتویژهخودعلیهاشغالگراندرخانیونسخبرداده
است.جهاداسلامیاعلامکرده،عملیاتتوپخانهایعلیه
مقرهایتجمعنظامیاناسرائیلیدرخطمقدمپیشروی
درخانیونسراباتکیهبراطلاعاتهمینکوآدکوپتر

انجامدادهاست./مرکزاطلاعرسانیفلسطین

خندق کنی صهیونیست ها
از بیم تکرار طوفان الاقصی

ارتشاسرائیلازبیمتکرارتجربهطوفانالاقصیخندق
عریضیدرطولمرزباسوریهدرجولاناشغالیحفر
میکند.عمقوعرضاینخندقبهگونهایاستکهاجازه
عبورهیچنوعوسیلهنقلیهایرانمیدهد.درعملیات
طوفانالاقصیخودروهایمقاومتبهراحتیتوانستند
ازغزهواردسرزمینهایاشغالیشوندبههمیندلیل
صهیونیستهابهدنبالتمهدیداتیبرایجلوگیریاز

تکراراینواقعههستند./اسرائیلهیوم

اذعان دوباره صهیونیست ها به شکست 
اطلاعاتی و عملیاتی

آموسمالکا،رئیسسابقشعبهاطلاعاتنظامی
رژیمصهیونیستیبااذغانبهاینکه۴۸ساعتپساز
عملیاتطوفانالاقصیتمامنهادهایامنیتیودولتی
اسرائیلهیچتصویردرستیازوضعیتموجودنداشتند،
گفتهدرآنلحظاتخأبزرگیمیانکنترلعملیاتی
ونیروهایاسرائیلیوجودداشتهاست.آموسمالکا
گفتهدرآنزمانکسانیکهبایدهشدارمیدادند
دراینمسئلهبهلحاظاطلاعاتیوعملیاتیشکست

خوردند./هاآرتص

هشتگ

افشین رتنسی 
خبرنگار انگلیسی

روزنامه اسپانیایی ال پائیس نسل کشی کودکان 
فلسطینی در غزه توسط اسرائیل را به تصویر کشیده 

و نوشته، 5۰درصد از کشته شدگان غزه کودکان و 
۲9درصداز فوتی ها زن هستند. آمریکا، انگلیس و 

اتحادیه اروپا در حال تسلیح و حمایت از نابودی یک 
نسل کامل از کودکان فلسطینی هستند درحالی که 

حقوق بشر را تبلیغ می کنند.

عمر بدار 
کارشناس سیاسی 

وقتی در موتور جست وجوی گوگل تعداد کشته شدگان 
حمله نظامی اسرائیل به غزه در سال۲۰14 را جست وجو 
می کنیم، نخستین گزینه در سرچ گوگل اعداد جعلی ای 
است که اسرائیل از طریق مؤسسه رند )RAND( منتشر 
کرده و رقم واقعی ای که مورد تأیید سازمان ملل و دیگر 
سازمانهای بزرگ حقوق بشری است، دیده نمیشود. 

هاوارد بکت 
فعال اجتماعی و کارشناس اقتصادی انگلیسی

ارتش اسرائیل تمامی مساجد شمال غزه را ویران کرده 
است. حتی یک مکان برای اقامه نماز و عبادت باقی 

نمانده است. این روزها در غزه تمام اقدامات اسرائیل 
برای تخریب سبک زندگی فلسطینیان است. همه  چیز 

مربوط به نسل کشی است.

آتش زیر خاکستر در سرزمین های اشغالی 
با گذشت سه ماه و نیم از آغاز جنگ غزه اعتراض ها در اسرائیل )سرزمین های اشغالی( در حال 
افزایش است و اپوزیسیون همسو با تشدید فشارها بر بنیامین نتانیاهو ،نخست وزیر اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( خود را برای برگزاری انتخابات زودهنگام در این منطقه آماده می کند. 
مخالفان نتانیاهو امیدوارند که بتوانند دولت او را سرنگون کرده و به نخست وزیری او پایان 
دهند. اختلافات به قدری بالا گرفته که گادی آیزنکوت یکی از اعضای کابینه جنگ، ضمن 
انتقاد آشکار از سیاست های نتانیاهو گفته واقعیت امروز غزه این است که حامیان نتانیاهو از 
شکست کامل حماس صحبت می کند درحالی که هیچ یک از اهداف جنگ محقق نشده است. 

پرسش اینجاست که چرا آنها حقیقت را به مردم )ساکنان سرزمین های اشغالی( نمی گویند؟

هفته نامه لیبراسیون ]فرانسه[

بیشاز۵0صهیونیستدرتلهپریشبمقاومتبههلاکترسیدند

شامگاه دوشنبه و درست چند ساعت پس 
از آنکه »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی روبه روی دوربین ده ها 
خبرنگار حاضر شد تا به اصطلاح از پیشروی 
عملیات ارتش صهیونیستی در خان یونس 
واقع در جنوب باریکه غزه خبر دهد، ارتش 
اشغالگر یک شکست سخت را در خان یونس 
متحمل شد. اگرچه ارتش اسرائیل در جنگ 
زمینی غزه تلفات کم نداشته است اما کشته 
شدن ده ها نظامی صهیونیست در یک روز 
در غزه حکایت از آن دارد که صهیونیست ها 
روز دوشنبه سخت ترین روز خود را پس از 

لاف های گزافه نتانیاهو سپری کرده اند.

افتادن در تله حماس!
براساسروایتیکهکانال۱۴رژیمصهیونیستیاعلامکردهاست،روز
دوشنبهاگرسختترینروزنبرددرنوارغزهنبوده،قطعایکیازسختترین
روزهابرایصهیونیستهابودهاستودر2عملیاتجداگانهدرخانیونس،

صهیونیستهامتحملتلفاتیشدهاند.
حادثه اول: نیروهایصهیونیستکهتعدادآنها۴0نظامیبودهپساز
ورودبهیکتونل،درکمینسختنیروهایالقسام،شاخهنظامیحماس
درخانیونسگرفتارشدندوتونلمذکورپسازورودنیروهایاسرائیلی
منفجرشدهاست.روزنامهعبریزبان»یدیعوتآحارانوت«دربارهانفجار
تونلخانیونسگفتهاستکهیکفردمسلحفلسطینیتوانستبدون
اینکهنظامیاناسرائیلیمتوجهحضوراوشوند،ازدهانهیکیازتونلها
خارجشودویکگلولهآرپیجیبهسمتساختمانیبمبگذاریشده

شلیککندواینفاجعهبزرگرابهبارآورد.
حادثه دوم: صهیونیستهادرحادثههمزماندیگریدرخانیونسمتحمل
تلفاتشدندورادیویعبریزبانگفتزمانیکهارتشآمادهمنفجرکردنچند
ساختماندرخانیونسبود،چندراکتبهسمتیکدستگاهتانکشلیک
شدو2ساختمانفروریختندوشمارزیادیازنظامیاناسرائیلیکشتهشدند.

تلفات روز سخت چقدر بود؟
آمار رسمی:رادیویارتشرژیمصهیونیستیآمار
رسمیتلفاتنیروهایخوددرحوادثروزدوشنبه
خانیونسرادرمجموع2۴نفراعلامکرده،امابسیاریاین
آمارراغیرواقعیوسانسورشدهوخیلیبیشترمیدانند.
  بیش از 50 نفرتلفات: شبکه۱2تلویزیون
رژیمصهیونیستیبااشارهبهانفجارتونلروی
نظامیانصهیونیستدرخانیونساعلامکردکهما
بایکفاجعهبزرگمواجههستیموتعدادکشتههادر

اینحادثهبیشاز۵0نفراست.
سانسور آمار: ارتشرژیمصهیونیستییدطولایی
درسانسورآمارتلفاتوخساراتخودداردوتاکنون
آمارتلفاتنظامیانشرابهصورتقطرهچکانیاززمان
طوفانالاقصیفقط۵۵6نفراعلامکردهکه22۴نفر
ازاینتلفاتمربوطبهغزهبودهاست؛امابسیاریآمار
واقعیتلفاتنظامیانصهیونیستراخیلیبیشتر

میدانند.

سانسور تلفات ارتش صهیونیستی
تعداد روزهای جنگ زمینی: ارتش
رژیمصهیونیستیازروزیکشنبه۱2آذرعملیات
زمینیخوددرغزهراآغازکردودرحالحاضر
نظامیانصهیونیستبیشاز۵۱روزاستکهدرغزه
درگیرجنگزمینیهستند.بهطورمعمولدرهر
روزازایننبرد،نیروهایمقاومتموفقبههدفقرار
دادنوانهدامحداقل2تا3تانکونفربرزرهیودیگر

ادواتارتششدهاند.
آمار تلفات بر مبنای روز:ازآنجاکهافرادحاضر
درتانکهاونفربرهایزرهیبهطورمعمولبیش
از3نفرهستند،لذاباانهدامهرتانکونفربربهطور
متوسط3نیرویارتشیهلاکمیشوندوازآنجاکه
هرروزبیشاز3تانکویانفربردرغزههدفقرار
میگیرند،لذابهطورمتوسطدرهرروزبیشاز۸تا
9نظامیدرجریانانهدامتجهیزاتزرهیارتشرژیم

صهیونیستیدرغزهبههلاکتمیرسند.

کیوسکدریچهکیوسکدریچه
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داده نما -1مسکن

ابلاغ وام کمک ودیعه مسکن به ۲۰بانک 
 بانک مرکزی با ابلاغ دستورالعمل افزایش سقف وام کمک ودیعه 
مسکن به ۲۰بانک عامل اعلام کرد: متقاضیان باید در سامانه 
طرح های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی ثبت نام 
کنند. به گزارش همشهری، با تصمیم جدید شورای پول و 
اعتبار، سقف وام کمک ودیعه مسکن در تهران ۲۰۰میلیون 
تومان، مراکز استان ها 1۵۰میلیون تومان و سایر شهرستان ها 
1۰۰میلیون تومان و برای مناطق روستایی ۴۰میلیون تومان 

تعیین شده است.
بانک مرکزی می گوید: افرادی که بخواهند این وام را بگیرند، باید 
دارای اجاره  نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری البته حداکثر 
۶ ماه قبل از ثبت درخواست باشند و داوطلبان  این وام باید 
اطلاعات سکونت و مالکیت خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت 
کنند. همچنین تمامی متقاضیان و همسرانشان متعهد هستند 
که در زمان ثبت  نام، فاقد مسکن یا زمین مسکونی ملکی باشند 
و چنانچه در هر زمان سابقه مالکیت آنها محرز شود، از فرایند 
پرداخت تسهیلات حذف شده و درصورت اخذ آن تسهیلات، 
متعهد به استرداد تمامی تسهیلات دریافتی و جبران خسارات و 

جرایم مربوطه خواهند بود.
البته بانک ها موظف شده اند قبل از پرداخت تسهیلات نسبت به 
اخذ استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی بابت عدم دارا بودن 
تسهیلات جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات ساخت، 
خرید، جعاله و ودیعه مسکن برای متقاضیان و همسرانشان اقدام 
و درصورت مثبت بودن این استعلام نسبت به رد درخواست 
متقاضی در سامانه با ذکر دلیل اقدام کنند. نکته مهم اینکه 
وام ودیعه مسکن در قالب عقد مرابحه خرید کالا و خدمات به 
مستأجر پرداخت می شود و مدت بازپرداخت آن هم حداکثر 

۵سال خواهد بود.
بانک مرکزی می گوید: متقاضی باید متاهل باشد و چنانچه 
متقاضی مجرد باشد، درخصوص زنان باید بالای 3۵سال و 
درخصوص مردان بالای ۴۵سال داشته باشد. البته چنانچه 
متقاضی تا حداکثر 1۵روز کاری از تاریخ معرفی به شعب، نسبت 
به تکمیل مدارک خود و ضامنان اقدام نکند، بانک مکلف است 

نسبت به رد درخواست متقاضی در سامانه اقدام کند.

یک سوم وسایل نقلیه کشور 
موتورسیکلت است

آنطورکه آمارها نشان می دهد، در حال حاضر 
1۲میلیون و7۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور 
در حال تردد هستند و به دلیل افزایش تقاضا برای خرید 
موتورسیکلت، تیراژ تولید هر سال در حال افزایش 
است. این ارقام نشان می دهد که ضریب نفوذ استفاده از 
موتورسیکلت در کشور روزبه روز در حال افزایش است.

آب

هشدار قرمز به پرمصرف های آب

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
مشترکان بدمصرف آب درصورت رعایت نکردن، چند ساعت 
قطع آب خواهند داشت. به گزارش همشهری، هاشم امینی 
افزود: برای مشترکان بد مصرف با توجه به کاهش بارش ها در 
مرحله نخست اخطار داده می شود و پس از آن و درصورت تداوم 

بد مصرفی، با قطع آب از ۹صبح تا ۴عصر روبه رو خواهند شد.
مدیرعامل آبفای کشور خاطرنشان کرد: تلاش بر این است با 
برنامه های درنظر گرفته شده مشترکان بد مصرف به رعایت 
الگو هدایت شوند. وی از رصد و پایش همه شهرهای کشور 
از ابتدای مهر امسال خبر داد و بیان داشت: متناسب با آب در 
دسترس و حجم بارش ها، ناترازی هر کدام مشخص شده و بر این 
اساس، همه طرح های اضطراری تامین آب برای تابستان سال 
آینده احصا شده است. امینی افزود: تلاش بر این است طرح های 
تامین آب به سرانجام برسد تا با کمترین تنش شرایط را پشت 
سر بگذاریم. علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با اشاره به پیش بینی 
سناریوهای مختلف در تنظیم برنامه های سالانه مصرف آب و 
برق گفت: میزان بارش ها در ۲8استان کشور از شرایط عادی و 
نرمال کمتر است و بر این اساس تمهیدات لازم پیش بینی شده 
است. فقط در 3 استان کشور تا حدودی شاهد بارندگی های 
نرمال و مطلوب هستیم. وی همچنین با اشاره به ضرورت ارائه 
بالاترین خدمات به مردم با کمترین هزینه ها تصریح کرد: اینکه 
در ۲ سال گذشته وزارت نیرو به دنبال مدیریت مصرف آب و 
برق و بهینه سازی مصرف رفته است، حاصل این نگاه است که 
باید بالاترین خدمات قابل ارائه را با کمترین هزینه ها در اختیار 

عموم مردم قرار داد.

داده نما-۲

تجارت ایران و  چین 
 1۴,۶ میلیارد دلار

افزایش جمعیت موتورسیکلت
رقابتی بودن بازار موتورسیکلت و افزایش قیمت خودرو، بازار موتورسیکلت را پرطرفدار کرده است

آمار ها نشان می دهد برخلاف بازارخودروکه 
یک بازار انحصاری است بازار موتورسیکلت 
به یک بازار رقابتی تبدیل شده و درعین 
حال به دلیل افزایش قیمت خودرو وکاهش 
قدرت خرید مردم، موتورسیکلت به یک 
کالای جانشین برای خودرو تبدیل شده 
است. به گزارش همشهری شواهد میدانی 
نشان می دهد میزان استفاده مردم ایران از 
موتورسیکلت روزبه روزدرحال افزایش است 
و با توجه به افزایش شدید قیمت خودرو در 
بازار داخلی میزان تمایل مردم به استفاده از 
موتورسیکلت افزایش یافته است.برهمین 
اساس می توان گفت موتورسیکلت به یک 
کالای جانشین برای خودروهای ارزان تبدیل 
شده است به ویژه اینکه نگاهی به آمارها مهر 

تأییدی بر این فرضیه است.
 

1۰سال انتظار برای خودرودار شدن! 
بررسی ها نشان می دهد در طول سال های 
گذشته و به ویژه از سال13۹7 قیمت خودرو با 
رشد زیادی مواجه شده است و همین موضوع 
منجر شده قدرت خرید مردم برای خرید 
خودرو کاهش یابد. برخی محاسبات نشان 
می دهد از سال13۹7 تاکنون زمان انتظار 
خرید خودرو بیش از ۲برابر شده است. سال۹7 
میانگین زمان انتظار برای خرید یک خودروی 
داخلی یا مونتاژی صفر با اختصاص دادن تمام 
حقوق، ۵3  ماه بوده که در سال جاری این رقم 
به 113 ماه رسیده است. خودرو اولی ها اگر تمام 
حقوق خود را پس انداز کنند، بعد از گذشت 
1۰سال می توانند خودرو خریداری کنند. این در 
شرایطی است که در سال۹7 زمان انتظار به طور 
میانگین ۴سال ونیم بوده است.  دراین دوره 
میانگین قیمت خودرو 1۲برابر افزایش یافته 
درحالی که میزان حداقل حقوق فقط ۵.7برابر 

رشد کرده و از یک میلیون و۴۰۰هزار تومان 
به 8میلیون تومان رسیده که تنها ۵.7برابر قبل 
است. در چنین شرایطی خرید موتورسیکلت 
که البته از گرانی مصون نمانده، هم به صرفه 
است و هم خرید آن در زمان کوتاه تری انجام 
می شود؛ به طوری که با درنظر گرفتن حداقل 
حقوق می توان یک موتورسیکلت استاندارد و 
به روز خریداری کرد. برخی عوامل دیگر ازجمله 
افزایش ترافیک در سطح شهر، کم هزینه تر بودن 

استفاده از موتورسیکلت، بهره وری در زمان و 
کاهش زمان تردد با موتورسیکلت ازجمله دلایل 

فراگیرشدن استفاده از موتورسیکلت است.

بازار موتورسیکلت برخلاف خودرو رقابتی است
یکی از عوامل مهم در افزایش ضریب نفوذ 
موتورسیکلت تعیین قیمت های رقابتی در بازار 
موتورسیکلت است که منجر به ایجاد تعادل در 

قیمت شده است.

 قیمت ها ی فروش موتورسیکلت اگرچه 
متناسب با تورم رشد می کند اما واقعی تر است 
و شرایط سهل تری برای خرید موتورسیکلت 
از سوی تولیدکننده ها به دلیل فضای رقابتی 
تعیین می شود. به طوری که خریداران حتی 
با اقساط بلندمدت هم می توانند صاحب یک 

موتورسیکلت شوند.
طبق آمارهای موجود صنعت موتورسیکلت 
ایران متشکل از ۴۴کارخانه تولیدی است که با 
1۶هزار نفر نیروی کار مستقیم و بیش از 8۰هزار 

نفر نیروی کار غیرمستقیم فعالیت می کند.
تولید این شرکت ها در سال گذشته ۶1درصد 
افزایش یافته و در ۹ ماهه امسال نیز جمع 
کل تولید این شرکت ها به ۴3۵هزارو 
73۵نفردستگاه رسیده که اگر این رویه در 
فصل زمستان هم ادامه یابد می توان گفت 
تیراژ تولید موتورسیکلت امسال به ۵8۰هزار 
دستگاه خواهدرسید که بالاترین رکورد از 
سال13۹۵ تاکنون است. همه این رکورد ها 
به دلیل افزایش تقاضای مردم برای خرید 
موتورسیکلت به وجود آمده است. رکورد 
بیشترین میزان تولید موتورسیکلت در ایران 
به نیمه اول دهه8۰ بازمی گردد که سالانه بیش 
از یک میلیون دستگاه موتورسیکلت در ایران 
تولید می شد و حتی در سال1383 تیراژ تولید به 
یک میلیون و3۶۰هزار دستگاه رسید. این آمارها 
نشان می دهد که صنعت موتورسیکلت سازی  
ایران برخلاف صنعت خودرو سازی  که به صورت 
انحصاری در اختیار فقط چند شرکت است به 
یک بازار رقابتی تبدیل شده و همین رقابت به 
عاملی برای تعیین قیمت های تعادلی تبدیل 

شده است.
تعیین قیمت های تعادلی باعث می شود قیمت 
محصول نزدیک به ارزش ذاتی و واقعیت های 
بازار باشد و همین عامل، اثر مهمی در جذب 
مشتری ها دارد. به نظر می رسد الگویی که در 
تولید موتورسیکلت به کار گرفته شده است باید 

در بازار خودرو نیز به کار گرفته شود.

سخنگوی دولت: بلیت هواپیما گران نمی شود
علی بهادری جهرمی ،سخنگوی دولت: دولت بلیت هواپیما را گران نمی کند و اردیبهشت ماه امسال افزایش نرخ 
بلیت هواپیما اعمال شده است. در دولت سیزدهم ۶۰فروند هواپیما و بالگرد به حمل ونقل هوایی اضافه شده و 

عمر متوسط ناوگان هوایی کشور به نسبت سال۱۴۰۰، 2سال کاهش یافته است.

حقوق کارمندان دولت 20درصد افزایش می یابد
داود منظور ،رئیس سازمان برنامه و بودجه: پیشنهاد دولت برای افزایش حقوق در لایحه بودجه ۱۸درصد بود که 
مجلس آن را کافی ندانست و دولت هم با افزایش 2۰درصد حقوق موافقت کرد. اقداماتی هم در مجلس برای 

فوق العاده های خاص در حال انجام است که در حال رایزنی با مجلس هستیم تا به جمع بندی برسیم.

سهم ایران از کل 
تجارت خارجی چین  در سال ۲۰۲3

0/24
درصد

)منهای صادرات نفت ایران به چین( 

گمرک چین کل تجارت بین ایران 
و چین در سال 2023میلادی 
را بیش از 14.۶ میلیارد دلار 

اعلام کرد.

14,6
میلیارد دلار

تراز تجاری 2 کشور در سال 2023به نفع چین 

صادرات چین به ایران

8/6
درصد

2023
 10میلیارد 

و 70میلیون 
دلار

 9میلیارد 
و 270میلیون 
دلار

2022

واردات چین از ایران 

26
درصد

2023
 4میلیارد 

 و 580 میلیون
 دلار

 6 میلیارد 
 و 230 میلیون
 دلار

2022

 مجموع مبادلات تجاری

5/5
درصد

2023
 14میلیارد 

 و 650 میلیون
 دلار

 15میلیارد 
و 500میلیون 
دلار

2022

امید نوش آذر؛ گرافیست

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

بازار ارز به کدام سو می رود؟ برخی به اتکای 

پیگیری
تحلیلی که از تحولات اقتصاد سیاسی منطقه 
دارند، معتقد به رشد قیمت هستند؛ در مقابل 
بانک مرکزی با استناد به وضعیت مساعد 
درآمدهای ارزی و رصد مستمر بازار، از موقتی بودن نوسانات این 
بازار خبر داده است. به گزارش همشهری، از منظر تکنیکال، 

قیمت دلار در محدود ۵۵هزار و 8۰۰تومان مقاومت دارد و ازلحاظ 
بنیادی هم بانک مرکزی به عنوان مدیر و متولی بازار ارز، تغییرات 

نرخ ارز در روزهای اخیر را کنترل شده عنوان کرده است. 
در کنار این ۲ عامل، شرایط مساعد ذخایر ارزی بانک مرکزی و 
روند رو به رشد درآمدهای نفتی نیز وزنه هایی است که می تواند 
از رشد افسارگسیخته قیمت ارز جلوگیری کند؛ اما این فقط 

تحلیل اقتصاد دلار است. اینکه بازار ارز چه نگرانی هایی دارد و 
آینده اقتصاد و تورم را چگونه می بیند یک مؤلفه بسیار اثرگذار 
است که حتی می تواند به داغ شدن دوباره تورم انتظاری منجر 
شود و دلار را به کانال های قیمتی بالاتر ببرد. نظر یک نماینده 
مجلس و ۲ کارشناس اقتصادی را در این باره جویا شده ایم که در 

ادامه می خوانید.

تله دلار هیجانی
بانک مرکزی به استناد مدیریت بازار ارز در 1۰ ماه گذشته،  نوسانات اخیر بازار را موقتی و ناشی از جنبه های روانی می داند

بانک مرکزی: نوسانات بازار ارز گذراست
بانک مرکزی که مدیریت با ثبات بازار ارز در 1۰ ماه گذشته را در کارنامه دارد، در واکنش 
به شرایط بازار و تحلیل هایی که رسانه ها از این شرایط دارند، با استناد به تحولات نرخ 
ارز از ابتدای سال جاری، اعلام کرده است که تغییرات نرخ ارز در بازه کمتر از ۵درصد 
کنترل شده است. متولی بازار ارز می گوید: برخی فعالان بازار ارز، وقوع تنش های سیاسی 
و نظامی در منطقه را به معنی بی ثباتی در چشم انداز منابع و مصارف ارزی ارزیابی کرده و 
این موضوع موجب شده است تا بخشی از تقاضای آتی ارز خود را به زمان حال منتقل کنند 
اما با توجه به اینکه منابع ارزی کشور از تنش های ایجادشده اثرپذیری چندانی نداشته 
است، انتظار می رود که نوسانات ارزی ایجاد شده، محدود و قابل کنترل باشد. بانک مرکزی 
رشد قابل توجه صادرات نفت و تداوم این رشد را زمینه ساز بهبود شرایط منابع ارزی در 
افق پیش رو دانسته که می تواند لنگری برای حفظ ثبات بازار ارز باشد. به عقیده این بانک، 
شوک های موقتی ممکن است موجب انحراف کوتاه مدت نرخ ارز از مسیر مورد نظر بانک 
مرکزی شود اما با توجه به وضعیت متغیرهای بنیادین اقتصادی این انحرافات احتمالی 
به تدریج تعدیل و حذف خواهد شد. نکته قابل توجه اینکه بانک مرکزی، توفیق در کنترل 
رشد کل های پولی را از دلایل اصلی موفقیت در ثبات بخشی به بازار ارز و تداوم آن عنوان 
کرده است اما کارشناسان معتقد به لزوم تغییر این سیاست ها برای بهبود اثربخشی بر بازار 

ارز هستند و توصیه هایی از جنس تغییر راهبرد برای بانک مرکزی دارند.

 حمایت از تثبیت نرخ ارز
هر چه در جهش 
ارز  نرخ  تثبیت 
برنامه ریزی شود، 
به نفع کشور و مردم است. هم به 
تولیدکننده کمک می کند و هم برای 
جذب سرمایه گذاری خارجی مؤثر 
است. اکثریت مجلس نگاه مثبتی به 
سیاست های ارزی بانک مرکزی دارند، 
دستاورد این سیاست ها جلوگیری از 
تنش قیمتی در بازار کالاهای اساسی 
بوده و به مردم کمک کرده است. باید 
در حوزه ارز نگاه واحدی اعمال شود 
و دولت و مجلس باید با هم هماهنگ 
باشند تا اعتماد آنها به بانک مرکزی، 
زمینه ساز گام مؤثر در تثبیت بازار 

ارز شود.

محمدحسن آصفری، نماینده مجلس

 پاسخ به تقاضای ارزی عید
گذشته،   ماه های  در 

خریدوفروش ارز در بازار 
آزاد بسیار کم بوده چراکه 
حساب های ریالی افراد شدیدتر کنترل 
می شد و معامله گران ارز نگران مالیات 
و... بودند؛ ازاین رو کنترل قیمت دلار در 
سال جاری باوجود تنگناهای ارزی، ناشی از 
عقب نشینی تقاضا بوده است اما در یکی دو  ماه 
پایانی سال، کسانی که برای سفرهای خارجی 
نیازمند ارز هستند با قبول ریسک های 
موجود، وارد بازار می شوند و طبیعتاً تقاضای 
آنها بر قیمت ها اثرگذار است. نکته دیگر اینکه 
شدت گرفتن چاپ پول در پایان سال برای 
جبران کسری بودجه و تأمین منابع موردنیاز 
دولت برای پرداختی های آخر سال است که به 

رشد نقدینگی و تشدید تورم منجر می شود.

احمد حاتمی یزد، کارشناس بازار ارز 

 اثر ترامپی بر بازار ارز 
تحولات اخیر بازار ارز را متأثر   

از ۲ مسئله است و به بانک 
مرکزی توصیه می شود  برای 
حفظ تسلط بر بازار ارز، راهبرد کارشناسی و 

تجربه شده حکمرانی ریال را در پیش بگیرد. 
 ناترازی های اقتصاد کلان در حال شدت 
گرفتن است و این تشدید ناترازی، انتظارات را 
تحت تأثیر قرار می دهد مگر اینکه دولت رویکرد 
مشخصی برای مدیریت ناترازی های اقتصاد 
کلان و انتظارات حاصل از این ناترازی ها ارائه 
دهد. بانک مرکزی درگیر کنترل نقدینگی و 
رفع ناترازی بانک هاست. بحث کنترل ناترازی 
بانک ها، سیاستی است که گرچه به صورت 
پیوسته بر رشد نقدینگی اثر می گذارد اما در 
سوداگری ارز، دارای اثر محدودی است. در دوره 
فعلی، بانک مرکزی باید روی بحث ارز متمرکز 

شود و با تغییر راهبرد خود، حکمرانی ریال با 
هدف کنترل بازار ارز را اجرا کند. نکته دیگر 
عامل پشت پرده نوسانات ارزی انتظاراتی است 
که بیرون از مرزها به بازار می رسد و مشخصاً 
مربوط به انتخابات آمریکا و بازگشت ترامپ 
است به یاد می آوریم  که کمپین فشار حداکثری 
ترامپ به اقتصاد ایران چه تاثیری گذاشت. 
بازار ما تجربه تحمیل این فشارها را با اقدامات 
نابخردانه ترامپ داشته و در شرایط فعلی نیز 
که ترامپ در حزب جمهوری خواه آمریکا 
پیشتاز شده، واکنش هایی به آن نشان می دهد. 
آبان سال آینده، انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده برگزار می شود درحالی که به دلیل 
عملکرد ضعیف بایدن، شانس انتخاب ترامپ 
قوی تر است و بازار این نکته را در تحلیل هایش 

مدنظر قرار می دهد.

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان 
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افزایش

کاهش

کاهش

40میلیون
تا پایان سال تعداد وسایل نقلیه کشور به 

مرز 40میلیون دستگاه می رسد. 

12700000
تعداد موتورسیکلت هایی که در کشور 

تردد می کنند.

عدد خبر

نسبت تعداد 
موتورسیکلت های 

موجود در کل 
کشور به کل 
وسایل نقلیه 

موتوری 

32
درصد

56
درصد

50
درصد

نسبت موتورهای 
موجود در تهران، 
خراسان رضوی، 
اصفهان، فارس 
و خوزستان، به 

موتور های کل کشور

در استان های 
یزد، بوشهر و 

قم بیش از نیمی 
از مردم دارای 
موتورسیکلت 

هستند.

تهران

اصفهان

خوزستان

 خراسان
رضوی

فارس

2میلیون 
موتورسیکلت

1.2میلیون 
موتورسیکلت

5۶4 هزار 
موتورسیکلت

1.3میلیون 
موتورسیکلت

91۶هزار 
موتورسیکلت
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قتل فجیع همزاد 

دختر 23ساله آلمانی-عراقی به اتهام کشتن همزاد خود که 
او را در فضای مجازی یافته بودمراحل محاکمه را پشت سر 

می گذارد.
به گزارش همشهری به نقل از سان، در اگوست سال 2022، 
دختر 23ساله  عراقی-آلمانی به نام شهرابان که در اینگولشتات 
آلمان زندگی می کرد و به شدت به فعالیت در فضای مجازی 
علاقه داشت تصمیم عجیبی گرفت. او تصمیم گرفت از هویت 
فردی شبیه خودش که در فضای مجازی شهرت داشت 
استفاده کند. بنابراین به جست وجو برای پیدا کردن همزادش 
پرداخت. شهرابان مدت ها در یوتیس/وب به دنبال دخترانی 
شبیه خود می گشت و 5دختر را یافت و تلاش کرد با آنها ارتباط 
برقرار کند تا اینکه از این 5نفر، یک نفر به نام خدیجه در دام 
شهرابان افتاد. خدیجه یک وبلاگ نویس اهل الجزایر و ساکن 

هیلبرون در اشتوتگارت بود.
اما داستان وحشتناک شهرابان در 9آگوست 2022رقم خورد. 
او با همدستی نامزدش پیامی برای خدیجه فرستادند و گفتند 
که وی در مسابقه زیبایی برنده شده است. خدیجه حرفشان 
را باورکرد و شهربان و نامزدش شکیر با خدیجه قرار گذاشتند. 
آنها او را سوار بر یک مرسدس کردند و درباره مسابقه زیبایی 
حرف زدند و قرار شد که وی را با خود به اینگولشتات ببرند. اما 
در بین راه وارد یک مسیر جنگلی شدند و با چاقو به خدیجه 
حمله کردند. آنها دختر جوان را با 56ضربه چاقو به قتل 
رساندند و جسدش را رها کردند. شهرابان با این هدف که بعد 
از مرگ خدیجه می تواند با هویت او در فضای مجازی فعالیت 
کند، لباس و کیف خدیجه را برداشت و با خود برد. اما اواخر 
همان روز متوجه شد که خانواده خدیجه پلیس را در جریان 
ناپدید شدن او قرار داده اند. با اطلاع از این خبر وحشت کرد و 
تصمیم گرفت به همراه نامزدش فرار کند اما اواخر همان روز 
پلیس جسد خدیجه را پیدا کرد و با به دست آوردن شواهدی 
در صحنه جنایت، قاتلان را شناسایی کرد. بدین ترتیب پلیس 
در 18آگوست 2022، شهرابان و شکیر را دستگیر کرد و آنها 
به قتل خدیجه اعتراف کردند. کنراد کلیگت، رئیس هیأت 
منصفه از دادگاه ناحیه اینگولشتات، گفت که شهرابان به اتهام 
قتل همزاد خود و شکیر به اتهام کمک به قتل در حال محاکمه 

هستند و محاکمه احتمالا تا پایان ژانویه ادامه خواهد داشت. 

قتل نوعروس؛ پایان درگیری 2مرد آشنا 

درگیری 2مرد آشنا به خاطر محموله 40میلیونی شیشه، به 
قتل زنی جوان منجر شد.

به گزارش همشهری، بامداد دیروز به قاضی امیرحسین 
علیمردان خبر رسید که زنی جوان هدف شلیک گلوله قرار 
گرفته و جان باخته است. زن جوان 22سال سن داشت که 
به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات برای کشف اسرار این 
تیراندازی آغاز شد. بررسی ها حاکی از آن بود که درگیری در 
یکی از خیابان های تهران رخ داده است و مقتول شب حادثه 
با نامزدش سوار بر ماشین بوده است. در این شرایط بود که 
مأموران به تحقیق از نامزد این زن که شاهد تیراندازی بود، 
پرداختند. وی گفت: من و پرستو)مقتول( چند ماه قبل با 
یکدیگر نامزد شدیم و قرار بود به زودی مراسم عروسی مان را 
جشن بگیریم اما مردی به نام ایرج جان نامزدم را گرفت. این 
مرد ادامه داد: مدتی قبل با ایرج در یک مهمانی آشنا شدم و 
او پیشنهاد داد تا با هم کار کنیم. او می گفت در زمینه خرید 
و فروش دارو فعالیت دارد و آخرین بار یک محموله تحویلم 
داد و گفت به دست مشتری اش برسانم. می گفت محموله 
اکالیپتوس است که من بی آنکه در بسته را باز کنم تحویل 
مشتری دادم، 40میلیون هم پول گرفتم و به ایرج رساندم. 
چند روز بعد ایرج سراغ من آمد و گفت محموله ای که برداشتی 
شیشه بوده  . من از محتویات آن بی اطلاع بودم. ایرج می گفت 
به جای شیشه، زاج قرار داده ای و حالا یا باید محموله شیشه را 
پس بدهی یا 40میلیون تومان پول را. هرچه به ایرج می گفتم 
من از محتویات محموله بی اطلاع بودم و اصلا در آن را باز 
نکردم، باورش نمی شد. تا اینکه شب حادثه به مقابل خانه 
مادرم رفت و به تهدید او پرداخت. من و نامزدم وقتی متوجه 
این موضوع شدیم به سراغ ایرج رفتیم که او ناگهان شروع کرد 
به سمت ما تیراندازی کردن. نامزدم پرستو با موبایلش فیلم 
گرفت تا مدرکی باشد و ما به پلیس نشان بدهیم. ناگهان یکی 
از گلوله ها به کتف پرستو برخورد کرد و گوشی از دستش افتاد. 
ایرج فرار کرد و من وحشت زده نامزدم را به بیمارستان رساندم 

اما او به رغم تلاش پزشکان جانش را از دست داد.
پس از تحقیق از این مرد، تیمی از کارآگاهان جنایی تحقیقات 
خود را برای بازداشت عامل این تیراندازی مرگبار آغاز کردند.

حکم اعدام ماهان صدرات شکست

ماهان صدرات از متهمان حوادث سال1401 که پیش از 
این به اعدام محکوم شده بود با نقض حکمش در دیوان 
عالی کشور به تبعید محکوم شد. به گزارش همشهری، به 
نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، ماهان صدرات 20مهرماه 
سال1401 در درگیری های خیابانی تهران شرکت کرده 
و موجب ایجاد ناامنی شده بود. در این شرایط پرونده او با 
اتهامات محاربه به دادگاه انقلاب فرستاده و او به اتهام محاربه 
به اعدام، از جهت اجتماع و تبانی به تحمل 6سال حبس، از 
 جهت فعالیت تبلیغی به تحمل یک سال حبس، از جهت
 آتش زدن به 3سال حبس و از جهت ایراد ضرب عمدی با چاقو 
به یک سال حبس و پرداخت دیه در حق شاکی محکوم شد. 
این پرونده پس از تایید رای در دیوان عالی کشور، با درخواست 
اعاده دادرسی متهم و با توجه به اعلام گذشت شاکی ها و ارائه 
دلایل و مدارک جدید بار دیگر به دادگاه فرستاده شد. در 
دومین دور از محاکمه ماهان صدرات دادگاه با رسیدگی 
مجدد به پرونده و بررسی مستندات، متهم را از جهت اتهام 
»محاربه«، به نفی بلد به تحمل 10سال حبس در تبعید 
زندان یکی از شهرستان های کشور، از جهت اجتماع و تبانی 
به تحمل 5سال حبس و از جهت فعالیت تبلیغی به تحمل 

یک سال حبس محکوم کرد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

قصاص  قبادلو؛ خط پایان 
فریب خوردگان رسانه ای

48۷ روز پس از شهادت یکی از مأموران یگان امداد در جریان 
درگیری های خیابانی، عامل این جنایت که  بنابر اعترافات 
خودش تحت تاثیر القائات رسانه ها و شبکه های اجتماعی معاند 
به ماموران حمله کرده و باعث شهادت یکی از آنها شده بود، در 
زندان قزل حصار قصاص شد.  به گزارش همشهری، 31 شهریورماه 
1401، درحالی که شماری از مأموران پلیس در سطح شهر پرند، 
در حال کنترل عاملان درگیری های خیابانی بودند، پسر جوانی 
تحت تاثیر رسانه ها، شبکه های معاند و اوباش رسانه ای سوار بر 
یک خودروی پیکان سفیدرنگ با سرعت زیادی به سوی مأموران 
موتورسوار یورش برد. او مأموران را با خودرواش زیر گرفت و قصد 
فرار داشت که توسط شاهدان و سایر مأموران دستگیر شد. در 
جریان این حادثه 6نفر از مأموران به شدت مجروح و به بیمارستان 
منتقل شدند اما یکی از آنها به نام فرید کرم پور بر اثر شدت 

جراحات وارده به شهادت رسید.
به دنبال این حادثه با اعلام شکایت اولیای دم شهید کرم پور 
رسیدگی قضایی به این پرونده آغاز شد. عامل قتل که محمد 
قبادلو نام داشت وقتی تحت بازجویی قرار گرفت اعتراف کرد که 
به طور عمدی و با هدف آسیب زدن به مأموران پلیس دست به 
این کار زده است. در این شرایط پرونده با صدور کیفرخواست به 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در جلسه محاکمه 
اتهامات قبادلو قتل عمد، شروع به قتل 5 مأمور نیروی انتظامی، 
صدمه بدنی به آنها و تخریب عمدی اموال متعلق به نیروی انتظامی 
اعلام شد. قضات دادگاه پس از بررسی محتویات پرونده متهم را 
گناهکار تشخیص داده و با توجه به درخواست اولیای دم او را به 
قصاص محکوم کردند. قضات دادگاه همچنین بابت اتهام »شروع 
به قتل عمد« مأموران یگان امداد از طریق برخورد عمدی به وسیله 
خودرو به قصد قتل آنها متهم را به تحمل 10 سال حبس تعزیری 
و بابت اتهام »تخریب عمدی« 6 دستگاه موتورسیکلت  سازمانی 
یگان امداد فرماندهی انتظامی شهرستان رباط کریم، به جبران 
خسارت و یک و نیم سال حبس تعزیری محکوم کردند که در مورد 

مجازات های تعزیری، فقط مجازات اشد قابل اجراست.
به دنبال صدور این حکم متهم و وکلای مدافعش به آن اعتراض 
کردند و پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده شد. با این حال حکم 
دادگاه در دیوان نیز تأیید و همه  چیز برای اجرای حکم مهیا شد. 
در شرایطی که شمارش معکوس برای اجرای حکم آغاز شده بود با 
نامه پزشک معاینه کننده به رئیس قوه قضاییه و قضات دیوان عالی 
کشور و وکلای متهم اجرای حکم متوقف شد. هرچند رئیس کل 
دادگستری استان، تجویز اعاده دادرسی را موجب تضییع حق 
اولیای دم می دانست اما رئیس قوه قضاییه با اعاده دادرسی موافقت 

کرد و پرونده بار دیگر به دیوان عالی کشور فرستاده شد.
در دور تازه رسیدگی به این پرونده در دیوان عالی کشور، قضات 
دیوان تقاضای اعاده دادرسی متهم را رد و حکم قصاص را تأیید 
کردند. در چنین شرایطی بود که صبح سه شنبه حکم قصاص 

متهم در زندان قزل حصار اجرا شد.
این حکم با وجود بررسی چند باره پرونده حاشیه هایی را به دنبال 
داشت. ازجمله اینکه ادعا شد قبادلو دچار اختلالات روانی بوده 
است. در همین ارتباط مرکز رسانه قوه قضاییه در گزارش اعلام 
کرد: طبق معاینات و بررسی های پزشکی قانونی علائم و شواهد از 
اختلال عمده روانشناسی که باعث فقدان قوه تمیز و کنترل اراده 
محمد قبادلو شود در زمان وقوع جرم در نامبرده مشاهده نشده و 
او مسئول اعمال و رفتار خود بوده است. همچنین اتهامات محمد 
قبادلو در 2 دادگاه مستقل مورد بررسی قرار گرفت. یک پرونده 
متهم در دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام »قتل عمد« 
و پرونده دیگر در دادگاه انقلاب اسلامی تهران به اتهام »افساد 
فی الارض از طریق اقدام گسترده علیه مأموران موتوری نیروی 
انتظامی« با اصابت خودروی سواری مورد بررسی قرار گرفت. او در 
دادگاه انقلاب نیز به اتهام افساد فی الارض از طریق اقدام گسترده 
علیه مأموران موتوری نیروی انتظامی به اعدام محکوم شد که 
به دلیل اعاده دادرسی متهم، قرار توقف اجرای حکم اعدام تا زمان 

صدور حکم دادگاه کیفری در پرونده قتل عمد صادر شده بود. 

بخششقاتلدرپویش»بهعشقحاجقاسمگذشتمیکنم«
خانواده جوانی که چندی قبل در بم به قتل رسیده بود در جریان پویش »به عشق حاج قاسم گذشت می کنم« 
قاتل فرزندشان را بخشیدند. این قتل سال 97بر اثر خشم آنی اتفاق افتاده بود که بعد از برگزاری چند جلسه 

صلح و سازش، اولیای دم مقتول  با بخشش قاتل، زندگی دوباره ای به او بخشیدند.

محاکمهسرانمنافقینهمچنانادامهدارد
هفتمین جلسه رسیدگی به اتهامات 104نفر از سرکردگان گروهک تروریستی منافقین صبح دیروز در شعبه یازدهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. در این جلسه نماینده دادستان ادامه کیفرخواست را قرائت کرد و 
جزئیات اتهامات متهمان ردیف های 71تا 89را بیان کرد. قرار است رسیدگی به پرونده هفته آینده ادامه پیدا کند.

بخشش
دادگاه

مرد جوان که برای سرقت طلا، 2زن را در شهرستان مرند سوار 
خودروی خود کرده و با کشاندن به باغی در اطراف شهر به قتل 
رسانده بود، دستگیر شد. درحالی که احتمال می رود این مرد، 
افراد دیگری را هم با این شگرد به قتل رسانده باشد، تحقیقات 

از او ادامه دارد.
به گزارش همشهری، از چند روز پیش پلیس شهرستان مرند در 
جریان ناپدید شدن 2زن جوان قرار گرفت. بررسی ها نشان می داد 
که این دو زن آخرین بار برای انجام کاری از خانه خارج شده و دیگر 
بازنگشته بودند. همه شواهد از این حکایت داشت که آنها دچار 
سرنوشتی هولناک شده اند و در این شرایط تحقیقات برای یافتن 

ردی از آنها آغاز شد.
درحالی که بررسی ها ادامه داشت، معلوم شد که فردی با در 
دست داشتن کارت بانکی قربانیان، راهی عابربانک شده و اقدام 
به برداشت پول نقد کرده است. مأموران با بررسی های تخصصی 
و بازبینی فیلم های دوربین های مداربسته، تصویری از این فرد که 
مردی جوان بود به دست آوردند و در ادامه تحقیقات موفق شدند 
هویت او را شناسایی کنند. در ادامه مشخص شد که وی اهل یکی 
از روستاهای اطراف مرند است که با خودروی پژو 405خود در 
این شهر مسافرکشی می کند. دستور بازداشت این مرد صادر 
شد و مأموران او را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند. مرد 
جوان پس از انتقال به اداره آگاهی به قتل 2زن گمشده اعتراف 
کرد و مدعی شد، پس از اینکه قربانیانش را که طلای زیادی 

همراه خود داشته اند در بازار شناسایی کرده، به 
کمین نشسته و با معرفی خود به عنوان راننده 

مسافرکش، آنها را سوار ماشین کرده و به 
باغی در اطراف شهر برده است. سپس 
طلاهای قربانیانش را به سرقت برده و 
علاوه بر آن، کارت عابربانک هاي آنها را به 
همراه رمزش از این افراد گرفته و آنها را به 
قتل رسانده است. متهم همچنین اعتراف 

کرد که پس از جنایت، اجساد قربانیانش 
را در باغ دفن کرده است. با اعترافات مرد 

جنایتکار، مأموران راهی باغ مورد نظر شدند و 
اجساد هر دو قربانی را از زیر خاک بیرون کشیده 

و در اختیار خانواده هایشان قرار دادند.
درحالی که همزمان با دستگیری این مرد در 
میان مردم مرند شایعه شده که متهم دستگیر 
شده یک جنایتکار سریالی است و تا حالا به 
قتل 6زن اعتراف کرده است، یوسف ضیامهر، 
دادستان عمومی و انقلاب مرند گفت: متهم در 
حال حاضر تنها به قتل 2زن با انگیزه مالی اعتراف 
کرده و مدعی شده که پس از جنایت برای اینکه 
ردی از خودش باقی نگذارد، اجساد قربانیان را 

دفن کرده است. 

اغلب سارقان با انگیزه رسیدن به پول و حل 
مشکلات مالي شان دست به سرقت مي زنند 
اما پول انگیزه همه سارقان نیست. تعجب 
کردید؟ جالب است بدانید گاهي مجرمان با 
انگیزه هایي کاملا عجیب سراغ سرقت مي روند؛ 
اینکه مي خواهند دست به اکتشافاتي بزنند و 
اتفاقات عجیبي را تجربه کنند. این افراد معمولا 
در خانواده هایي ثروتمند بزرگ شده اند که 
مشکل مالي اي ندارند و تنها انگیزه اي که باعث 
مي شود سراغ سرقت بروند، تجربه هیجان است. 
به همین دلیل نگاهشان به خلاف و تبهکاري،   

شکل عجیبي از تفریح و سرگرمي است.
این گزارش، ماجراي دزداني است که با چنین 

انگیزه هاي عجیبي دست به سرقت مي زنند. 
همین چند روز پیش بود که پسر 22 ساله اي 
توسط ماموران پلیس پایتخت دستگیر شد. 
او مسلط به 4 زبان دنیاست و در یک خانواده 
ثروتمند بزرگ شده است و به گفته خودش 
مشکل مالي ندارد، بلکه صرفا براي سرگرمي 
و تجربه هیجان پایش به دنیاي مجرمان باز 

شده است. 
اسمش آرین است. او چند روز قبل وقتي با 
اعضاي یک گروه سرقت راهي خیاباني در شمال 

پایتخت شده بود، دستگیر شد. 
همدستان وي براي ارتکاب سرقت قدم در یک 
ساختمان لوکس گذاشته بودند و او به همراه 
یکي از اعضاي گروه، مقابل ساختمان ایستاده 
و کشیک مي داد تا چنانچه مورد مشکوکي 
دید، همدستانش را خبر کند اما وقتي گشت 
پلیس رسید دستپاچه شد و همین موضوع به 

دستگیري او و اعضاي دیگر گروه ختم شد. 
او اما هرگز به دستگیري و زنداني شدن فکر 
نکرده بود و حالا که گیر افتاده به شدت پشیمان 
است. آرین در گفت و گو با همشهري مي گوید: 
من فقط مي خواستم هیجان سرقت را تجربه 
کنم. براي من جنبه تفریح و سرگرمي داشت. 
البته بعد از هر سرقت سردسته باند به من 
پول هم مي داد که خب من هم مي گرفتم. اما 
پول اصلا برایم اهمیت نداشت. وقتي مي دیدم 
بچه ها درحالي که مضطرب هستند وارد خانه ها 
مي شوند و در حالي  که استرس دارند خانه ها 
را خالي مي کنند، حس هیجان خوبي داشتم. 
اینکه باید در کمترین زمان ممکن، سرقت را 

انجام داده و فرار کني، برایم تجربه جالبي بود. 
آرین درباره عضویتش در این باند هم مي گوید: 
من کار ثابتي نداشتم. چون پدرم خیلي پولدار 
است و هواي مرا دارد. او یک تاجر ثروتمند است 
و من از کودکي علاقه داشتم که بازیگر شوم. در 
همان دوران در چند فیلم  و سریال ترکیه اي هم 
بازي کردم. به واسطه شغل پدرم مدتي در ترکیه 
و مدتي در آلمان زندگي مي کردیم. به همین 
دلیل به زبان هاي انگلیسي، ترکي استانبولي و 

آلماني مسلط هستم. 
یک بار دوستانم مرا دعوت کردند به یک مهماني. 
در آنجا با سارقي آشنا شدم و وقتي فهمیدم به 
تازگي از زندان آزاد شده و باز هم سرقت مي کند، 
از او خواستم تا مرا هم با خودش به سرقت ببرد. 
مي خواستم شیوه و شگرد سارقان را از نزدیک 
ببینم. چون مي خواستم در آینده فیلمساز شوم، 

نیاز به تجربه چنین هیجاني داشتم. 

آقاي خوش تیپ باند
آرین درباره وظیفه اش در این باند هم مي گوید: 
من فقط با آنها همراه مي شدم تا کسي به سارقان 

مشکوک نشود. مي دانید چرا؟ چون من پولدارم، 
لباس هاي شیک و گرانقیمت مي پوشم. چهره 
موجهي دارم و خوش تیپم. اگر در خیابان کسي 
مرا ببیند قطعا متوجه مي شود که آدم حسابي 
هستم. من با سارقان همراه مي شدم تا اگر 
ماموران پلیس سر رسیدند یا در خیابان ما را 
دیدند، مشکوک نشوند. علاوه بر این نقش زاغزن 
را هم داشتم. یک آدم خوش تیپ و خوش لباس 
که مي ایستاد در گوشه اي و خانه اي که سارقان 

وارد آن شده بودند را زیر نظر 
مي گرفت. خب کسي به چنین 
فردي مشکوک نمي شود. 
براي این کار هم سردسته باند 
شبي  2 تا 3میلیون تومان به 
من دستمزد مي  داد. البته من 
با باندهاي مختلفي همکاري 

کرده ام. از سرقت منزل 
گرفته تا سرقت خودرو، 
 لوازم خودرو و کابل هاي 
برق. سرکردگان 
این باند که تعریف 
مرا شنیده  بودند، 
تماس مي گرفتند و 
همکاري  پیشنهاد 
مي دادند و اگر 
حوصله اش را داشتم 

قبول مي کردم. 

خانواده ام بي خبر بودند
آرین در پاسخ به این 

سوال که آیا خانواده ات 
خبر داشتند که با دزدان و 
خلافکاران معاشرت  و سرقت 
مي  کني نیز مي گوید: نه اصلا. 
اگر مي دانستند که حالا اینجا 
نبودم. شاید فکر کنید معتادم اما 
نیستم. فقط گاهي گل مي کشم و 
مشروبات الکلي مصرف مي کنم 
اما معتاد نیستم. تا حالا در 

حدود 10 سرقت حضور داشته ام و در همه 
این مدت هرگز به دستگیري فکر نکرده بودم. 
اگر مي دانستم روزي گرفتار خواهم شد و به 
زندان مي روم هرگز تصمیم نمي گرفتم هیجان 

را تجربه کنم. 

قهرمان كشتي 
مرور پرونده هاي حوادثي نشان مي دهد که 
افرادي مثل آرین کم نیستند؛ کساني که تنها 
به خاطر تجربه هیجان و سرگرمي، سر از دنیاي 
تبهکاران درآورده اند. نمونه دیگرش مردي بود 
که به جرم کیف قاپي و گوشي قاپي دستگیر 
شده بود. او قهرمان کشتي بود و مدال طلا 
داشت اما مي گفت هیجان سرقت را دوست 
دارد. اینکه مي تواند کیف یا گوشي مردم را از 
دستشان بقاپد و فرار کند برایش مانند 
برنده شدن در مسابقه بوده است. 
هرچند این قهرمان کشتي تصور 
مي کرد دونده خوبي هم هست 
و مي تواند به راحتي فرار کند 
اما در آخرین سرقت خود،  
وقتي پلیس سر بزنگاه مچ او 
را گرفت، نتوانست فرار کند 

و دستگیر شد. 

بازداشت آقاي مهندس
شاید باورکردني نباشد اما همه 
مجرماني که خلاف مي کنند، 
بي سواد و از قشر ضعیف جامعه 
نیستند، بلکه گاهي افراد 
تحصیلکرده هم فکر تبهکاري 
به سرشان مي زند. مانند آقاي 
مهندس تحصیلکرده اي که به 
خاطر تجربه هیجان تبدیل 
به مالخري حرفه اي شد که 
به سارقان سفارش سرقت 
مي داد. این آقاي مهندس 
پس از دستگیري به مالخري 
اعتراف کرد و گفت: من در بازار 

در زمینه خرید و فروش مواد غذایی فعالیت 
داشتم. اما یک روز تصمیم گرفتم هیجان سرقت 
را تجربه کنم. می دانید چرا؟ چون عاشق موتور 
و سرعت هستم.  وقتی نوجوان بودم پشت موتور 
می نشستم و در خیابان های  پایتخت ویراژ 
می دادم. حتی در مسابقات هم شرکت می کردم. 
همین شد که افتادم در کار سرقت موتور. اما چه 
شد که افتادم در کار سرقت؟ همه چیز از روزي 
شروع شد که دوستانم گفتند بیا برویم سرقت. 
من هم نتوانستم نه بگویم. اولین موتور را که 
دزدیدیم، از هیجان سرقت خوشم آمد و همین 
شد که ادامه دادم. مدتي بعد دستگیر شدم و 
پس از آزادي تصمیم گرفتم دور سرقت را خط 
بکشم و این بار مالخری را انتخاب کردم. راستش 
مالخری کارش راحت تر است. به سارق سفارش 
سرقت می دهی و همان مدل و همان رنگ چند 
ساعت بعد مقابل در خانه ات است؛ بی آنکه 

خودت استرس بکشی!

اعترافات عجیب سارق میلیاردر
شاید برایتان عجیب باشد که رستوران ارثیه 
پدری، ماشین مدل بالا و وضع مالی خوب هم 
نتوانست هیجان را به زندگی پسري جوان 
برگرداند و او تصمیم به سرقت گرفت تا به قول 
خودش هیجان مرده زندگي اش را زنده کند. 
وقتي از او می پرسیم که چرا باید او با وضع مالي 
خوب سارق شود، لبخند مي زند و مي گوید: 
یک روز دلم می خواست در طرح پلیس، جلوی 
دوربین ها بیایم و خبرنگاران از من سؤال کنند. 
هیجان و معروف شدن شاید دلیلی بود که با این 
همه ثروت به سراغ سرقت رفتم. من لیسانس 
مکانیک دارم و خبرهاي حوادث را در روزنامه ها 
دنبال مي کنم. البته دلم مي خواست خلبان شوم، 
در کل دلم مي خواست کاري انجام بدهم که 
هیجان داشته باشد! وي مي گوید:تخصص من 
سرقت انباری است. با خودروی شاسی بلند خودم 
مقابل خانه های لوکس به کمین می نشستم. به 
محض اینکه یکی از ساکنان بیرون می آمد،  وارد 

پارکینگ شده و سرقت را انجام می دادم.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

انگیزه همه سارقاني كه دست به دزدي مي زنند مسئله مالي و به دست آوردن پول نیست

انگيزه  های عجيب دزدان شکم سير انگيزه  های عجيب دزدان شکم سير 

مرور پرونده هاي این چنیني و شنیدن اعترافات 
عجیب افرادي كه مي خواستند هیجان را تجربه 
كنند، نشان مي دهد كه آنها از مشکلات روحي و رواني رنج مي برند. 
بسترهاي مختلفي براي بروز چنین بیماري هایي كه به روح و روان 
برمي گردد وجود دارد. عزیزالله تاجیك اسماعیلي، روانشناس با 
بیان این جملات به همشهري مي گوید: هر فردي كه متولد مي شود 
ویژگي هاي منحصر به خودش را دارد كه بخشي از آن اكتسابي 
است و بخش دیگر در خانواده یا جامعه شکل مي گیرد. به عنوان 
مثال برخي در گروه افراد هیجان خواه قرار مي گیرند و برخي دیگر 
از هرگونه هیجاني فرار مي كنند. اما درباره افرادي كه از گروه 
هیجان خواه هستند، باید گفت كه این دسته از افراد، شخصیت هاي 
بي باك و نترسي دارند. اغلب ریسك پذیر هستند و براي تخلیه 
هیجان خود دست به هركاري مي زنند. خانواده ها باید به این دسته 
از افراد توجه بیشتري نشان بدهند چرا كه اگر احساس طردشدگي 
درونشان قوت یابد، دست به هر كار خطرناكي خواهند زد. به عنوان 
نمونه باید حواسشان باشد كه فرزندانشان با چه افرادي معاشرت 
مي كنند و بعد تحت نظر مشاور و روانپزشك قرار بگیرند تا سلامت 

روان آنها مورد بررسي قرار بگیرد. 
وي ادامه مي دهد: پس از خانواده، جامعه نیز در زندگي این دسته 
از افراد هیجان خواه نقش مهمي دارد. به عنوان نمونه باید دید در 
جامعه چه الگوهایي براي تخلیه احساس هیجان وجود دارد و به 
آنها پیشنهاد مي شود. پس در واقع منشأ این اتفاقات، خانواده و 

زمینه هاي اجتماعي است. 
 این روانشناس درباره بستري كه موجب مي شود این دسته از افراد 
براي تجربه هیجان به خلاف روي بیاورند، مي گوید: دزدي كردن 
یك روش تخلیه هیجان است، هرچند الگویی نامناسب است اما 
مي تواند به شکل یك رفتار ضداجتماعي تلقي شود. یعني فرد به 
دلیل بسترهاي نامناسب و نابرابري هایي كه در جامعه وجود دارد 

سعي در خالي كردن عقده هایش 
دارد. با خودشان مي گویند حالا كه 
بنیان جامعه به هم ریخته، من هم 
با انجام این كار  ضربه اي به جامعه 
بزنم. درواقع برخي از این افراد 
استدلالشان این است اما برخي 

دیگر نه.
وي ادامه مي دهد: به عنوان 
نمونه، چند وقت قبل با پسر نوجواني 

كه در كانون اصلاح و تربیت زنداني است صحبت مي كردم كه او 
مي گفت فرار از دست پلیس برایش هیجان آور است. اینکه مي تواند 
به راحتي وسیله اي را سرقت كند و بعد پا به فرار بگذارد. او از اینکه 
مي توانست پلیس را به چالش بکشد، احساس قدرت و هیجان 
مي كرد. این فرد در یك خانواده پولدار بزرگ شده بود و مشکل 
مالي نداشت. وقتي از كودكي او پرسیدم متوجه شدم كه وي از 
همان دوران كودكي حس طردشدگي را تجربه كرده است. لزوما 
پولدار بودن، دلیل بر این نیست كه فرد خوشبخت است. بسیاري 
از پدر و مادرها، به این فکر مي كنند كه اگر نیاز مالي كودك تامین 
شود مسائل دیگر بي اهمیت است و چه بسا كه نیازهاي دیگر كودك 
نادیده گرفته مي شود، در حالي كه باید ابتدا ارزش هاي اخلاقي و 
اجتماعي كودك دیده شود. اغلب افراد پولداري كه مي خواهند 

هیجان را تجربه كنند نیاز به دیده شدن دارند. 
این روانشناس درباره درمان این افراد گفت: بیشتر این افراد به 
دستگیري فکر نمي كنند و مي گویند اگر مي دانستند دستگیر 
مي شوند هرگز دست به خلاف نمي زدند. درواقع به پایان و عاقبت 
كاري كه انجام مي دهند فکر نمي كنند. شناخت انگیزه هاي فرد 
هیجان خواه بسیار مهم است و با مشاوره درماني، بستر زندگي سالم 

براي این افراد فراهم خواهد شد. 

تجربههيجانياحسطردشدگیمکث

مشروبات تقلبی، جان میزبان 
و مهمانش را گرفت

مرد میانسال و مهمانش پس از مصرف مشروبات 
الکلی دست ساز، جانشان را از دست دادند و حالا 
تحقیقات در این پرونده آغاز شده است. به گزارش 
همشهری، عصر دوشنبه به قاضی امیرحسین 
علیمردان، بازپرس جنایی تهران خبر رسید 
که 2 مرد به طرز مشکوکی جانشان را از دست 
داده اند. پس از اعلام این گزارش، مأموران راهی 
محل حادثه که خانه ای در یکی از محله های 
تهران بود، شدند و به تحقیق پرداختند. بررسی ها 
حکایت از این داشت که قربانیان با یکدیگر دوست 
بودند؛ یکی از آنها میزبان و دیگری مهمانش بود. 
به گفته همسر یکی از قربانیان ، آنها مشروبات الکلی 
مصرف کرده بودند. این زن گفت: من برای خرید 
از خانه بیرون رفته بودم که شوهرم به من زنگ زد 
و گفت دوستش به دیدنش رفته است. وقتی به 
خانه برگشتم،  با پیکر بی جان آنها مواجه شدم. 
آنطور که می دانم، شوهرم چند روز قبل از فردی 
مشروبات دست ساز خریده بود و پس از مصرف 
آن، هردو حالشان بد شده بود. پس از اظهارات 
این زن، قاضی دستور انتقال اجساد 2 دوست به 
پزشکی قانونی را صادر کرد تا علت اصلی مرگ 

آنها مشخص شود.

جوان مسافرکش، قاتل زنان مرندی

قاتلمقتول
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تخصیص ۱۳۵واگن قطار شهری به ناوگان ریلی شهرداری تبریز

 سید سجاد انوشه، معاون امور شهرداری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های وزارت کشور: در راستای 
تقویت زیرساخت های ناوگان حمل ونقل عمومی کلانشهرهای کشور مطابق با قرارداد امضا شده برای خرید 

واگن های قطار شهری، 135 واگن به تبریز اختصاص یافت.

ممنوعیت صادرات گوجه فرنگی از مرز پرویزخان به عراق
 رضا قربانی، سرپرست اداره کل گمرک مرز رسمی پرویزخان قصرشیرین: پیرو اطلاع طرف عراقی صادرات 
گوجه فرنگی از روز پنجشنبه، 5دی تا اطلاع بعدی از این مرز رسمی به عراق ممنوع می شود. مقامات اقلیم 

کردستان عراق در راستای حمایت از تولید داخلی خود این ممنوعیت را اعلام کرده اند.

عدد خبر

آب و هوا

طی مراسم قرعه کشی و با حضور استاندار 
کرمان 1200قطعه زمین به مردم شهرستان 
عنبرآباد ، درب بهشت و جبالبارز شهرستان 
جیرفت واگذار شد. به گزارش ایرنا، 
محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان 
گفت: از مهم ترین سیاست های دولت 
مبحث مسکن است و ماهانه شورای 

مسکن در دولت برگزار می شود. 

1200
قطعه زمین 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام 
گفت: مشکل افت فشار آب 3هزار 
خانوار در ۶محله مسکونی شهر دره شهر 
رفع می شود. به گزارش فارس، پرویز 
ناصری افزود: این کار با هدف پایداری 
و سازماندهی توزیع آب شرب در شبکه 
آبرسانی و افزایش کمی و کیفی فشار 
آب، لوله گذاری و توسعه خط انتقال در 

شهرستان دره شهر انجام شد. 

3000
خانوار

 کرمان

ایلام

کولاک و بهمن در ۱۰ استان 
با ورود سامانه بارشی به غرب و شمال غرب کشور و صدور 
هشدار نارنجی، استان های ساحلی گیلان، غرب مازندران، 
مناطقی از جنوب غرب کشور، استان های دامنه جنوبی 
البرز مرکزی و دامنه های زاگرس مرکزی از بارش ها بهره مند 
شده اند. کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر 
به همشهری گفت: »سه شنبه )۳بهمن( بارش ها همزمان به 
شکل برف و باران رخ داد و با وزش باد شدید موقتی همراه بود. 
این سامانه کاهش دما را به دنبال داشت.« کبری رفیعی افزود: 
»تأثیر این سامانه در مناطق کوهستانی و گردنه های برف گیر 
به شکل کولاک بود و در برخی نقاط به شکل رعد و برق نمود 
داشت. از این رو، هشدار نارنجی صادر شده است.« رفیعی در 
توضیح بیشتر هشدار نارنجی برای استان ها گفت: »در گیلان، 
غرب مازندران، اردبیل، آذربایجان شرقی، مناطق شمالی و 
نوار غربی آذربایجان غربی، شمال قزوین، زنجان و ارتفاعات 
استان های تهران، البرز و چهارمحال و بختیاری بارش ها 

شدت بیشتری خواهد داشت.« 

 جاده ها مشکلی ندارد
 اما تردد با این محموله 

ماجراهای خودش را دارد. 
مشکل عمده شبکه های برق 

است که در هر تردد ناچار 
می شویم سیم های برق را 

جمع و برق های فشار قوی را 
قطع کنیم.

۳60 چرخ برای جابه جایی غول ۵۱0 تنی
 داوود محمدی، سرپرست تیم حمل و نقل نخستین محموله غول پیکر در جاده های  ایران از شرایط حمل ونقل این رآکتور آهن اسفنجی می گوید

از 22مهر که بوژی 36۰چرخه برای جابه جایی 
رآکتور آهن اسفنجی ماشین سازی اراک به 
سمت کرمان حرکت کرد، روزی نیست که عکس  
یا فیلمی از این محموله غول پیکر و فوق سنگین 
در شبکه های مجازی منتشر نشود؛ محموله 
فوق سنگین رآکتور آهن اسفنجی قرار است 
به عنوان سنگین ترین، پهن ترین و مرتفع ترین 
محموله جاده ای کشور به شرکت فولاد بوتیای 

ایرانیان کرمان تحویل شود. 
مسیری به طول 99۰کیلومتر که معمولا ۱۰ساعته 
طی می شود، برای حمل این محموله چند ماه 
طول خواهد کشید. این محموله با یک تیم 
۱5نفره در حرکت است و  داوود محمدی، 
سرپرست این تیم در گفت وگو با همشهری 
درباره این سفر دور و دراز و سختی های مسیر 
صحبت می کند. او 65ساله است و در حوزه 

بارهای فوق سنگین کار می کند.

گپ
سیده زهرا عباسی

روزنامه نگار

برایمان از محموله فوق سنگینی 
بگویید که فیلم ها و تصاویرش همه را متعجب 

کرده است. این محموله چه ابعادی دارد؟
این محموله شرایطش خاص است و بسیاری 
از شرکت های حمل ونقل می خواستند آن را 
جا به جا کنند، اما نتوانستند. شرکت حمل ونقل 
ما اما به دلیل اینکه در زمینه جابه جایی 
محموله های فوق  سنگین تخصص و تجهیزات 
لازم را در اختیار دارد، این کار را انجام داد. این 
محموله 12متر ارتفاع، 12متر عرض و 41متر 

طول دارد.
جابه جایی این محموله غول پیکر 

چگونه در حال انجام است؟
محموله غول پیکر با بوژی حمل می شود. بوژی 
حمل این بار 2سایت 21محوره است که جمعا 
42محور با حدود ۳60لاستیک می شود. وزن 
محموله 510تن است که با وزن بوژی و متعلقات 

در مجموع 721تن در حال حمل است.
حمل چنین محموله ای در دنیا 
سابقه داشته است؟ گفته شده در ایران 

اولین بار است این اتفاق می افتد.

بله. این محموله در دنیا چهارمین محموله 
فوق سنگین با این ابعاد محسوب می شود که 
۳تای قبلی در اروپا جابه جا شده بود و برای 
نخستین بار است که در جاده های ایران شاهد 
این جابه جایی هستیم. پیش از این حداکثر باری 
که در مسیرهای طولانی جابه جا شده حداکثر 9 

تا 10متر ارتفاع داشته است.
جاده های ما کشش این وزن را 

دارد؟ 
جاده ها مشکلی ندارد، اما تردد با این محموله 
ماجراهای خودش را دارد. مشکل عمده 
شبکه های برق است که در هر تردد ناچار 
می شویم سیم های برق را جمع و برق های 
فشار قوی را قطع کنیم. روال اینطور است که 
ما پیش از رسیدن به حوزه هر شهرستانی، 
مکاتبه می کنیم و پلیس راهور و اداره راه آن 
شهرستان در حوزه استحفاظی خود با ما همراه 
است. همچنین از اداره برق می خواهیم برق 
فشار قوی را قطع کند که برای هر قطعی ناچار 
می شویم گاهی چند صد میلیون پرداخت کنیم. 
همه پل های عابر پیاده و دوربین های راهنمایی و 

رانندگی در طول مسیر را باز و بعد از عبور دوباره 
نصب می کنیم. نمی توانیم از روی هیچ پلی در 
مسیر رد بشویم و به همین دلیل گاهی مجبور 

می شویم کنار پل ها راهسازی کنیم.
راهسازی؟ چطور؟

بله. در همین چند ماه که در حرکت هستیم، 
بارها مجبور شدیم برای اینکه محموله را عبور 
دهیم، کنار پل ها جاده بسازیم. همین حالا چند 
روز است که در روستای »بیاضه« شهرستان 
خور و بیابانک بار را متوقف کرده ایم، چون بار از 
روستا رد نمی شود و با تراکتور، بیل و کلنگ و آب 
در حال ساخت یک مسیر پشت روستا هستیم. 
یک بار هم در  محدوده »شجاع آباد« نطنز 11روز 
بار متوقف ماند تا بتوانیم یک رمپ روی ریل 

راه آهن بزنیم. 
واکنش مردم در طول مسیر 

چیست؟
برایشان جالب است. مردم می آیند و فیلم و 
عکس می گیرند و گاهی مثل همین چند روزی 
که در »بیاضه« هستیم، تا نیمه شب می آیند و 

مدتی محموله را تماشا می کنند و می روند.

بوژی چیست؟
ارابه  یا  تریلی  کفی  نوعی  بوژی 
 شبیه کمرشکن با چرخ های   خیلی

بیشتر است. 
بوژی ها دارای محورهای متعددی 
هستند که تعدادشان متناسب با میزان 
بار است و برای حمل بارهای بسیار 
سنگین به منظور کاهش فشار بار روی 

جاده طراحی شده اند.

ونقل
حمل

Bogie

نکته روز

بر اساس پیش بینی ها امسال سفرهای نوروزی بیشتر خواهند شد

 مالچ پاشی در غرب کرخه 
بدون مجوز محیط زیست

مالچ پاشی در غرب پارک ملی کرخه این روزها تبدیل به دغدغه  
جدی دوستداران محیط زیست شده است و این افراد خواستار 
توقف هرچه سریع تر پروژه مالچ پاشی توسط سازمان منابع طبیعي 
در این منطقه هستند.  به گزارش همشهري، با وجودي که سازمان 
حفاظت محیط زیست سال گذشته استفاده از مالچ نفتی را ممنوع 
کرد مدیرکل محیط زیست استان خوزستان از مالچ پاشی در غرب 
رودخانه کرخه خبر داد و گفت:»این اقدام بدون دریافت هیچ گونه 

مجوزی از سوی سازمان حفاظت محیط زیست است.«
داوود میرشکار ادامه داد:» همکاران ما در سازمان منابع طبیعی 
مدعی هستند که این مالچ نفتی، سازگار با محیط زیست است و 
برای اینکه موضوع به ما اثبات شود، نمونه ای از مالچ را گرفتیم که 
اکنون در حال نمونه برداری از آنها در دفتر پایش سازمان حفاظت 
محیط زیست هستیم و با سرعت این آنالیز انجام می شود تا ببینیم 

که ادعای منابع طبیعی درست است یا خیر.«
او افزود:» در همین خصوص جلسه ای را نیز با دستگاه قضایی 
داشتیم که مقرر شد ما نمونه برداری را انجام دهیم و تا قبل از اینکه 
جواب نمونه برداری بیاید، سازمان منابع طبیعی بخش مقدماتی 
 کار را انجام دهد و پاسخگوی اصحاب رسانه، مردم و فعالان

محیط زیست نیز سازمان منابع طبیعی باشد.«

نقل قول خبرعدد خبر

ميانگين كاهش بارندگی در كشور 
است. بیشترین کم بارشی در استان های 
تهران، سمنان، خراسان رضوی، مرکزی، 
اصفهان، بوشهر، فارس، هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد ثبت 
شده است. برخی استان ها مثل فارس 
بالای ۷0درصد و تهران بیش از 50درصد 

دچار کم بارشی بوده اند.

48
درصد   

برای جلوگیری از کاهش تنوع ژنتیکی به 
پارك ملی كلاه قاضی اصفهان منتقل شده 
است. به گفته مریم امیدی، رئیس اداره 
حفاظت و مدیریت حیات وحش استان 
اصفهان برنامه جلوگیری از کاهش تنوع 
ژنتیکی را برای کل و بز و قوچ و میش نیز 
در دستور کار قرار خواهیم داد تا پایداری 

جمعیتی در این مناطق داشته باشیم.

10
رأس آهو

سرزمین من جنوبایرانپرازمسافرمیشود

دیدهشوید در  مترومترو با 
1پذیرش آگهی 8 1 9

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها

دیدهشوید در  مترومترو با 
1پذیرش آگهی 8 1 9

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها

 معرفی موفق ۴ گونه جانوری 
به طبیعت کشور

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: معرفی مجدد 4 گونه آهو 
برای دشت مغان، جبیر برای پارک ملی نایبند، گورخر 
ایرانی برای پارک ملی کویر و گوزن براي پارک ملی 
دز تاکنون موفق بوده است. غلامرضا ابدالی با توضیح 
اینکه حساسیت های مردم نسبت به حفاظت از گونه های 
 جانوری افزایش یافته است به ایسنا گفت: سازمان حفاظت

محیط زیست بیش از 19 میلیون هکتار با عنوان مناطق 
چهارگانه تحت مدیریت دارد اما گونه های جانوری در 
عرصه های خشکی و آبی گستردگی و پراکنش دارند و 
در هیچ جای دنیا دولت ها به تنهایی قادر به حفاظت از 
گونه های جانوری نیستند ولی در ایران دولت به تنهایی از 

این گونه ها حفاظت می کند.  

خبر خوان

سفرهای نوروزی ایرانی ها از یک ماه ونیم دیگر آغاز می شود و 
امسال پیش بینی می شود جنوب کشور نوروزی بسیار شلوغ 
را پشت سر بگذارد. با این حال، ستاد هماهنگی خدمات سفر 
در کشور نگران تامین سوخت، نان، آرد، اسکان و حمل ونقل 
مسافران نوروزی است، چون آنطور که مصطفی فاطمی، دبیر 
ستاد هماهنگی خدمات سفر کشور به همشهری گفته است، 
موضوع حمل ونقل و تامین مایحتاج مسافران نوروزی یکی از 
مهم ترین دغدغه های امسال ستاد هماهنگی خدمات سفر 
است. نوروز سال گذشته بیش از 57میلیون سفر در ایران 
ثبت شد و حدود ۱2میلیون نفر نیز در هتل ها و مراکز اقامتی 
رسمی کشور اقامت کردند. نوروز سال جدید اما پیش بینی 
می شود که علاوه بر مسیرهای همیشگی مسافران نوروزی، 
جنوب ایران یکی از پر مسافرترین سال های پیش رو را 
داشته باشد. اما مهم ترین مشکلات موجود در مسیر 
گردشگری نوروزی امسال چیست و استان های کشور با چه 

دغدغه هایی مواجه شده اند؟

محمد باریکانیگردشگری
روزنامه نگار

فعاليت۷۲مرکز نگهداری، باغ وحش 
و باغ پرندگان در کشور

حسن اکبری، معاون محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حدود  محیط زیست:  حفاظت 
۷2مرکز نگهداری، باغ وحش و باغ 
پرندگان در کشور فعال هستند 
 که برای نخستین بار رتبه بندی

باغ وحش ها را در این دولت پیگیری 
کردیم و گام های بسیار مناسبی 
برای استانداردسازی باغ وحش ها 

برداشته شده است.

منشور اخلاقی محیط زیست قم 
تهيه می شود

محمدحسین بازگیر،مدیرکل محیط زیست 
استان قم: با همکاری استادان 
دانشگاه و حوزه در شهر قم، منشور 
اخلاقی محیط زیست در دست تهیه 
قرار گرفته و پیش نویس آن آماده 
شده است که همچون منشور حقوق 
شهروندی، مرجع و منبعی برای 

شهروندان خواهد بود.

28دستگاه برای مسافران نوروزی بسیج شده اند
مصطفی فاطمی، دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر: با توجه 
به اینکه بخش زیادی از سفرها به ویژه در تعطیلات نوروز به جنوب کشور و 
مخصوصا مناطق آزاد انجام می شود، به منظور هماهنگی های بین بخشی 
همکاری های خوبی بین سازمان مناطق آزاد و معاونت گردشگری شکل 
گرفته و جلسات متعددی برگزار شده است. نوروز امسال 2میلیون نفر به قشم 
رفتند و این منطقه به تنهایی به اندازه 10 استان کشور پذیرای گردشگران بود.

نان، سوخت و امنیت جاده ها مشکل مسافران انزلی است 
علی مطهری، معاون فرهنگی - اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد 
انزلی: مسافران انزلی، بیشتر از تهران هستند و در 10 ماه نخست سال 
11میلیون مسافر با انگیزه گردش  و تجارت به منطقه آزاد انزلی سفر کردند. 
اکنون بیش از یک  ماه تا آغاز سفرهای نوروزی مانده و تأمین آرد، نان، سوخت، 

اقلام بهداشتی، درمانی و ایمنی برای مسافران نوروزی ضروری است. 

چابهار؛ فاقد زیرساخت گردشگری برای مسافران نوروزی
سعید ریگی، سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
منطقه آزاد چابهار: چابهار با مشکلات زیادی برای تأمین سوخت مسافران 
مواجه است. این منطقه اقامتگاه و مجتمع بین راهی ندارد. جاده ها ناایمن 
هستند و زیرساخت مناسب هم ندارند. تردد ماشین های سوختکش از جاده ها 
هم معضل است. شناورها مشکل تأمین سوخت دارند و تعداد پروازها هم کم 

شده است.  حاضریم یارانه بدهیم تا این مشکل حل شود.

قشم و مشکل سوخت و پرواز مسافران نوروزی
ابراهیم رستم گورانی، مدیر گردشگری منطقه آزاد قشم: مسافران قشم 
علاوه بر کمبود پرواز مشکل تامین سوخت نیز دارند و در این شرایط کارت آزاد 
سوختگیری پاسخگوی نیاز مردم بومی قشم نیست. بنابراین تأمین سوخت مورد 
نیاز در تعطیلات نوروز، اضافه کردن پمپ بنزین های سیار و لایروبی اسکله های 

ویژه استفاده لندیگراف برای ساماندهی ورود گردشگران اهمیت زیادی دارد. 

مشکلات کیش در سفرهای نوروزی
ناصر قاسمی نیا، سرپرست 
مدیریت توسعه گردشگری و 
میراث فرهنگی منطقه آزاد کیش: 
یکی از مهم ترین مسائل پیش  روی 
کیش، مدیریت حمل ونقل گردشگران 
است. تأمین خطوط هوایی مورد 
نیاز و فراهم آوردن بستر لازم برای 
ورود مسافران با خودرو از طریق دریا، 
رویکرد مورد نظر است. تأمین سوخت 
شناورها، ذخیره سوخت، آرد و غلات 
که سال گذشته چالش آفرین شد برای 

نوروز140۳ الزامی است.
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سال۹۵، معاون وقت وزارت آموزش و پرورش اعلام 
کرد میانگین نمره آموزش و پرورش ایران طی 
3سال اخیر حدود۱۲ است اما امسال و در امتحانات 
نهایی خرداد۱4۰۲ این میانگین)درمجموع 4رشته 
دبیرستانی( افت بیشتر داشته و به عدد۱۰ رسیده 
است.آماری که به تازگی اعلام شده وحسابی سرو صدا 
به پا کرده؛ به خصوص درشبکه های اجتماعی برخی 
از والدین علت این موضوع  را به برنامه ریزی آموزش 
وپرورش ربط  می دهند اما بسیاری از متخصصان 
می گویند این روند ناشی از شدت گرفتن بی رغبتی 
به درس خواندن است که بخشی از آن مرتبط با 
آسیب هایی است که به سلامت روان و جسم کودکان 
وارد شده. متخصصان می گویند سلامت روان 
دانش آموز با عملکرد تحصیلی ارتباط دارد و می تواند 
منجر به اختلالات یادگیری، مشکلات رفتاری، افت 
تحصیلی، غیبت های مکرر از مدرسه، ترک تحصیل 
و... شود. روان پزشکان هم عنوان می کنند که فرآیند 
یادگیری بهتر، شامل تدریس و داشتن تمرکز، یکی 
از عوامل مؤثر در ایجاد رغبت دانش آموزان به درس 
خواندن است، اما دلایل مختلفی باعث شده که تمرکز 
دانش آموزان کمتر شود. به جز موانع اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی دلایلی ازجمله اعتیاد به گوشی 
و بازی های کامپیوتری، تغییر سبک زندگی کودکان، 
محدود شدن یادگیری به دلیل وابستگی به فضای 
مجازی و دوری از تعاملات واقعی، برقرار نکردن ارتباط 
با دیگران و... در این افت تحصیلی نقش  دارند. هدیه 
صالحی، روان پزشک و عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران در گفت وگو با همشهری این نکات 

را تأیید می کند و می گوید: »استرس و اضطراب عامل 
بسیار مهمی در بی توجهی دانش آموزان و نداشتن 
تمرکز آنها نسبت به درس است و باید به این ۲ اختلال 

مهم توجه شود.« 

دلیل کاهش اهمیت درس و مدرسه 
»پاندمی کرونا باعث شد بسیاری از دانش آموزان انگیزه 
کمی برای تلاش داشته باشند و دسترسی به گوشی 
و اینترنت هم این شرایط را پیچیده تر کرد.«  صالحی 
با بیان این مطلب توضیح می دهد: »آنها می توانستند 
بدون محدودیت لذت و هیجان را تجربه کنند و بدون 
تلاش ارتباط بگیرند. حتی سیکل خواب نوجوانان 
هم تغییر کرد. آنها ورزش را هم کنار گذاشتند و 
خوردن و خوابیدن جایگاه ویژه ای در زندگی نوجوانان 
به خود اختصاص داد چون حضور کاملی هم در 
کلاس های آنلاین نداشتند. همه این عوامل باعث شد 
 درس و مدرسه اهمیت خود را نزد کودکان از دست

 بدهد و کم کم به این روند عادت کنند.«  

کاهش تمرکز 
متخصصان تأکید می کنند که استرس و اضطراب عامل 
بسیار مهمی در بی توجهی دانش آموزان و نداشتن 
تمرکز نسبت به درس است و این اختلالات در دوران 
کرونا تشدید شد. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران در این باره توضیح می دهد: »در سال های 
شیوع کرونا وضعیت بیماری پیچیده و ترسناک بود 
و ترس از مرگ در بسیاری از خانواده ها باعث  شد 
کودکان هم دورنمایی از زندگی آینده نداشته باشند. 
۲ سال از مهم ترین دوران تحصیل آنها بدون آموزش 
واقعی و یادگیری و  تمرین و ممارست طی شد. اما پایان 
پاندمی و بازگشایی مدارس پایان ماجرا نبود و تغییر 
سبک زندگی، تقویت نشدن  مهارت ها و شکل گیری 
برخی عادت ها در این گروه های سنی رخ داده بود که 

در شرایط آینده تأثیرگذار است.

چه باید کرد؟
»قوانینی ازجمله کاهش زمان مجاز استفاده 
کمتر از گوشی های همراه، اجازه  نداشتن برای 
ورود به سایت های ممنوعه، ممنوعیت استفاده 
از فیلترشکن، دانستن رمز گوشی فرزندان و رمز 
اکانت ها می تواند از سوی والدین وضع شود.« 
صالحی با بیان این مطلب عنوان می کند: »آنها 
نباید هنگام خواب از گوشی همراه استفاده کنند. 
از سوی دیگر فضای اینترنت بستری برای مورد آزار 
قرار گرفتن و سوءاستفاده از کودکان و دانش آموزان 
است و باید »مراقبت از خود در فضای مجازی« به 
آنها آموزش داده شود.« او معتقد است که اعتیاد به 
گوشی های همراه باعث شده کودکان به بهانه های 
مختلف به آن سر بزنند و نمی توانند از تمرکز لازم 
برای درس خواندن برخوردار شوند، به همین دلیل 
وضع قانون اول انجام تکالیف و کارهای مدرسه و بعد 

استفاده از گوشی همراه مناسب است. 

پاندمیحواسپرتی
تمرکز یکی از عوامل مؤثر در ایجاد رغبت دانش آموزان به درس خواندن است 

اما دلایل مختلفی باعث شده که تمرکز آنها کاهش یابد 

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه نگار

4 اختلال روانی مهم در دانش آموزان 
سلامت روان دانش آموزان کمتر مورد توجه است و عمده 
مشکلات تحصیلی آنها به مسائل اقتصادی و اجتماعی ربط داده 
می شود. البته میزان زیادی از اختلالات روانی در دانش آموزان 
نشانه های واضحی ندارد و به همین دلیل شناختن علائم و 
اسامی مهم ترین اختلالات روانی در مدارس اهمیت زیادی 
دارد. در تشخیص و ارزیابی علائم بیماری های روانی در 
دانش آموزان هم آنچه اهمیت دارد، درمان به موقع و کاهش 

آسیب های بعدی با کمک متخصصان است.

)ADHD( نقص توجه و بیش فعالی
یکی از شایع ترین اختلالات روانی دوران مدرسه که شاید همه 
دانش آموزان آن را تجربه کرده باشند، نقص توجه و بیش فعالی 
است. اگر این اختلال در سنین پایین تشخیص داده شود، به خوبی 
قابل درمان است و فرد در بزرگسالی هیچ مشکلی برای زندگی در 

جامعه و فعالیت های روزمره نخواهد داشت.
پیش تر اعلام شده بود که میزان شیوع بیش فعالی در کودکان 

ایرانی 7 تا 8 درصد است.

اختلالات اضطرابی
اختلالات اضطرابی معمولا ریشه در سال های اولیه دانش آموزان 
دارد و ممکن است به طور خاص مربوط به مدرسه و در ارتباط با 
معلمان نباشد. اما از آنجا که ممکن است هر فشار و محیط پرتنش 
باعث تشدید این اختلال شود، مدرسه و حجم زیاد درس ها نیز 
می تواند این اختلال را برای آنها تشدید کند. این اختلال در 
روابط بین فردی دانش آموزان تأثیر می گذارد و باعث می شود که 
آنها به خوبی با همکلاسی هایشان و معلمان ارتباط لازم و کافی را 

برقرار نکنند و دچار انزوا و گوشه گیری شوند.
اضطراب و افسردگی شایع ترین اختلالات روانی در ایران هستند که 
میزان شیوع آنها در تهران ۳7درصد و در کل کشور ۳۰درصد است.

مشکلات خواب و بی خوابی
این علائم ممکن است خفیف باشد و دانش آموزان در مراحل اولیه 
میلی به  بیان آنها با خانواده و مسئولان مدرسه نداشته باشند، 
اما نکته مهم اینجاست که افزایش استفاده از گوشی های همراه 
باعث شده که بسیاری از دانش آموزان خواب خوبی نداشته باشند.
مطالعات گذشته نشان می دهد که یک سوم ایرانی ها از اختلال 

خواب رنج می برند.

)OCD( اختلال وسواسی اجباری
کمال گرایی مفرط برای درست انجام دادن تکالیف، تمرکز زیاد 
روی یک موضوع درسی و بی توجهی به سایر دروس، اجبار روی 
تکرار خواندن یک درس ازجمله علائم این اختلال است. اگر 
وسواس و اجبار در زمان مناسب تشخیص داده نشود، ممکن 
است اثرات نامطلوبی روی زندگی دانش آموزان به خصوص در 

دوران نوجوانی داشته باشد.

عدد خبربهداشت روان 

خبر

نقشه مشکلات تغذیه ای کشور
در حوزه سلامت و پزشکی، اساسا روی پیشگیری تأکید 
بیشتری می شود تا درمان. در واقع کشورهای توسعه یافته، 
سعی می کنند که بیشتر منابع خود را در این حوزه صرف 

کنند. 
به گزارش همشهری آنلاین، این در حالی است که 
کشورهای دیگر، تا وقتی بحران درمان اتفاق نیفتاده، فکری 
نمی کنند. از مهم ترین جنبه های پیشگیری نیز، مدیریت 
تغذیه یک جمعیت و کشور است. متأسفانه تغذیه در 
کشورمان مشکلات زیادی دارد که در آینده، باعث ایجاد 

بیماری های مختلفی برای شهروندان خواهد شد. 
این در حالی است که دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت 
به تازگی   اعلام کرده که نقشه مشکلات تغذیه کشور تبیین 
خواهد شد. این نقشه، شامل کاهش میزان قند موجود در 
نوشیدنی ها، ادغام برنامه مراقبت غذا و پایش ملی تغذیه 
خواهد بود. به گفته احمد اسماعیل زاده، مدیر این دفتر، 
»اجرای رایگان برنامه مکمل یاری در تمام مراکز بهداشتی 
در جریان است. برنامه تغذیه تکمیلی با شیر مادر و پایش 

رشد نیز از سال های گذشته در حال اجراست.« 

دردسرپزشکنماها
سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت:   عمده مشکل  وزارت بهداشت، افراد پزشک نما و مراکز 
غیرمجاز مداخله گر در امور درمانی هستند. در 9 ماه اخیر ما پلمب 4هزار و 38مرکز غیرمجاز مداخله گر در 

امر درمان را داشتیم.

خونینترینسالکودکانفلسطینی
علیرضا مرندی، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی: یونیسف سال ۲۰۲3 را به عنوان خونین ترین سال برای 
کودکان فلسطینی به دلیل سطوح بی سابقه خشونت علیه آنها اعلام کرده است. غزه به خطرناک ترین مکان 

برای کودکان در سراسر جهان تبدیل و دارای بیشترین تلفات کودکان شده است.

30درصد 
اختلالات اسکلتی-عضلانی در 
دانش آموزان افزایش یافته است.

23درصد 
کودکان و نوجوانان ایرانی دچار اختلالات 

روان پزشکی هستند.

5برابر 
پسران بیشتر نسبت به دختران، دچار 
اختلالات یادگیری و آموزشی هستند.

۱۵ تا ۲۵ سال 
دوره آسیب پذیری است و اختلالات روان 

اغلب در این دوره بروز می کند .

در سال، از دانشکده های داروسازی 
کشور فارغ التحصیل و به داروسازان 
کشور اضافه می شوند. این در حالی 
است که برخی نیز در خارج کشور 
درس داروسازی می خوانند و بعد 
از معادل سازی مدرکشان با عنوان 
داروساز در داخل کشور سرگرم کار 

می شوند.

۲000
نفر  

در سراسر کشور سرگرم کار و فعالیت 
هستند. این در حالی است که 16هزار 
داروخانه در کشور فعال است. براساس 
مصوبه برنامه هفتم توسعه  در پایان 
این برنامه به ازای هر5هزار نفر جمعیت 
کشور باید یک داروخانه وجود داشته 
باشد؛ یعنی نزدیک 17.6هزار داروخانه.

33000
داروساز  

روبات ها درحال تبدیل شدن به یک واقعیت 
غیرقابل انکار در دنیا هستند. آینده ای 

تسخیرشده با روبات ها، بیش از همیشه به 
ما نزدیک است و این در عین هیجان انگیز 

بودن کمی هم ترسناک خواهد بود. 
افزوده شدن هوش مصنوعی به چنین 
روبات هایی، همه ما را به یاد مجموعه 

فیلم های نابودگر )ترمیناتور( و آن 
صحنه های خشن و ترسناک می اندازد! 
 اینکه بسیاری از مشاغل خدماتی با حضور 
روبات های همه کاره از بین بروند هم 
وحشتناک است، اما در مجموع مزایای 

وجود روبات هایی که در امور پزشکی مانند 
جراحی از راه دور می توانند جان خیلی ها 
را نجات دهند را نمی توان انکار کرد. با این 
مقدمه، چند روبات معروف و عجیب را 

معرفی می کنیم.

دنیارویانگشتروباتهایدوپا
پیشرفت در زمینه ساخت و تولید روبات های انسان نما در کنار مزایایی که دارد، کمی ترسناک به نظر می رسد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

افزایشهمکاریهایعلمیوفناوریایرانوعربستان
عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان در بازدید از خانه نوآوری و فناوری ایران در نشستی مشترک با 
امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری، بر افزایش سطح همکاری های ۲کشور 

و تنوع بخشی به زمینه های همکاری به خصوص در حوزه های علمی و فناوری تأکید ویژه  کرد.

تولیدسوختازآبآلوده
محققان ماده ای ابداع کرده اند که می تواند اوره را از آب، حذف   و در فرایندی به گاز هیدروژن تبدیل کند. به 
این ترتیب نه تنها می توان آب آلوده را پاکسازی کرد، بلکه هیدروژن نیز از اوره که یک کود کشاورزی غنی از 

نیتروژن است، تولید خواهد شد.

عدد خبر

محققان دانشکده مهندسی و علوم 
کاربردی هاروارد از یک »متا لنز« شیشه ای 
با قطر 1۰سانتیمتر رونمایی کردند که 
می تواند تصاویری با وضوح بالا از اجسام 
آسمانی مانند خورشید، ماه و سحابی های 
دور بگیرد. »متا لنز«، لنز مسطح و کوچکی 
بوده که در آن ذرات نانو و متاسرفیس، 

جایگزین عدسی شده  است.

۱0
سانتیمتر

امیرمحمدلاجوردی،رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
می گوید، یکی از موضوعاتی که مطرح 
است، بحث انتقال از شبکه مبتنی بر 
ADSL به شبکه مبتنی بر فیبرنوری 
است. اکنون حدود 11میلیون مشترک 
ADSL داریم و انتقال از فناوری قدیمی 
به فیبرنوری می تواند جهش در میزان 

اتصال را فراهم کند.

۱۱
میلیون مشترک

اهمیت بالای رمز عبور
میلیون ها کاربر اندروید و آیفون مرتکب اشتباهات امنیتی 
می شوند و متخصصان درباره تبعات این خطاها هشدار داده اند. از 
صاحبان تلفن های هوشمند خواسته شده است تا رمزهای عبور 
پیچیده تری بسازند یا ریسک دزدیده شدن اطلاعات شان را به 
جان بخرند. کارشناسان می گویند یک هکر می تواند یک رمز عبور 
۱۲عددی را در چند ثانیه بشکند. در این گزارش که توسط تیم 
ریپوکت منتشر شده است، محققان هشدار داده اند که از انتخاب 
رمز عبور تنها با استفاده از اعداد، خودداری شود. جیسون آدلر از 
این تیم گفت: »حلقه ضعیف در هر سیستم امنیتی، نه فناوری، 
بلکه کاربران هستند.« اشاره آدلر به آسیب پذیری رمز عبور اکثر 
کاربران به ویژه در تلفن های هوشمند آنها است. در سال۲۰۲3 
فاش شد که رایج ترین رمز عبور در ایالات متحده، »۱۲34۵۶« 
بوده که دست کم 4میلیون و۵۲4هزار و ۸۶۷نفر از آن استفاده 
می کرده اند و در ۵سال گذشته، عنوان پادشاه »رمزهای عبور« را 
به خود اختصاص داده است! این بدان معناست که میلیون ها نفر 

درحال حاضر در معرض خطر امنیتی هستند.

فناوری اطلاعات

 ۳ترفند ساده 
برای افزایش سرعت اینترنت

اگر از سرعت اینترنت وای فای خود راضی نیستید، لازم 
است برای بهبود وضعیت ۲دقیقه زمان صرف کنید و با 
3ترفند ساده سرعت روتر را افزایش دهید. به گزارش روزنامه 
همشهری، می توانید با تشخیص مشکل اصلی از طریق 
آزمایش سرعت آنلاین شروع کنید. با این روش سرعت دانلود 
و آپلود خود را ارزیابی می کنید. برخی وب سایت ها می توانند 
این بررسی ها را برای شما انجام دهند و اگر اعداد، با چیزی که 
می خواستید مطابقت نداشت، وقتش رسیده که برای اصلاح 

سرعت روتر خود دست به کار شوید.

جای درست برای روتر وای فای
اولین کار، انتخاب جای درست برای روتر در منزل یا محل کار 
است. اگر روتر را روی زمین یا پایین و یا گوشه شلوغ بگذارید، 
سرعت اینترنت تان پایین می آید. روتر را باید در مرکز و در 
فضایی گذاشت که تا حد امکان باز و خالی باشد. همچنین 
باید آن را دور از دیوارهای ضخیم و وسایل الکترونیکی بزرگ 
قرار دهید. کارشناسان، سطوح مرتفع مانند قفسه های کتاب 

را توصیه می کنند.

کانال مناسب را انتخاب کنید
تقریبا همه روترها در دو کانال ۲.4گیگاهرتز و ۵گیگاهرتز 
کار می کنند. باند ۲.4گیگاهرتز محدوده وسیع تری را 
پوشش می دهد، اما کندتر است و بیشتر مستعد تداخل 
امواج با سایر دستگاه ها است. درهمین حال، باند ۵گیگاهرتز 
سریع تر و شلوغ تر است، اما برد کمتری دارد. یک کانال 
ممکن است برای خانه شما بهتر باشد، بنابراین آزمایش 
کنید تا مناسب ترین کانال را انتخاب کنید. تغییر فرکانس 
وای فای از طریق تنظیمات روتر آسان است. کافی است 
آدرس IP روتر خود را در مرورگر تایپ کنید، به تنظیمات 
وایرلس )Wireless( بروید و سپس چنلز )Channels( را 

انتخاب کنید.

راه اندازی مجدد روتر
درست مثل کامپیوتر و موبایل، راه اندازی مجدد )ری بوت( 
روتر وای فای هم ضروری است. راه اندازی مجدد نه تنها 
باگ های موقت را برطرف می کند، بلکه عملکرد روتر را هم 
افزایش می دهد. هر ماه راه اندازی مجدد را انجام دهید تا 

شاهد عملکرد بهتری باشید.

اینترنت

شرکت تسلا متعلق به ایلان ماسک، 
 اخیرا از روبات انسان نمای خود به نام 
Optimus Gen2، رونمایی کرده است. نمونه 
اولیه این روبات با پیشرفت های قابل توجهی 
 Optimus نسبت به نسل قبلی خود یعنی
Gen1 همراه است. این روبات جدید علاوه 
بر اینکه 1۰کیلوگرم سبک تر از نسخه قبلی 
است، 3۰درصد هم سرعت عمل بیشتری 

دارد و دارای حرکات بیشتری شبیه به 
انسان است. این روبات همچنین 

دارای محرک ها و حسگرهای 
طراحی شده بیشتری است. 

گردن این روبات دامنه 
حرکتی بیشتری نسبت 
به نسل قبلی دارد و 
دست هایش با 11درجه 
آزادی، حس لامسه 
بیشتر در تمام انگشتان 
است.  کرده  ایجاد 
چنین چیزی به روبات 

اجازه می دهد، اشیای 
ظریفی مانند تخم مرغ را 

به راحتی جابه جا کند.

قد 
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)Unitree( شرکت چینی روباتیک یونیتری
روباتی انسان نما ساخته است که یکی 
از بهترین ها در حفظ تعادل در میان 
روبات های دوپای جهان محسوب می شود.

 گفته می شود Unitree H1 نخستین 
روبات انسان نمای همه منظوره است 
که 9۰هزار دلار قیمت دارد. این روبات 
مجهز به دوربین عمق و لیدار سه بعدی 

بوده و قادر است محیط 
اطراف خود را به صورت 
سه بعدی ترسیم کند. 

این ویژگی به روبات 
یونیتری اجازه 

تا  می دهد 
درک دقیقی 
از اشیاء و 

سطوح نزدیک 
خود داشته باشد 

و امور محوله 
و  راحت تر  را 
با دقت عمل 
به  بیشتری 

انجام برساند.

قد 
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روبات آسیمو توسط شرکت خودروسازی 
هوندا ژاپن طراحی و ساخته شده است. از 
سال۲۰15 تاکنون آسیمو پیشرفته ترین 
روبات انسان نما در جهان محسوب 
می شود. این روبات در سال۲۰۰۰معرفی 
شد تا یک دستیار سیار چندمنظوره باشد. 
آسیمو با آرزوی کمک به افرادی که فاقد 
تحرک کامل هستند، ساخته شده است. 
این روبات انسان نمای ژاپنی برای کار 
در محیط های واقعی با توانایی راه رفتن 
یا دویدن بر روی ۲پا تا حداکثر سرعت 

ساعت  در  6کیلومتر 
است.  شده  طراحی 
یکی از این روبات های 

اکنون  آسیمو 
بخشی از جاذبه های 

در  نوآوری  و  علم 
دیزنی لند است 
و از سال۲۰۰5 
نمایش  یک 

15دقیقه ای برای 
تمامی بازدیدکنندگان 

اجرا می کند.

قد 
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روبات انسان نمای سورنا یک در سال1387 
توسط دانشگاه تهران رونمایی شد. این 
روبات 145سانتیمتر قد و 45کیلوگرم 
وزن دارد و با 1۲درجه آزادی در پایین تنه، 
8درجه آزادی دست ها و ۲درجه آزادی سر، 
مجموعا ۲۲درجه آزادی دارد. در ادامه، 
نسل های بعدی این روبات ایرانی ارائه شد. 
سورنا۲ و سورنا3 مدرن تر از نسل نخست 
این روبات بودند و سرانجام در سال1398، 

شاهد ارائه سورنا4 با درجه 
آزادی43 بودیم. این روبات 
از  17۰سانتیمتری،  قد با 

نظر امکانات به مراتب 
پیشرفته تر از نسل های 

پیشین خود است.  
مهندسین  انجمن 
نیک   مکا
 )ASME ( آمریکا 
 »4 »سورنا از 
از  یکی  به عنوان 

انسان نمای  1۰روبات 
 ۲۰۲۰ سال شاخص 

میلادی نام برده است. 
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كاريكاتير

فلسطین في الصحف العربية الرأيالتحلیل                  د. مسعود فکري، أستاذ جامعي

من طموحات المثالية إلى واقعية الحلول
صدر اليوم الماضي تقرير شامل بعنوان » هذه روايتنا 
في  نشره  تم  حماس  لحركة  الإعلامي  المكتب  عن   «
ــب  ــي يتناسـ ــدى إعلامـ ــظ بصـ ــم يحـ ــاء وإن لـ بعض وكالات الأنبـ
ومضامينه المعقولة لأسباب معروفة وغير معروفة دأبت عليها 
الإمبراطورية الإعلامية المتغطرسة لسنا بصدد  الحديث عنها 
حاليا، وكان يتضمن محاور أساسية وخطوط عريضة تحاول 
الكشف عن أسباب الحرب الضارية على غزة بدءا من 
تسليط الضوء على خلفياتها المؤلمة منذ الاحتلال الإسرائيلي 
والظروف الراهنة والمعاناة القاسية التي يعيشها الشعب 
الفلسطيني وسكان غزة وتقويم مدى انتصارات الجانبين 
وانتهاءا إلى تقديم الحل المنشود لما يجري على الساحة 
الفلسطينية والتطلعات المستقبلية لها.فمع غض النظر عن 
الحصيلة الإيجابية لمثل هذا التقرير والذي يمكن أن يعد 
مجيئه متأخرا عن أوانه لكمه يساعد في توجيه الرأي العام 
العالمي للرد على الأسئلة أوالشكوك التي تعتري معقولية 
منطلقات طوفان الأقصى ودوافع حركة حماس للخوض في 
معركة راحت ضحيتها أكثر من 25 الف شهيد و ضعفين له 
من الجرحي والمصابين، ناهيك عن الدمار والتشريد والمعاناة 
الناتجة عنها بكل أصنافها وتداعياتها، ما يمكن أن نستخلصه 
من الحل المقترح من جانب الحركة المدرج في البند الأخير 

من تقريرها يتجسد في الأمور التالية:
 إن الاحتلال المقنع بمختلف ذرائعه ومحاولاته طيلة أكثر 
من سبعة عقود حسب التسمية المزيفة لشرعيته لم يتمكن 
أن يجعل القضية الفلسطينية  في بوطقة النسيان ولذلك 
نرى اليوم أن العالم الإنساني ولاالعالم السلطوي قد عاد إلى 
قوة المنطق وعارض منطق القوة بمساهمته في مظاهرات 
ــا  ــة لمـ ــم مدينـ ــاء العالـ ــي أرجـ ــاك فـ ــا و هنـ ــري هنـ ــيرات تجـ ومسـ
يرتكبه الصهاينة بحق الشعب الفلسطيني. وهذا إن دل على 
شيء فهو يدل على فشل هذه المحاولة لإضفاء الشرعية علي 
كيان غاصب يحول دون وصول هؤلاء إلى حقوقهم المنهوبة 
و استعادة هويتهم الوطنية وإن طالت الأوان واستغرقت حقب 

العصور والأيام، فإن الحق القديم لايبطله شيء.
  عدم رغبة حركة حماس ومن يتكانف معها في صفوف 
المقاومة في استمرار هذه الحرب الغير المتعادلة التي باتت 
ـــة والتطهيرالعرقي بيد المحتل الغاشم  ـــادة الجماعي ذريعة للإب
ولا فرق في ذلك بين من تذعره الغارات الليلية والقصف 
الجوي المرعب على مدار الساعة ويتحمل صعوبات الحياة 
التعسفية التي فرضتها إسرائيل عليهم ومن يسايرهم في 
الضفة الغربية والأراضي المحتلة ومن يواسيهم ويعيش 
همومهم في كل حدب صوب من أرجاء البسيطة لكن 
ذلك لايعني الخنوع والاستسلام للمقاومين أمام الطموحات 
التوسعية والمبادرات القمعية البشعة المترسخة في ملف 
حياة هذا الكيان. فالشعب الفلسطيني المضطهد يدفع ثمن 
صموده على حسابه فهو المقرر لمصير مستقبله لا غيره.

وللحديث صلة....

بيان  صادر   عن »بلدية  غزة«
على  الإسرائيلي  العدوان  استمرار  مع 
الإبادة  وجريمة   ،105 لليوم  غزة  قطاع 
الاحتلال  قوات  ترتكبها  التي  الجماعية 

ضد المدنيين، مما أسفر عن مقتل الآلاف، وإصابة 
عشرات الآلاف، وإحداث دمار كبير في المباني والمرافق 
المدنية و الخدمية والبنى التحتية و تجريف الحدائق 
العامة والأشجار، وقطع المياه والكهرباء، ومنع إيصال 
المركبات  لتشغيل  اللازم  والوقود  الغذائية  المواد 
ــر  ــر وخطيـ ــر بشكل كبيـ ــة، كل ذلك أضـ ــق الخدميـ والمرافـ
والتي  غزة  تقدمها  التي  الإنسانية  الخدمات  بتقديم 
تكفلها القانون الإنساني الدولي.فمنذ بداية العدوان، 
الخدمات  لتوفير  قصارى جهدها  غزة  منظمة  تبذل 
الإنسانية، مثل إمدادات المياه، وجمع النفايات الصلبة، 
ومعالجة مياه الصرف الصحي، وتجميع المياه الجارفة. 
لكن بسبب نفاذ الوقود وتدمير المرافق الخدمية من 
آبار المياه ومحطات تکریره والمركبات وعدد كبير من 
ـــى عطل شبه كامل،  ـــك إل ـــاء، فقد أدى ذل ـــدات الكهرب مول
ـــاء على  ـــاة المدنيين. وبن ـــراً على حي مما يشكل خطراً كبي

ــا يلي: ــة مـ ــد بكل جديـ ــزة تؤكـ ــة غـ ــإن بلديـ ذلك فـ
  استمرار العدوان و نفاد الوقود يشكل تحدياً كبيراً 
للبلدية في تقديم الخدمات الأساسية الإنسانية ويزيد 
في  والأوبئة  المعدية  الأمراض  انتشار  مخاطر  من 
المدينة مما يشكل خطراً كبيراً على حياة المواطنين.
  تؤكد غزة أن تكدّس كميات كبيرة من النفايات 
والشوارع  الإيواء  ومراكز  المستشفيات  أمام  المنزلية 
والمكبات غير المناسبة تجاوزت 50 ألف طن، و جرف 
ــى  ــاطئ، إلـ ــى الشـ ــوارع وعلـ ــي الشـ ــي فـ ــرف الصحـ ــاه الصـ ميـ
جانب النقص الكبير في المياه. کما تحذر من انتشار 
التي يصعب  العديد من الأمراض والأوبئة الخطيرة 

علاجها إذا لم تتم مکافحتها بشكل عاجل.
  غزة تحذر من خطورة الوضع في بركة تجميع المياه 
الجارفة بحي الشيخ رضوان حيث وصل منسوب البركة 
إلى نقطة حرجة. وأدى تدمير مولدات الكهرباء والمرافق 
والأسوار من قبل الاحتلال إلى تفاقم المشكلة، كما 
أن هطول الأمطار الإضافية مع استمرار تسرب مياه 
الصرف الصحي قد يؤدي إلى غمر البركة والمناطق 

المحيطة بها.
الدولي ومنظمات حقوق  المجتمع  تطالب  غزة     
ومولدات  الوقود  لتوفير  العاجل  بالتدخل  الإنسان 
ــات  ــر الخدمـ ــان توفيـ ــدات لضمـ ــات والمعـ ــاء والمركبـ الكهربـ
الأساسية للمواطنين والحد من المزيد من المخاطر أو 

الكوارث.
  غزة تؤكد التزامها الكامل تجاه أهالي غزة بالاستمرار 
في تقديم الخدمات الأساسية حسب الإمكانيات المتاحة.

بلدية غزة

كبر حصيلة لقتلى الجيش  أ
في غزة تصدم اسرائيل

أعنف قتال غي خان يونس و 
إسرائيل تقتحم مستشفى

مزاعم إسرائيل حول 
الحدود محاولة للهروب 

من اخفاقاتها في غزة

الأهرامالأهرام

إنفوغراف

بيان حماس المُضيئ للشبهات
أصدرت حماس بیان ذا خمسة عناوین رئیسة، مسلطاً الضوء 
ـــرد من الشبهات و الأکاذیب ضد الحرکة و شعب  ـــى ما ت ـــه عل فی
ــا یلي، یتمّ الرد على بعض من الشبهات المزعومة  غزة و فیمـ

ضمن عملية طوفان الأقصى في الــــ7 من أکتوبر؛

الإسرائيلي،  الجيش  باسم  الناطق  أعلن   
اليوم، أن 24 جندياً إسرائيلياً قتُلوا )الاثنين( 
من  يومية  حصيلة  أعلى  في  غزة،  بقطاع 
الجانب الإسرائيلي منذ بدء الهجوم البري على 
القطاع في 27 أكتوبر )تشرين الأول(، وفق ما 

نقلته »وكالة الصحافة الفرنسية«.

 وأكد رئيس الوزراء الإسرائيلي بنيامين نتنياهو، 
في  تحقيقاً  بدأ  الإسرائيلي  الجيش  أن  اليوم، 
»كارثة« مقتل الجنود. وقال في بيان: »يجب أن 
ــعنا؛  ــي وسـ ــا فـ ــذل كل مـ ــة، ونبـ ــر الضروريـ ــذ العبـ نأخـ

ــا«. ــاظ على مقاتلينـ للحفـ

 وقال الجنرال دانيال هاغاري في تصريح 
صحافي متلفز، إن غالبية الجنود قتُلوا في 
انفجار صاروخ »آر بي جي« استهدف دبابة 
في  لهدمه  تمهيداً  الجيش  فخخه  ومبنى 

جنوب قطاع غزة.

ــرايا القدس«،  ــا أعلنت »سـ  يأتي ذلك بعدمـ
اليوم  الجهاد«  لـ»حركة  العسكري  الجناح 
)الثلاثاء(، تفجير دبابة إسرائيلية بعبوة ناسفة 
في محور التقدم غرب خان يونس جنوب 
قطاع غزة، بحسب وكالة »أنباء العالم 

العربي«.

 كذلك أعلنت »كتائب القسام«، 
الذراع العسكرية لحركة »حماس« 
ناقلة  دمـّــروا  مقاتليها  أن  أيضاً، 
خان  مدينة  في  إسرائيلية  جند 
يونس جنوب قطاع غزة. وذكرت 
ــة  ــتخدام قذيفـ ــة تمت باسـ أن العمليـ

.»105 »الياسين 

همشهري بالعربیة

علن  علن أ أ
الناطق باسم الجيش الناطق باسم الجيش 

الإسرائيلي، أمس الثلاثاء، الإسرائيلي، أمس الثلاثاء، 
قتلوا  إسرائيليا  جندياً  قتلوا   إسرائيليا  جندياً   2424 أن أن 

أمس الأول، الاثنين، بقطاع غزة، أمس الأول، الاثنين، بقطاع غزة، 
في أعلى حصيلة يومية من الجانب في أعلى حصيلة يومية من الجانب 
ــرائيلي منذ بدء الهجوم البري  ــرائيلي منذ بدء الهجوم البري الإسـ الإسـ
ـــر، وفق  ـــر، وفق  أكتوب ـــى القطاع في 2727 أكتوب ـــى القطاع في عل عل

ـــا نقلته »وكالة الصحافة  ـــا نقلته »وكالة الصحافة مـــــــ مـــــــ
الفرنسية«.الفرنسية«.

ما بين المشرق و المغرب من البون لما تأمله إسرائيل و ما تجدهما بين المشرق و المغرب من البون لما تأمله إسرائيل و ما تجده

ئم لقا ا قع  ا لو ئما لقا ا قع  ا لو ا و  ئيلي  ا سر لإ ا لحلم  و ا ئيلي  ا سر لإ ا لحلم  ا

لقد 
ـــاء  ـــاً كذب الادعّ ثبت يقين

رضيعاً،  طفلًا  أربعين  بقتل 
وباعتراف المصادر الإسرائيلية؛ وهي 

ــل  ــكل هائـ ــرت بشـ ــة انتشـ دعايـ
الغربي. !في الإعلام 

!!

لقد أظهرت مقاطع فيديو 
لذلك اليوم، وشهادات لإسرائيليين 

لم  ـــام  القسَّ مقاتلي  أنَّ  لاحقا؛ً  نشُـــرت 
يستهدفوا المدنيين، بل إنَّ كثيراً منهم تمَّ 

قتلهم على يد قوات الشرطة والجيش 
الإسرائيلي نتيجة ارتباكهم.

تقريري  بحسب 
يديعوت  صحيفتي 
 ،2023/10/15 أحرونوت 
 2023/11/18 وهآرتس 
فإنَّ  الإسرائيليتين، 
قتلى مدنيين إسرائيليين 
عديدين سقطوا نتيجة 
طائرات  قصف 
الإسرائيلية  الأباتشي 
ــاركين في مهرجان  للمشـ
)نوفا( قرب )مستعمرة 
رعيم(، حيث قتُـــل 364 
شخصاً، وأنَّ مقاتلي 
حماس وصلوا للمكان 
دون علمٍ مسبق بالحفلة.

شهادات  أكدت 
إسرائيلية أنَّ غارات جيش 
الإسرائيلي  الاحتال 
هي  جنوده  وعمليات 
التي تسببّت بقتل عدد 
الإسرائيليين  من  كبير 
في  أسرهم  تمَّ  الذين 
غزة،  غلاف  مستوطنات 
حيث قام بقصف وتدمير 
المنازل أثناء الاشتباكات 
مع المقاومة يوم 7 أكتوبر 
ما  تلته،  التي  والأيام 
تسببّ بقتل الكثير من 
المستوطنين الإسرائيليين 
إلى جانب أفراد المقاومة، 
سياسة  ضمن  وذلك 
وبروتوكول )هانيبال( 
يفُضّـــل  الذي  الإسرائيلي 
الإسرائيلي  الأسير  قتل 
على بقائه حيا أسيرا في 

المقاومة.  يد 

الاحتلال  جرائم  إنَّ 
قطاع  في  الإسرائيلي 
غزَّة وعمليات القصف 
والتدمير التي أدَّت خلال 
العدوان إلى مقتل نحو 
إسرائيليا،  أسيرا   60
تكشف بشكل واضح 
لا يترك مجالا للشك 
الاحتلال  اكتراث  عدم 
من  أسراه  بحياة 
والمستوطنين،  الجنود 
للتضحية  واستعداده 
أجل تجنـّــب  من  بهم 

مقابلة. أثمان  دفع 

حماس  وثيقة 
بقيام  الادعّـــاء  تؤكد: 
باغتصاب  المقاومين 
نساء إسرائيليات، ثبت 
كذبه، ونفت حماس 
حاسم بشكل  ذلك 

وزير الدفاع
 الإسرائيلي:

 مقتل 24 جندياً في 
غزة  ضربة قوية 



صعود
صددرصدی

11  ترکیب تیم ملی ایران در سومین بازی باز هم 
تغییراتی نسبت به بازی های گذشته داشت. سردار 
آزمون برای نخستین بار در این رقابت ها در ترکیب 
اصلی به میدان رفت. او فقط در بازی با فلسطین 
یک نیمه بازی کرده بود که یکی از گل های آن بازی 
را به نام خودش ثبت کرد. علاوه بر آزمون که دیروز 
مقابل امارات فیکس شد، علی قلی زاده هم بعد از 
اینکه مدت ها به خاطر آسیب دیدگی از میادین به 
دور بود بالاخره بازگشت خود را جشن گرفت و در 
ترکیب ابتدایی به زمین رفت. درباره تغییراتی که 
قلعه  نویی در ترکیب تیم ملی اعمال می کند، نکته 
جالب، خروج کامل محمد محبی از برنامه های 
اوست. محبی تقریبا در همه بازی های تدارکاتی 
جزو ترکیب 11نفره بود و بعد از مهدی طارمی 
بالاترین دقایق حضور در میدان را داشت اما وقتی 

به جام ملت ها رسید کاملا نیمکت نشین شد.
22  بالاخره طارمی گل زد. تیم ملی در 2بازی 
ابتدایی اش 5گل زد و تقریبا همه مهاجمان تیم گل 
زدند اما طارمی هیچ سهمی از این گل ها نداشت. 
حتی در آخرین بازی تدارکاتی که با برتری 5گله 
تیم ملی به پایان رسید هم طارمی هیچ سهمی 
از آن 5گل نداشت. انتظار مهاجم اول تیم ملی 
بالاخره دیروز به سر رسید و او روی همکاری با 
سردار دروازه اماراتی ها را باز کرد. شکسته شدن 
طلسم گلزنی او می تواند خبر خوبی برای کادر فنی 

در آستانه مراحل مهم بعدی باشد.
33  قانون مصدوم شدن یک بازیکن در هر بازی 
این تورنمنت، باز هم برای ایران رعایت شد. 
ایران در بازی اول شجاع خلیل زاده و در بازی دوم 
مجید حسینی را به دلیل مصدومیت از دست داد 
که از میان آنها شجاع تازه بهبود یافته و به میدان 
برگشته است. در بازی دیشب مقابل امارات نوبت 
به صادق محرمی رسید که در برخورد با اماراتی ها 
و در آخرین دقایق نیمه اول دچار آسیب شدید شد 
و از زمین بیرون رفت. جای صادق محرمی را رامین 
رضاییان گرفت تا 2 مدافع راست تیم ملی در دور 

مقدماتی تقریبا به یک اندازه بازی کرده باشند.
44  کم پیش می آید علیرضا بیرانوند در تورنمنتی 
شرکت کند و از کسی پنالتی نگیرد. او که در جام 
ملت های قبلی پنالتی عمانی ها را گرفته بود این 
بار از بازیکن امارات پنالتی گرفت. این پنالتی را 
داور ازبکستانی با کمک VAR و به خاطر خطای 
کنعانی زادگان اعلام کرده بود اما یحیی الغسانی 

نتوانست آن را از بیرانوند عبور دهد.
55  بعد از پنالتی روحیه اماراتی ها به شکل 
آشکاری افت کرد و بازی کاملا دست ایران افتاد. 
فقط 2دقیقه از مهار پنالتی گذشته بود که طارمی 
گل دوم خود و تیمش را زد و کار را تمام کرد. 
طارمی یک بار هم گل ساخت و آزمون دروازه 
حریف را باز کرد اما گل او آفساید گرفته شد. 
سردار یک گل آفساید هم در نیمه اول زده بود 
و در ادامه یک گل دیگر از محمد محبی هم با 
کمک VAR رد شد تا ایران رکورد گل های مردود 
را هم در این بازی بشکند. در وقت های اضافه 
دروازه بیرو باز شد اما درنهایت تیم قلعه نویی با 
9امتیاز کامل و عنوان سرگروهی به مرحله حذفی 
رفت و به احتمال فراوان در این مرحله با سوریه 
روبه رو می شود. گل دقایق پایانی باعث شد تا این 

تیم به عنوان تیم دوم راهی مرحله بعد شود.

بدرود تیم زیبا!
یکی از خبرهای غیرمنتظره این چند روز، استعفای 
سعید دقیقی از شمس آذر قزوین بود. این مربی که 
تیم بسیار شایسته ای ساخته بود، تصمیم گرفت 
قراردادش را فسخ کند. چرا؟ لابد به خاطر اینکه 
یک پیشنهاد مالی یا حرفه ای بهتر به دست آورده 
بود. اینکه کار درستی کرد یا نه خودش یک بحث 
دیگر است؛ بعضی ها اسمش را رفاقت نیمه راه 
می گذارند و عده ای هم می گویند بخشی از فوتبال 
حرفه ای است. طی سال های گذشته از این دست 
چالش های اخلاقی در فوتبال ایران زیاد داشته ایم؛ 
مثل یحیی گل محمدی که پدیده مشهد را رها 
کرد و به پرسپولیس آمد یا محمود فکری که با 
ترک نساجی، سر از استقلال در آورد. آن زمان 
هم تضارب آرا داشتیم؛ بعضی ها به این مربیان 
حق می دادند و بعضی ها نه. حالا همین شرایط 
برای دقیقی تکرار شده و دست کم تا لحظه تنظیم 
این مطلب می گویند او سرمربی مس رفسنجان 
خواهد شد. با این همه یک نکته جالب در مورد 
استعفای دقیقی وجود دارد؛ اینکه او پیش از بازی 
انتقامی و حیثیتی با سپاهان جدا شد. شمس آذر 
در پایان نیم فصل اول طی یک بازی جنجالی و 
بسیار تماشایی موفق به شکست سپاهان شد. آن 
مسابقه که از نظر داوری هم مسائل زیادی داشت، 
حسابی برای سپاهانی ها گران آمد و بدجوری اذیت 
شدند. با این حال قرعه کشی جام حذفی در مرحله 
یک شانزدهم نهایی خیلی زود فرصت تلافی را 
در اختیار سپاهان قرار داد. آنها در این مرحله در 
اصفهان پذیرای شمس آذر خواهند بود؛ مسابقه ای 
که بلافاصله بعد از پایان جام ملت های آسیا برگزار 
می شود. از قضا سپاهانی ها خیلی برای شمس آذر 
کری خوانده اند اما به هر حال دیگر سعید دقیقی 

در کار نیست که با این تیم راهی اصفهان شود.

چهره روز
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تیتر یک

ژاپن

عراق

اندونزی

ویتنام

15:00

15:00

جام ملت های آسیا

پخش زنده

نامیبیا

تانزانیا

آفریقای جنوبی

زامبیا

مالی

کنگو

تونس

مراکش

20:30

23:30

20:30

23:30

جام ملت های آفریقا

فولام

لیورپول
23:30

جام اتحادیه انگلیس

بایرن مونیخ

یونیون برلین
23:00

بوندس لیگا آلمان

مایورکا

خیرونا
22:00

جام حذفی اسپانیا

IRAN VS2 1
UAE

ايران با يک نمايش خوب، امارات را شکست داد
ايران با يک نمايش خوب، امارات را شکست داد 
 

 و با حداکثر امتيازات  صدرنشين مطلق شد
 و با حداکثر امتيازات  صدرنشين مطلق شد

صعود شیرین 
فلسطین
فلسطین که مدت ها درگیر جنگ بوده با شکست دادن 
 هنگ کنگ به عنوان تیم سوم راهی مرحله حذفی شد
تا شگفتی بزرگ جام ملت ها لقب بگیرد

صدراعظمصدراعظم



10
2 3 0 2 3 6 0    چهارشنبه     چهارشنبه  44 بهمن   بهمن  14021402       شماره     شماره  90119011    2

فران تورس در دوران ورزشی 
خود، در ۳بازی موفق به ثبت 
هت تریک شده که در تمامی 
این دیدارها ایلکای گوندوغان 
درون زمین حضور داشته است: نوامبر۲۰۲۰ که 
اسپانیا ۶ بر صفر آلمان را برد، مه۲۰۲۱ در بازی 4 
بر ۳ منچسترسیتی مقابل نیوکاسل، ژانویه۲۰۲4 

در برد 4 بر ۲ بارسلونا مقابل بتیس.

با پیروزی 5 بر یک مقابل سویا، 
خیرونا به امتیاز5۲ رسید 
و از رکورد بیشترین امتیاز 
 تاریخ این باشگاه در کل فصل
۱۸ - ۲۰۱۷ لالیگا )5۱امتیاز( عبور کرد. بهترین 
خطوط حمله این فصل 5لیگ معتبر اروپایی: 
بایرن مونیخ5۲، خیرونا5۱ و بایر لورکوزن 5۰گل.

حسن الهیدوس که زیباترین 
گل این دوره جام ملت های 
آسیا را به ثمر رسانده، با 
کی روش مشکل داشت 
وگرنه خیلی زودتر به رکورد ۱۷9بازی ملی با 
قطر می رسید. او در ۳۳سالگی می تواند رکورد 
۲۰5بازی ملی کریستیانو رونالدو را تهدید کند. 
رونالدو ۳۸ساله است اما بعید است زودتر از 

هیدوس از فوتبال خداحافظی کند.

پدری این فصل ۱۸خلق 
موقعیت خطرناک داشته که 
فقط ۲موقعیت برای بارسلونا 
به گل تبدیل شده. این در 
حالی است که هری کین در بایرن مونیخ ۱4خلق 

موقعیت کرده و هر ۱4تا تبدیل به گل شده اند.

امیلیو انسوئه که با تیم ملی 
اسپانیا قهرمان یورو زیر ۱9 سال 
در ۲۰۰۷ و یورو زیر ۲۱سال در 
۲۰۱۱ شده بود، حالا رکورددار 
شده است. او که سابقه بازی در کنار دنی پارخو، 
تیاگو، خوان ماتا، داوید دخه آ و دیگر ستارگان اسپانیا 
را دارد، در حال حاضر بازیکن ۳4ساله تیم ملی گینه 
استوایی است و با هت تریک مقابل گینه بیسائو 
در مسابقه دوم جام ملت های آفریقا به مسن ترین 
بازیکن ادوار مسابقات تبدیل شده که هت تریک کرده 
است. انسوئه در آخرین مسابقه مرحله گروهی و در 
پیروزی تحقیرآمیز 4 بر صفر مقابل ساحل عاج هم 

۲گل به ثمر رساند و میزبان را حذف کرد.

جام سیمونهجام سیمونه
آنچلوتی پادشاه لیگ قهرمانان، امری پادشاه لیگ 

اروپا و اینتزاگی پادشاه سوپرجام ایتالیاست
 ریاض برای اینترمیلان خوش یمن است. برای سومین بار سوپرجام ایتالیا در عربستان به 
اینتر رسید و اینتزاگی برای پنجمین بار این جام را برد؛ 2بار با لاتزیو و 3بار با اینتر. پسر 
دیگو سیمئونه دقیقه71 از ناپولی اخراج شد تا کار برای مدافع عنوان قهرمانی ساده شود 
و لائوتارو مارتینس دقیقه91 تک گل قهرمانی را به ثمر برساند. اگر آنچلوتی پادشاه لیگ 
قهرمانان باشد و اونای امری پادشاه لیگ اروپا، بنابراین سیمونه اینتزاگی را باید پادشاه 
سوپرجام ایتالیا لقب داد. سرمربی اینتر درباره رمز و جادوی این موفقیت گفت: »واقعا 
هیچ رازی وجود ندارد، شما به یک تیم بزرگ نیاز دارید که من در اینتر دارم و قبلا با 

لاتزیو داشتم.«

ینتزاگی  ا
یک بار هم به عنوان بازیکن 

لاتزیو با پیروزی 4 بر ۳ مقابل یوونتوس 

در سال۲۰۰۰ این جام را برده بود. سرمربی 

لاتزیو در آن مسابقه سون گوران اریکسون 

بود؛ سرمربی سوئدی که هم اکنون با سرطان 

دست وپنجه نرم می کند و پزشکان 

گفته اند در بهترین حالت تا یک 

سال دیگر زنده است.

نی  جا
)جیجی( ریوا، اسطوره باشگاه 

آث میان روز این مسابقه در سن 

۷9سالگی درگذشت. بین دو نیمه این بازی 

به احترام او، بازیکنان یک دقیقه سکوت کردند. او 

عضوی از تیم قهرمان جام ملت های اروپا ۱9۶۸ و 

به مدت ۲5سال مدیر تیم ملی ایتالیا بود و ۱۲سال 

برای آتزوری بازی کرد. آمار باشگاهی 

ریوا: 5۲۷بازی و ۱۶9گل، آمار ملی 

او: ۶۰بازی و ۱4 گل.

پرافتخارترین 
تیم های تاریخ سوپرجام 

ایتالیا: یوونتوس)9(، اینتر)۸(، 

میان)۷(، سیمونه اینتزاگی)۶بار، 

5بار به عنوان سرمربی و یک بار 
به عنوان بازیکن(.

این
 سرمربی 4۷ساله 5بار 

در ۷دوره اخیر جام را بالای سر 

خود برده است. او حالا از هلنیو هررا 

و روبرتو مانچینی سبقت گرفته؛ 

مربیانی که هر دو موفق به کسب 

4سوپرجام شد ه بودند.

لائوتارو 
با ۲۱گل زده 

 بهترین گلزن فصل
 ۲4-۲۰۲۳ اروپا محسوب 

. د می شو

03

52

18

05

179
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زمانی که هنوز این همه وقت تلف شده درنظر گرفته 
نمی شد، درک کویت، بازیکن هلندی تیم لیورپول 
دقیقه 101:48دروازه آرسنال را باز کرد و رکورددار 
 زننده دیرترین گل لیگ برتر شد. این گل در تساوی
یک  -یک، فقط 4دقیقه پس از آن زده شد که رابین فان 
پرسی گل اول بازی را برای توپچی ها به ثمر رسانده بود. 
دلیل این همه وقت تلف شده مصدومیت جیمی کرگر، 
مدافع لیورپول بود. سومین گل دیرهنگام این رقابت ها، 
تابستان امسال توسط گابریل ژسوس، مهاجم برزیلی 
آرسنال ثبت شد. او دقیقه 100:15گل سوم تیمش را 
در پیروزی 3بر یک مقابل منچستریونایتد وارد دروازه 

میهمان کرده بود. دکلان رایس در همین بازی گل دوم 
آرسنال را دقیقه 95:43زده بود.

دیگر گل های لحظه آخری لیگ برتر به این ترتیب 
بودند: گل لئون بیلی )100:09(برای استون ویلا 
مقابل کریستال پالاس 16سپتامبر 2023، گل خوان 
ماتا )100:03( برای چلسی مقابل نوریچ سیتی 
27آگوست 2011)وقفه به دلیل مصدومیت دروگبا(، 
گل دژان کولوسفسکی )99:53(برای تاتنهام مقابل 
شفیلد یونایتد در 16سپتامبر 2023و گل برونو 
فرناندز )99:53( برای منچستریونایتد مقابل برایتون 

در 26سپتامبر 2020.

جیمز میلنر با همین فرمان اگر پیش برود به زودی 
باسابقه ترین بازیکن تاریخ فوتبال انگلستان می شود. او در 
تساوی بدون گل برایتون مقابل ولوز بازی شماره633خود 
را در لیگ برتر انجام داد و از رکورد 632بازی رایان گیگز 
عبور کرد تا با رکورد گرت  بری، دارنده رکورد بیشترین تعداد 
بازی در تاریخ این رقابت ها فقط 20بازی فاصله داشته باشد.

    هنگامی که گرت بری در 2مه 1998مقابل شفیلد 
ونزدی به عنوان یار تعویضی برای استون  ویلا وارد زمین 
شد، کسی گمان نمی کرد او تا این حد ثبات داشته باشد و 
بیش از همه در لیگ برتر به میدان برود. 20سال بعد او برای 
ششصدوپنجاه وسومین بار وارد زمین شد و بازی کرد. بری 
تقریباً یک ماه قبل از بازی مقابل وستهم روی نیمکت قرار 
گرفته بود اما به بازی گرفته نمی شد. بری در طول دوران 
حرفه ای اش در 618بازی لیگ برتر از ابتدا در ترکیب 
ثابت قرار گرفت؛ 94.6درصد در ترکیب اولیه تیم هایی که 
در آن بازی می کرد. برای همین جای تعجب نیست که او 
رکورد بیشترین دقایق بازی توسط یک بازیکن لیگ برتر 
)54439دقیقه( را نیز در اختیار دارد. بری در تیم های 
استون ویلا، منچسترسیتی، اورتون و وست بروم در لیگ 
برتر بازی کرد اما از لحاظ تعداد پیروزی جزو 10بازیکن 
اول تاریخ این رقابت ها نیست. با این حال در تعداد تساوی ها 
)193( و تساوی های بدون گل )64( در صدر جدول قرار دارد 
و رکورددار دومین تعداد شکست )198( است. بری 53بازی 
برای تیم ملی انگلیس انجام داد و ششصدمین بازی خود 
را در لیگ برتر  با گلزنی برای اورتون مقابل آرسنال جشن 
گرفت که این پنجاه و دومین گل دوران حرفه ای اش بود. 
قبل از اینکه مصدومیت فصل 18-2017او را از فوتبال خارج 
کند، با وست بروم به چمپیونشیپ سقوط کرد و فرصت ادامه 

رکوردزنی در لیگ برتر را از دست داد.
    جیمز میلنر تا همین فصل پیش در لیورپول بازی 
می کرد اما به عنوان بازیکن ذخیره. شاید اگر او 2-3فصل 
زودتر به تیمی متوسط رفته بود، حالا از 750بازی هم رد 
می شد. او تنها بازیکن بین 20نفر اول جدول باسابقه ترین 
بازیکنان تاریخ لیگ است که هنوز هم فوتبال بازی 
می کند. میلنر آوریل2023در تساوی بدون گل لیورپول 

مقابل چلسی با یک حرکت کوتاه 11دقیقه ای از هم تیمی 
قدیمی خود، لمپارد پیشی گرفت و سپس در بازی این هفته 
برایتون- ولوز، رایان گیگز را به رده دوم فرستاد. او بخشی 
از تیم لیدزیونایتد بود که شکست 5بر صفر را از آرسنال 
متحمل شد تا این تیم به دسته پایین تر سقوط کند. او پس 
از دوران بازی با نیوکاسل، یونایتد و استون ویلا، بخشی از 
تیم منچسترسیتی بود که قهرمان دراماتیک لیگ شد و 
بعدتر بخشی از انقلاب یورگن کلوپ در آنفیلد. میلنر بیش 
از 204بار در تاریخ لیگ برتر تعویض شده که 24مورد آن در 
فصل 23-2022بود)رکورد بیشترین ورود به زمین از روی 
نیمکت در یک فصل لیگ برتر(. میلنر با حضورش در روز 
افتتاحیه فصل 24-2023در مقابل لوتون تاون، رکورد گیگز 

را در انجام بازی در 22فصل مختلف لیگ برتر تکرار کرد.
    رایان گیگز فصل قبل از شروع رقابت های لیگ برتر 
برای منچستریونایتد بازی کرد. گیگز بیش از هر کس 
دیگری )162( پاس گل دارد که حدود 51پاس بیشتر از 
نزدیک ترین رقیب خود، سسک فابرگاس است. با وجود 
به ثمر رساندن 109گل در طول دوران حرفه ای خود در لیگ 
برتر، گیگز هرگز در 632بازی خود هت تریک نکرد. او فقط 
به 5بازی نیاز داشت تا نخستین گل خود را در این رقابت ها 
به ثمر برساند اما در 20بازی آخر خود در لیگ برتر 
نتوانست به گل برسد. گیگز با کسب 13عنوان قهرمانی در 
لیگ برتر با منچستریونایتد بیش از هر بازیکن دیگری در 
تاریخ این مسابقات پیروزی را تجربه کرده است)407( و 
این یعنی او در 56درصد همه بردهای تاریخ منچستر)726( 
حاضر بوده. گیگز از نظر دقایق بازی )46437( در رتبه 

چهارم قرار دارد.
    دیگر بازیکنان باسابقه تاریخ لیگ برتر به این شرح 
هستند: فرانک لمپارد)609(، دیوید جیمز)572(، گری 
اسپید)535(، امیل هسکی)516(، مارک شوارتزر)514(، 
جیمی کرگر)508( و فیل نویل)505(. در این فهرست 
10نفره فقط نام 2دروازه بان دیده می شود؛ دیوید جیمز 
و مارک شوارتزر و بقیه بازیکن بوده اند. غیراز شوارتزر 
استرالیایی، هیچ بازیکن غیرانگلیسی دیگری در میان 

باسابقه ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتر حضور ندارد.

تخت گاز 
به سوی 

تاریخ سازی

سیمونه
 اینتزاگی به طور 

میانگین تقریبا به ازای هر 

28بازی با اینتر یک جام کسب 

کرده است؛ 5جام در 
138مسابقه.

اینتزاگی 
در  سال2017  از 

هر سال فرد به قهرمانی 

سوپرجام دست یافته بود و این بار 

سنت شکنی کرد و در سال 
زوج هم قهرمان شد.

8.73میلیون 
دلار جایزه به برنده 

این جام تعلق گرفت. ناپولی 

3.27میلیون دلار پاداش قهرمانی 

را از دست داد و به 5.46میلیون 

دلار پاداش نایب قهرمانی 
رضایت داد.

در 
5سال اخیر و با آمدن 

اینتزاگی به اینتر تیم های 

یوونتوس، ناپولی و آث میلان 

روی هم به اندازه اینتر جام 
برده اند؛ یعنی 6جام.

این 
جام  هشتمین 

اینترمیلان در این رقابت ها 

بود که آنها را در یک قدمی 

یوونتوس )9( و بالاتر از 
میلان)7( قرار داد.

تعداد 
گل های ال تورو 

)لائوتارو مارتینس( با 

کریستین ویری برابری کرد. هر 

دو 123گل برای نراتزوری 
به ثبت رسانده اند.

دی لورنتیس، 
مالک ناپولی و تهیه کننده 

بزرگ سینما به داوری این 

بازی شدیدا اعتراض داشت. او و 

ناپلی ها معتقد بودند چالهان اوغلو 

در نیمه اول باید کارت 
قرمز می گرفت.

90 این نودمین پیروزی 
اینتزاگی روی نیمکت 

اینترمیلان در 
138بازی بود.

گل های 
لحظه آخری 
رکورد دیرترین گل تاریخ لیگ برتر 

در دست چه بازیکنانی است؟
 طبیعی است وقتی از دیرترین گل های تاریخ لیگ 
برتر یا هر لیگ دیگری در سراسر جهان حرف می زنیم، 
حتما با گل های یکی دو سال اخیر سروکار داریم. از 
جام جهانی2022به این سو فیفا تصمیم گرفت برای 
مقابله با وقت کشی، وقت های تلف شده مسابقات را 
افزایش دهد. حالا زمان مفید یک مسابقه فوتبال 
نه به 90دقیقه، بلکه گاهی به بیش از 100دقیقه 
می رسد. این هفته در لیگ برتر دیرهنگام ترین گل 
تاریخ این رقابت ها توسط شفیلد یونایتد ثبت شد. 
در بازی با وستهم یک پنالتی در دقیقه 102:07به 
اولی مک رنی فرصت داد تا نام خود را در تاریخ 
به عنوان زننده دیرهنگام ترین  گل به ثبت برساند. 
 بازی شفیلد و وستهم نخستین بازی لیگ برتر پس از
 Boxing Day 2007 بین چلسی و استون ویلا بود 
که در آن هر دوطرف حداقل یک بازیکن را به دلیل 
اخراج از دست دادند و هر دوطرف حداقل یک 
پنالتی دریافت کردند. پیش از این و 13سال پیش 

    اریکسون، سرمربی سوئدی سابق تیم ملی انگلیس 
و لاتزیو که با سرطان دست و پنجه نرم می کند، اخیرا 
حسرت خورده که چرا فرصت حضور روی نیمکت 
لیورپول را از دست داده. حالا یورگن کلوپ، سرمربی 
قرمزها اعلام کرده که حاضر است این آرزو را برآورده کند 
و به او پیشنهاد داده یک روز هدایت لیورپول را در دست 
بگیرد. کلوپ خلاف صحبت های بیل شنکلی بزرگ که 
گفته بود فوتبال مرگ و زندگی نیست، فراتر از آن است، 

گفته: »فوتبال مهم تر از مرگ و زندگی نیست.«
    شایعه شده بود باشگاه المپیک لیون قصد جذب 
کریم بنزما، مهاجم سابقش را دارد اما باشگاه فرانسوی 
این خبر را تکذیب کرد، چون از پرداخت حقوق کریم 
عاجز است. لیون با وجود روابط خوب مالکانش 
)هلدینگ Eagle( با سعودی ها، نمی تواند دستمزد 
بالای بنزما را پرداخت کند. بنزما در حال مذاکره با 
باشگاه الاتحاد برای جدایی است و مدیران باشگاه 
از او عصبانی هستند. بنزما از آرسنال، چلسی و 

منچستریونایتد پیشنهاد دارد.
    واقعا در مغز مدیران و سرمربی منچستر چه 
می گذرد؟ منچستریونایتد پیشنهاد اینتر برای معاوضه 

آرون ون بیساکا با دنزل دومفریز هلندی را رد کرد.
    منچستریونایتد به کاسمیرو، هافبک برزیلی خود 

اجازه جدایی و رفتن به النصر را می دهد.
    منچستریونایتد جیدن سانچو و آنتونی را به 
تیم های لیگ عربستان پیشنهاد کرده و برای هر وینگر 
خود 50میلیون پوند می خواهد تا بخشی از هزینه ای را 

که برای آنها شده است، جبران کند.
    آرتورو ویدال، هافبک 36ساله و شیلیایی که سابقه 
بازی در تیم های یوونتوس، بایرن مونیخ، بارسلونا و 
اینتر را دارد به باشگاه کولو کولوی شیلی، تیم دوران 

نوجوانی خود پیوست.
    دکو، مدیر ورزشی بارسلونا در واکنش به علاقه 
بایرن مونیخ به جذب رونالد آرائوخو، این بازیکن را 
غیرقابل فروش دانست و گفت: »به فروش او فکر 
نمی کنیم. او فروشی نیست. رونالد یکی از بازیکنان 

کلیدی برای آینده بارسلوناست.«
    لوکا رومرو، وینگر آرژانتینی به صورت قرضی از 

میلان به آلمریا پیوست.
    تیاگو ژالو تا تابستان2026 به یوونتوس پیوست. 
این تیم ایتالیایی بابت این انتقال مبلغ 3.6میلیون یورو 
به لیل پرداخت می کند که این مبلغ قابل پرداخت در 

3قسط متفاوت در فصل مالی 25-2024 است.
    الشباب عربستان و نیوکاسل بر سر انتقال میگل 
آلمیرون با مبلغ 30میلیون یورو به توافق موقت دست 
یافتند. آلمیرون آماده این انتقال است اما هنوز معامله 

تکمیل نشده است.
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افقی:
 1- چاردیواری مسقف - 

مظلوم – نفس خسته
2- داستانی نوشته جعفر 

مدرس صادقی - طفیلی
3- از پیامبران بنی اسرائیل 
- قهرمان رمان سووشون - 

روغن صنعتی
4- تعداد اعداد دورقمی - 
همسرگزیدن - آلبومی با آواز 

علیرضا افتخاری
5- سازی   پدالی - بدزبان و 
بی حیا - با...آشنا سخن آشنا بگو

6- رخساره - شکاف باریک 
- کاربلد - ضمیری انگلیسی

7- چاره اندیشی - جاودان - 
نوعی کارد نوک تیز

8- از نوازندگان برجسته 
و فقید تمبک در موسیقی 

ایرانی
9- ناسازگاری - مربوط به 

ادبیات - ایوان
10- حرف انتخاب - سرکش 
و نافرمان - شهری در استان 

کرمان - سیلی
11- عطا و بخشش - هجوم - 

سوره پنجم قرآن
12- بی ارزش - گرانبها - 

بالاپوش بلند مردان قدیم
13- گذرگاه - متفق و 

صمیمی - سیاره زحل

14- فاقد خصلت های 
پسندیده - لقب خواجه حافظ 

شیرازی
15- صد مترمربع – رنگ بندی 

- نوعی اجاق برقی
  

عمودی:
1- بعد از مهر - نوعی ماشین 
چاپ خودکار - کوهی در مکه

2- رشته های افقی و عمودی 
پارچه - ناسازگار با قاعده و 

قانون
3- روزنامه چاپ عراق - 

عمارت، سازه - ریزنمرات
4- نیرومند - باشکوه و مجلل 

- نمودار فشرده اطلاعات
5- فرزندانی که از یک پدر 
و مادر نیستند - ظرف باده 

- رود آرام
6- زهر - قسمت های پایانی 

- عشوه
7- فراهم آوردن - نقاش 
ایتالیایی عهد رنسانس - 
بزرگ ترین سازمان جهانی 

است
8- زاده شده - از القاب اشرافی 

اروپایی - مربوط به هندسه
9- ابزار دروکردن - از شدت 
خنده بی حال شدن - زمین 

مسطح و وسیع اطراف کوه
10- روز بعد - پایتخت نیجر 

- آخرین یک رقمی
11- دست شکسته! - تخت 
پادشاهی - داستانی نوشته گورکی

12- هیچ وقت - نوعی بیماری 
عفونی - رها

13- از نقوش اسلیمی - جرقه آتش 
- غیرواقعی

14- شیوه ای برای رنگ مو 
- از کتب فقهی شیعه تألیف 

شیخ صدوق
15- پرستار - باصداقت - آتشگیره

لبابقلعمیاهغاب
هایسبایدرسدرا
فلگربوناتایز
تامتیدکتوتروپ
کیمالاومکشیر

شیایندکاربارس
ورموسوتیتسنا

رحسایسارواگنت
سابرتنکسیران
رالدادبمیکروگ
ادنلراسرداای
هتفابنمهبباون
زیمرنالابنیف
نوتیمیدنامالس

یهوکزوریفیریما 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4686
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

87436952
369852741
254917863
692184375
438275196
715369284
943628517
526791438
871543629

متوسط

3     6 5 7  
1   4   6   
 7    2  8  
      9 5  
4        3
 6 2       
 3  2    1  
  4   7   6
 8 1 3     7746138952

318925674
529476183
295647831
467813529
183592746
831259467
952764318
674381295

ساده

متوسط

348196572
125478639
976532184
713624958
459781263
862953741
637249815
594817326
281365497

سخت

 8    6 9   
 6        
2 5   1  8   
6   1  4    
         
   3  9   4
  3  2   1 7
       3  
  1 5    2  

ساده

7 4   3   5 2
  8 9  5 6   
  9    1   
2    4    1
   8  3    
1    9    6
  1    4   
  2 7  4 3   
6 7   8   9 5

نكته بازی

خیلی خیلی سخت بود!
احتمالا در تمام آسیا فقط یک نفر پیدا می شود که عقیده داشته باشد 
گروه ایران در جام ملت ها سخت بود و آن یک نفر هم امیر قلعه نویی 
است! دیروز مسابقات مرحله گروهی در حالی با بازی با امارات برای 
ایران به پایان رسید که امیرخان در نشست خبری پیش از این بازی 
گفته بود: »گروه ایران یکی از سخت ترین گروه های این مسابقات 
بود. هنگ کنگ و فلسطین در هر گروه دیگری بودند صعود 
می کردند.« صعود از مرحله گروهی که برای همه اتفاق می افتد و 
خیلی باید زحمت بکشی که از بین 24تیم، جزو 16صعود کننده 
نباشی! با این همه بد نیست امیرخان بداند در تمام طول تاریخ و از 

بین 32بار مصاف ایران با این 3 تیم، آنها فقط یک پیروزی دوستانه 
مقابل ما داشته اند. حقیقتا که قرعه سختی بود!

همین ها را می خریدی یحیی می ماند
پرسپولیس در شروع فصل نقل وانتقالات زمستانی 2بازیکن جدید 
خریده که دست کم روی کاغذ انتظار می رود بتوانند برای این تیم 
راهگشا باشند؛ عبدالکریم حسن قطری در پست دفاع چپ و عیسی 
آل کثیر در خط حمله. این خریدها باعث شده فیتیله انتقادها از رضا 
درویش تا حدی پایین بیاید و هواداران برای تعیین تکلیف کادر 
فنی فرصت بیشتری به او بدهند. در این میان اما یک نکته همچنان 
مجهول است؛ اینکه اگر منابع مالی وجود داشت و می شد چنین 
خریدهایی انجام داد، چرا در دوران یحیی گل محمدی چنین امری 
صورت نپذیرفت تا این مربی ابزار بیشتری داشته باشد و احیانا 
بتواند نتایج بهتری هم بگیرد؟ بله، خب! در آن صورت احتمالا 
یحیی در پرسپولیس می ماند و این چیزی نبود که زیاد باب طبع 

مدیریت باشگاه باشد. به هر جهت خسته نباشید آقای درویش!

این داستان تمام نمی شود
اگرچه برانکو ایوانکوویچ تا کنون 2بار به پیشنهاد باشگاه پرسپولیس 
پاسخ منفی داده و حتی در آستانه معرفی سرمربی جدید سرخپوشان 
از سوی باشگاه هستیم اما همچنان شایعات زیادی در مورد بازگشت 
مربی کروات به ایران به گوش می رسد. به روایت روشن تر، همچنان 
هستند کسانی که می گویند: »منتظر باشید، برانکو برمی گردد!« یک 
دلیلش وضعیت متزلزل این مربی در تیم ملی عمان است که به هر 
حال به پایان همکاری نزدیک شده و دلیل دیگرش محبوبیتی که او 
بین هواداران دارد. در حقیقت خیلی ها آرزو دارند دوباره برانکو را روی 
نیمکت تیم محبوب شان ببینند و ترجیح می دهند منتفی شدن 
این مسئله را باور نکنند. مطمئن باشید حتی اگر سرمربی جدید 
تیم معرفی هم شود، این داستان به پایان نمی رسد و خیلی ها قصه 

بازگشت برانکو را از ابتدای فصل بعد استارت خواهند زد!

نیاز نیاز دوجانبهدوجانبه
آنچه باعث می شود عیسی و پرسپولیس داستان های 
گذشته را فراموش کنند

عیسی آل کثیر بعد از بازگشت به پرسپولیس، 
بلافاصله در تمرینات سرخپوشان حضور یافت. به 
این ترتیب انتظار می رود بخشی از مشکلات خط 
حمله قرمزها حل شود اما تکاپوی نقل وانتقالاتی 
این باشگاه همچنان ادامه دارد و آنها برای جذب 
علی علیپور از ژیل ویسنته پرتغال هم به این 
باشگاه نامه زده اند. روشن است که علیپور به 
واسطه شرایط نه چندان مطلوبی که در لیگ 
پرتغال دارد، از بازگشت به فوتبال ایران بدش 
نمی آید اما هم اکنون سرنوشت او در دست باشگاه 
خارجی است و ظرف چند روز آینده معلوم خواهد 
شد آنها اجازه جدایی به مهاجم ایرانی می دهند 
یا نه. درصورتی که این اتفاق رخ بدهد، علیپور 
و آل کثیر می توانند زوج جذابی در خط حمله 
سرخپوشان تشکیل بدهند. عیسی مهاجم 
هدف است که شم گلزنی بالایی دارد، علیپور هم 
همیشه نشان داده اثربخش ترین موقعیت بازی 
برای او، زمانی است که به عنوان مهاجم مکمل، 
پشت فوروارد هدف به میدان می رود. علیپور قبلا 
در این پست خدمت فنی زیادی به مهدی طارمی و 
حتی گادوین منشا کرده بود و چه بسا در بازگشت 
احتمالی به پرسپولیس، بتواند همین تجربه را در 

کنار عیسی آل کثیر تکرار کند.

بسابون 
بزن!
آیا زوج علیپور و آل کثیر 
در خط حمله پرسپولیس 
تشکیل می شود؟

بهروز رسایلی|  بعد از قرار گرفتن 
غیرمنتظره عیسی آل کثیر در 

فهرست مازاد سپاهان، 
می رفت  انتظار 
که پرسپولیس 
برای جذب او پا 
پیش بگذارد؛ اتفاقی که رخ داد و 

این بازیکن برای بازگشت به جمع 
سرخپوشان به توافق نهایی رسید. به این 

ترتیب مهاجم 36ساله، در نیم  فصل دوم بار 
دیگر در پیشانی خط حمله به میدان خواهد رفت. 
این اتفاق در حالی رخ می دهد که جدایی 
عیسی در ابتدای فصل و حضورش 
در سپاهان با انگیزه کسب درآمد 
بیشتر، با حواشی بسیار زیادی 
همراه شد و این بازیکن به نوعی از 
چشم قرمزها افتاد. با این حال یک عامل 
می تواند منجر به ایجاد صلح و همزیستی مسالمت آمیز 

دوطرف شود؛ نیاز دوطرفه!

   چرا پرسپولیس به عیسی نیاز دارد؟
پاسخ این سؤال روشن است و بارها در مورد آن صحبت 
شده. خط حمله فقیر قرمزها در ابتدای فصل، پاشنه 
آشیل بزرگ این تیم بود و خیلی دردسر درست کرد. 
پرسپولیس در بسیاری از مسابقات از کسب پیروزی عاجز 
ماند و برخی دیگر را هم با مشقت و دشواری فراوان با برد 
پشت سر گذاشت. تیم یحیی گل محمدی در 15بازی 
نیم فصل اول فقط 19گل زد؛ یعنی به طور متوسط 
1.26گل در هر بازی. این آمار غیرقابل دفاعی است که 
بخشی از آن به فقدان مهاجم شش دانگ در جمع قرمزها 
مربوط می شد. عیسی هم اگرچه سن بالایی دارد اما همه 
می دانند هنوز مهاجم زهرداری به شمار می آید که قادر 

است در شرایط حساس گره از کار تیم باز کند. حتی در 
همان سپاهان هم با وجود حضور کوتاه مدت 
در زمین، عملکرد آل کثیر بد نبود و 
به نظر می رسد عمده مشکل این 
بازیکن ناشی از مسائل غیرفنی 
بوده است. به علاوه آل کثیر 
سابقه بازی در پرسپولیس را هم 
دارد و کاملا شرایط این تیم را 

می شناسد.

   چرا عیسی به پرسپولیس نیاز دارد؟
از اساس هم به نظر می رسد جدایی آل کثیر از پرسپولیس 
تصمیم درستی نبود. او فقط به خاطر کسب منفعت مالی 
رفت و خودش هم در مصاحبه تازه اش تلویحا به این 
موضوع اعتراف کرده: »هیچ کس از پول بدش نمی آید، 
چون پول آینده ما را می سازد.« از نظر فنی و اعتباری و 
حتی پایگاه اجتماعی اما این انتقال به سود عیسی نبود. 
او از تیمی که به خوبی در آن جا افتاده بود، به جایی رفت 
که هواداران از همان ابتدا با استقبال سردشان نشان دادند 
خیلی این بازیکن را دوست ندارند. همچنین ترافیک 
وحشتناک در خط حمله باشگاه اصفهانی هم مجال 
درخشش را از آل کثیر می گرفت. این در حالی است که 
عیسی در این سن و سال، دیگر فرصت نیمکت نشینی 
ندارد و باید از حداکثر فرصت هایش برای حضور در 
میدان استفاده کند. بهترین دوره فنی او حضور در همین 
پرسپولیس بوده؛ جایی که دیده شد، به شهرت رسید و 
خاطره ساخت. به همین دلایل هم بازگشت به این تیم 
بهترین اتفاق برای او به شمار می آید. البته که برخی از 
هواداران هنوز از این بازیکن انتقاد می کنند و بعضا تعابیر 
تندی به کار می برند، اما به هر حال این سزای تصمیمی 
است که آل کثیر ابتدای فصل گرفت و باید تبعاتش را 

تحمل کند!

تیم ملی ایران با نمایشی قابل قبول 
امارات را شکست داد و توانست 
جواب خوبی به کری خوانی های حریف 
بدهد. هواداران امارات پیش از بازی 
مدعی شده بودند اشک ایرانی ها را در 
خواهند آورد اما خیلی خوش شانس 
بودند که با کمک VAR مقابل تیم 
قلعه نویی گلباران نشدند. گل های 
محبی و سردار در این بازی مردود 
اعلام شد تا امارات با خوش شانسی 
تیم دوم گروه شود. علیرضا بیرانوند 
هم طبق معمول با مهار یک پنالتی، 

ستاره ایران مقابل امارات بود.
عکس ها: رضا سعیدی پور



با اسکن این کیو آرکد گزارشی درباره تیمار درختان تهران  ببینید.

آمادگی سراسری شهر تهران 
برای بارش های آخر هفته 

با توجه به اعلام سازمان هواشناسی درخصوص 
پیش بینی بارش برف و باران در روزهای پایانی 
هفته جاری، معاونت خدمات شهری به شهرداری های مناطق 22گانه شهر 
تهران ابلاغ کرد تا آمادگی لازم را برای این بارش ها داشته باشند و با توجه 
به تجربیات کسب شده و به جا مانده از بارش های اخیر شهر تهران، اقدامات 
و پیش بینی های لازم را انجام داده و تدابیر لازم را اتخاذ کنند. در همین 
راستا اقداماتی از قبیل پاکسازی و لایروبی مجدد انهار و سرکشی و بررسی 
 معابری که از قبل دچار مشکلاتی بودند در دستور کار معاونت شهری مناطق 

قرار گرفت.
 همزمان با آغاز بارش ها، نیروهای مناطق در نقاط حساس و از پیش 
تعیین شده نواحی مستقر می شوند تا اگر احیانا با شدت گرفتن بارش ها مشکل 
پیش بینی نشده ای رخ داد، بلافاصله نسبت به رفع مشکل موجود در سریع ترین 
زمان ممکن اقدام کنند تا اختلالی در تردد شهروندان در هنگام بارش برف 
و باران ایجاد نشود. همچنین مقرر شده که تا زمان پایان کامل بارندگی ها 
نیروها در آماده باش کامل باشند. امیدواریم شاهد بارش های خوبی در شهر 
تهران باشیم و شهر تهران از این نعمت الهی و نزولات آسمانی برخوردار شود و 
شهروندان بدون مشکل برای تردد در معابر، از بارش ها و فضای زیبایی که در 

شهر ایجاد شده لذت ببرند.
آمادگی و استقرار نیروها و ماشین آلات شامل تمام مناطق 22گانه شهر تهران 
می شود و حدود 10هزار نیروی انسانی و حدود 7هزار دستگاه ماشین آلات 
سبک و سنگین تمام نقاط حساس شهر را پوشش داده اند. از ساعات بامدادی 
روز سه شنبه که بارش باران در شهر تهران آغاز شده است، همکاران ما در معاونت 
خدمات شهری تمامی مناطق در آماده باش کامل هستند و تا پایان بارش ها در 
محل های ماموریت خودشان مستقر خواهند بود. این آمادگی سراسری است، 
اما در برخی مناطق با توجه به وسعت بیشتر و همچنین احتمال بارش برف و 

یخبندان در ارتفاعات، این آمادگی بیشتر است. 
در همین راستا به عنوان مثال درمناطق یک تا 5 که بخشی از آنها در ارتفاعات 
قرار دارند کوهستانی هستند و احتمال بارش برف در آنها بیشتر است، 700سایت 
برف روبی، 2600 نیروی آماده در نواحی، 2هزار و 150مخزن شن، 816دستگاه 
ماشین آلات سبک و سنگین جانمایی شده و مستقر هستند. درصورتی که 
شاهد بارش برف در شهر تهران باشیم، این آمادگی و هماهنگی وجود دارد که 
درصورت لزوم نیروهای فضای سبز و پاکبان ها برای کمک به بحث برف روبی و 
پاکسازی معابر و فضای سبز و بوستان ها وارد عمل شده و به دیگر نیروهای ما 

در این بخش کمک کنند.
روز گذشته که نخستین روز آغاز بارش های پایان هفته بود، خوشبختانه گزارشی 
مبنی بر آب گرفتگی معابر در سطح شهر تهران نداشتیم و اگر مواردی هم بوده به 
شکل کوچک و جزئی بود که توسط نیروهای مستقر در نواحی برطرف شد. برای 
نظارت و پایش معابر در روزهای آتی علاوه بر گشت زنی نیروهای خدمات شهری، 
شهرداران و معاونان خدمات شهری مناطق، ارتباط تنگاتنگی با سامانه 137 
داریم و اگر موردی گزارش شود، بلافاصله نیروها برای رفع مشکل به نقطه 

گزارش شده اعزام می شوند. 
یکی از دلایل آب گرفتگی معابر با وجود پاکسازی و لایروبی های انجام شده قبل 
از آغاز بارش ها، ریختن زباله های حجیم در انهار است که این موارد هم پس از 
مشاهده و گزارش بلافاصله رفع می شود. شهروندان درصورت مواجهه با موارد 
آب ماندگی و آب گرفتگی می توانند به سامانه 137گزارش دهند تا پرسنل و 

نیروهای خدمات شهری برای برطرف کردن مشکل اقدام کنند. 

یادداشت
حسین نظری؛ معاون خدمات شهری شهرداری تهران
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برای انجام وظایفشان کمک کنیم
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آسمان پایتخت بارانی شد
همانطورکه اداره کل هواشناسی استان تهران پیش بینی کرده بود از نیمه های شب دوشنبه 
)2بهمن( همزمان با ورود سامانه بارشی، هوای تهران ابری و بارانی شد. البته در نیمه 
شمالی تهران و ارتفاعات بارش ها به صورت برف بود. طبق پیش بینی ها این هوای دلپذیر 
که صحنه های کارت پستالی در شهر را رقم زده، قرار است تا پایان هفته تداوم داشته باشد. 
همزمان با آغاز بارش ها، عوامل خدمات شهری شهرداری تهران هم برای جلوگیری از 
آب گرفتگی و آب ماندگی و ایجاد مشکل در عبور و مرور عابران پیاده و خودروسواران، 

آماده باش هستند.

گزارش تصویری
عکس ها: همشهری/ رضا نوراله

سرمایه گذاری مدیریت 
شهری برای سلامت مردم

چندی پیش یکی از مسئولان رده بالای کشور اعلام 
کرد: » 15 تا 20درصدآلودگی هوای تهران سهم 
زباله سوزی های جنوب تهران است که در این خصوص شهردار تهران را مکلف به 
مدیریت صحیح آن کرده ایم!« این درحالی است که مطالعات انجام شده در پایش 
کیفیت هوای تهران، این جمله را اثبات نمی کند. طبق 3دهه حضور شرکت کنترل 
کیفیت هوا در پایتخت، انبوهی از یافته های کارشناسی به دست آمده که درخصوص 
شناخت منابع و علل آلودگی هوا و حتی منشایابی آنها داده های گسترده و متنوعی 
را به همگان عرضه می کند. در عین حال هنوز مطالعه ای درباره آلودگی هوایی که 
ممکن است از منابع زباله سوز شهر خصوصا کارخانه زباله سوز جنوب تهران منتشر 

شود، انجام نشده است.
تهران شهری با جریانات هوایی مشخص است. جهت وزش باد غالب تهران یا غربی 
به شرقی است یا جنوب غربی به شرقی که در هردو صورت نمی تواند آلودگی هوایی 
را از جنوب شهر به سمت کرانه های بالاتر بیاورد. در این باره هرطور محاسبه کنیم، 
وزش باد به نحوی نیست که زباله سوزی را عامل 20درصد آلودگی هوای شهر بدانیم.
در عین حال مطالعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می دهد 30درصد 
آلودگی هوای تهران از خارج از شهر می آید. مهم ترین آلاینده این شهر ذرات معلق 
است که 30درصد این ذرات از منابع خارج تهران به این شهر می آیند. این رقم 
قابل ملاحظه است و باید به بررسی و تحلیل منابع آلودگی شهر تهران پرداخته 
شود. البته اندازه گیری منابع خارج از تهران در حیطه مسئولیت سازمان حفاظت 
محیط زیست است، اما شهرداری برای تحلیل دقیق خود از شنبه هفته جاری 
ایستگاه وردآورد را در غربی ترین نقطه شهر تهران تعبیه کرده است. البته هر ایستگاه 
سنجش آلودگی هوا با 6 آنالایزر)تحلیلگر( کامل خود، مبلغی حدود 10میلیارد تومان 
هزینه دارد، اما سلامت شهروندان پایتخت این ارزش را دارد که به سمت شناسایی 
عوامل خارج از شهر برویم و شهرداری تهران برای پایش کیفیت هوای مردم درواقع 

سرمایه گذاری انجام می دهد. 
افزایش جمعیت تهران و آمار وزارت نفت برای افزایش مصرف سوخت، باعث می شود 
مدیریت شهری به سمت این مسئله برود که تحلیل به روز تری در این حوزه داشته 
باشد؛ بنابراین برای واقعی شدن داده ها باید تعداد ایستگاه ها افزایش یابد. در این 
زمینه برنامه ای در دست داریم که تحولی در برخی ایستگاه های سنجش هوای 
تهران ایجاد کنیم. در این مسیر نوسازی آنالایزرهای 3ایستگاه مناطق 10، 12و 16را 
در دستور داریم و در گام دیگر دنبال اضافه کردن 3ایستگاه جدید در مناطق 3، 15و 
17شهرداری تهران هستیم. امکانات این ایستگاه ها با به روزترین تجهیزات سنجش 
آلودگی هوا با برندهای معتبر بین المللی و مجهز به فناوری روز دنیا انجام می شود. 
همچنین شهرداری تهران موضوع ساخت یک زباله سوز منطبق با استانداردهای 
محیط زیستی را در جنوب تهران دنبال می کند تا سطح تعهد شهرداری به سلامت 

شهروندان مشخص شود.

نگاه
سید محمدمهدی میرزایی قمی؛ مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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رسیده اند.
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آمار متفاوت تصادفات آخر هفته در تهران 
بررسی های پلیس راهور تهران بزرگ نشان می دهد که جنس تصادفات آخر هفته 
در پایتخت کمی متفاوت تر از آن چیزی است که در طول هفته روی می دهد. 
بیشتر قربانیان تصادفات در روزهای آخر هفته، اول موتورسیکلت ها و پس 
از آن عابران پیاده هستند. نکته قابل توجه دیگر اینکه در آخر هفته بیشترین 
تصادفات فوتی در تاریکی هوا و اغلب بعد از نیمه شب رخ می دهد. با توجه به 
این آمار و همچنین بحث بارندگی این روزهای شهر تهران، بهتر است در تعطیلات 
آخرهفته و به ویژه تردد در معابر برای دید و بازدید های روز پدر حواستان بیشتر 

جمع باشد تا خدای ناکرده گرفتار و درگیر حادثه ای تلخ نشوید.

آمار تصادفات آخر هفته طی 9 ماه اخیر

فوتی های موتورسوار 
 زیر 40سال 

هستند.

تصادفات نتیجه 
عدم توانایی راننده در 
کنترل وسیله نقلیه 

تصادفات فوتی در 
محورهای بزرگراهی 

تصادفات منجر به 
فوت عابران پیاده 

شده است.

%83

 تصادفات در 
تاریکی هوا 

%83

%33

%50

%33

فوتی ها 
موتورسیکلت سواران 

هستند.

%67

ساعت 21 تا 4صبح 
 بیشترین فراوانی 

تصادفات فوتی

بیشترین معابر تصادفات فوتی موتورسیکلت ها 
بزرگراه امام علی)ره(
بزرگراه آزادگان 

داده نما
علی حسنی؛ گرافیستمهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

 بیماری درختان کهنسال همه مناطق تهران  با اسکن شناسایی می شوند

جزیات تصادفات فوتی موتورسیکلت ها در  9 ماه اخیر

آمار فوتی ها
%46

12شب تا 4صبح
%24

8شب تا 12شب
%23

4عصر تا 8شب
%19

دلیل تصادفات موتورسیکلت ها طی  9 ماه اخیر

نا توانی در کنترل 
وسیله نقلیه

%43
بی توجهی 

به جلو 

%21
تغییر مسیر 

ناگهانی 

%11

ننماماررددییاابربرننااتهرتهرننختاختاررددسکنسکناا



14

اسکن درختان تهران اسکن درختان تهران 
برای درمانبرای درمان

  بیماری درختان کهنسال همه مناطق تهران
 با اسکن شناسایی می شوند

چهارشنبه چهارشنبه 44 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90119011
تحقق بودجه 169همتی دور از ذهن نیست

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: با توجه به روندی که شاهد هستیم، تحقق بودجه ۱۶۹.۸هزار 
میلیارد تومانی سال۱403 دور از ذهن نیست اما باید به دقت در کمیسیون تخصصی مورد بررسی قرار بگیرد 

و بودجه در تمام سرفصل ها با کارشناسی مشخص شود. 

عبور آسفالت ریزی از مرز یک و نیم میلیون تن
هادی حق بین، معاون فنی و عمران شهردار تهران: براساس آخرین آمار میزان تولید و توزیع آسفالت در 
پایتخت از مرز یک میلیون و 500هزار تن عبور کرده و رکورد جدیدی هم در تولید ثبت شده است. ضرورت 

دارد آثار خرابی آسفالت در معابر بزرگراهی از طریق دستگاه PMS رصد و ارزیابی شود.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

مجموعه ورزشی قیطریه با زیربنایی به مساحت ۲هزارو۸00 مترمربع 1
با ۲طبقه پارکینگ در محله قیطریه در حال احداث است. این 
مجموعه در ضلع شمالی میدان میوه و تره بار قیطریه تا کنون 

۲0درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

منطقه 

با توجه به بارندگی های چند روز اخیر و لزوم اجرای پیشگیری 9
از آب گرفتگی، اکیپ اجرایی خدمات شهری برای پایش نقاط 
آبگیر شبکه های اصلی و فرعی انتقال آب های سطحی در حالت 

آماده باش قرار گرفتند.

منطقه 

پاکسازی و لایروبی انهار ناحیه۷، در راستای جلوگیری از 5
آب گرفتگی های احتمالی انجام شد.

منطقه 

ناصر رضاپور، شهردار ناحیه4 منطقه به عنوان شهردار برتر پهنه 3
شمال تهران در ارزیابی ۶ ماهه اول سال١٤٠٢ معرفی شد.

منطقه 

نشست تخصصی »شناسا« با محوریت کمک به معتادان متجاهر 11
برگزار شد.

منطقه 

اصاح کفپوش معابر، روکش آسفالت، ساخت و اصاح انهار 7
و جوی های معابر در چهارچوب طرح تحول بیست گانه در حال 
اجراست و معاونت فنی عمرانی منطقه، اردیبهشت سال آینده را 

برای به پایان رساندن این طرح ها تعیین کرده است.

منطقه 

براساس تبصره ذیل بند۲0 از ماده55 قانون شهرداری ها، سد 2
معبر عمومی، اشغال پیاده روها و استفاده غیرمجاز از این معابر، 
به منظور برقراری انضباط اجتماعی، رفع سد معبر اصناف در بلوار 

شهید تیموری انجام شد.

منطقه 

در صورت تأیید و تصویب شورای اسامی شهر تهران، سه راه آذری 10
به میدان امام هادی)ع( تبدیل می شود.

منطقه 

کارگران خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه در  دی ماه 6
بیش از ۷5هزارکیلوگرم انواع زباله و لجن و رسوبات مختلف از 
داخل کانال ها و شبکه آب های سطحی بیرون کشیده و به خارج 

از شهر انتقال دادند.

منطقه 

نیروهای خدمات شهری برای پیشگیری از آب گرفتگی های احتمالی 4
در بارش های فصل زمستان در آماده باش کامل هستند.

منطقه 

بیش از 50نفر از نیروهای اجرایی خدمات شهری منطقه۸ در معابر 8
آبگیر سطح منطقه مستقر شدند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

درخت های سربه فلک کشیده شهر با ظاهر سبز و شاداب 
می توانند خطری برای شهر و اهالی اش باشند؛ چراکه 
بیماری های پنهان زیر پوست زبر درختان بدون استفاده از 
ابزار خاص قابل رویت نیست. برای کشف بیماری درختان 
کهنسال و درمانشان، هر درخت از طریق یک دستگاه 
خاص اسکن می شود تا برای هرکدام با توجه به بیماری 
و آفتی که با آن درگیر است، نسخه شفابخشی پیچیده 
شود. کارشناسان ممکن است گاهی به دلیل وضعیت وخیم 
پوسیدگی درخت، حکم به قطع درخت بدهند و گاهی نیز 
مشکل با سربرداری و تزریق مواد مغذی به ریشه و تنه حل 
و فصل می شود تا از این طریق شهر شاهد بروز حوادث 
حاصل از سقوط درخت های پوسیده بر سر خودروهای 
پارک شده و عابران پیاده نباشد. اسکن و حفاظت از 
درختان تهران در کل شهر انجام می شود. مناطق6، 1، 2، 5 
و 9 در زمره بخش هایی هستند که خبر پایش درختان در 

آنها به گوش می رسد.

برای شناخت بیماری درختان چه می کنند؟
مانند انسانی که برای شناسایی بیماری نیازمند اسکن و انجام آزمایش های متعدد است، تمام مشکلات ریز و درشت 
درختان نیز با استفاده از توموگرافی)اسکن( عیان می شود. در توموگرافی، بخشی از کار با سرعت صوت سر و کار دارد 
چرا که صدا در محیط پیوسته با سرعت بیشتری حرکت می کند و در محیط های ناپیوسته )پوسیده( کمتر است. 
کارشناسان با اندازه گیری سرعت صوت می توانند به سالم بودن یا پوسیده بودن درخت پی ببرند. محسن مجدآبادی، 
رئیس اداره فضای سبز منطقه 2 شهرداری تهران در گفت وگو با همشهری به توضیح شیوه اسکن درختان شهر 
پرداخت و گفت: روند ساماندهی درختان به 2 شکل برای درختان خشک و سبز پیگیری می شود، مسائل مربوط به 
درختان خشک از طریق کمیسیون ماده7 پیگیری می شود و در این کمیسیون تصمیم می گیرند که آیا باید حکم به 
قطع درختی داد یا خیر؟ به گفته او »بررسی وضعیت درختان سبز و کهنسال مسیر دیگری را طی می کند. سنجش 
سلامت این دسته از درختان با شیوه توموگرافی انجام می شود؛ چرا که ممکن است ظاهر درختی، سالم و سبز اما از 
داخل دچار پوسیدگی باشد. از آنجایی که حتی دقیق نمی توان به میزان پوسیدگی درخت از طریق بررسی ظاهر پی 
برد، از روش توموگرافی یا همان اسکن درخت ها استفاده می کنیم. در این روش تمام اجزای درخت اسکن می شود 
تا مشکلات هر بخش از درخت عیان شود. برای انجام توموگرافی از ارتفاعات مختلف درخت، اسکن  انجام می گیرد. 

به عنوان مثال، 10سانتی متر بالاتر از پایین ترین قسمت تنه و بخش روبه روی درخت را اسکن می کنیم.«

 درختان شهر چطور اسکن می شوند؟
برای اسکن درختان شهر از شیوه و دستگاه های خاصی استفاده می شود و کارشناسان در تمام مراحل مراقب 
هستند تا آسیبی به درخت وارد نشود: »یک سری میله های فلزی با سیم به یک دستگاه که از شیوه اولترا سونیک 
کار می کند، وصل هستند. سیستم اولترا سونیک با امواج صوتی عمل می کند. با توجه به قطر درخت، چند حفره 
بسیار کوچک، دور درخت ایجاد می شود. میله های فلزی وارد حفره ها و امواج صوتی  به داخل تنه فرستاده می شود. 
نکته مهم این است که این حفره ها و امواج به شکلی تنظیم می شوند که آسیبی به درخت نرسد. با توجه به اینکه 
سرعت صوت در محل های مختلف متفاوت است، به ما کمک می کند تا اطلاعات دقیقی از درخت به دست 
بیاوریم.« درختان کهنسال سبزی که اطلاعاتی در رابطه با پوسیدگی شان وجود ندارد و مسئولان فضای سبز 
مناطق نمی دانند که این درختان درصورت داشتن پوسیدگی در برابر چه سرعت وزش بادی تاب آوری دارند، با 
استفاده از توموگرافی رصد می شوند. کار با این دستگاه و اسکن درختان همچون انجام آزمایش خون و اسکن بدن 
برای انسان است. در همین راستا این اطلاعات و داده ها به تنهایی قابل تحلیل نیستند و باید به دست متخصصان 
برسند تا براساس آن برای درختان و سلامتشان تصمیم گیری شود. مجدآبادی در این رابطه توضیح داد: زمانی 
که دستگاه اولتراسونیک را برای اسکن به درخت وصل می کنیم به ما اطلاعات اولیه را می دهد. این اطلاعات به 
آزمایشگاهی با حضور 5نفر از متخصصان و استادان دانشگاهی حوزه کشاورزی، بیوتکنولوژی و باغبانی برده 
می شود. این متخصصان تمام اطلاعات اسکن شده را بررسی می کنند و به ما می گویند که این درختان در کدام 
نقاط پوسیدگی و چقدر بافت چوب دارند و پوسیدگی شان چند درصد است؟ در مقابل کدام بادها تاب آوری دارند و 
احتمال سقوط شان در برابر وزش باد با چه سرعتی وجود دارد؟ حتی به ما گفته می شود که درخت پوسیده درصورت 
شکستن از کدام سمت ممکن است بشکند. پس از آنکه تمام این نکات در قالب گزارشی به مسئولان شهری ارسال 
شد، نوبت به ارائه نسخه های درمانی شفابخش می رسد: »کارشناسان مربوطه با تحلیل گزارش ها به ما می گویند 
که برای هر درختی با مشکل خاص خود چه کاری انجام دهیم؛ اینکه باید ریشه را تقویت کنیم یا درخت را هرس 

و سربرداری کنیم و... در این گزارش اعلام می شود.«
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محمد سرابیجهان
روزنامهنگار

چهارشنبه چهارشنبه 44 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90119011
سامانه صورت وضعیت ها راه اندازی شد

مهدی رضایی فر، مدیرکل امور مالی و اموال شهرداری تهران: یکی از معضلات شهرداری تهران در مباحث 
قراردادهای پیمانکاری، مربوط به اطلاعات مالی قرارداد از زمان انعقاد تا هنگام پرداخت و تسویه بوده است که 
در این خصوص با راه اندازی سامانه جامع معاملات و سامانه صورت وضعیت ها، بخشی از این فرایند انجام شد.

فرهنگسراها میزبان برنامه »تو افتخار منی«
حمیدرضا خونوئی، معاون سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران: به مناسبت سالروز میلاد امام علی)ع( و 
روز پدر، ویژه برنامه »تو افتخار منی« در فرهنگسراهای شهر برگزار می شود. برپایی جشن شاد و مفرح، برگزاری 

مسابقات ورزشی و... بخش هایی از این برنامه است  که با حضور پدران و نوجوانان اجرا می شود.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

در راستای توسعه گردشگری خوراک در قلب طهران به همت اداره 12
گردشگری و بافت تاریخی معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه، 
جشنواره غذاهای قجری در عمارت تاریخی دبیرالملک برگزار شد.

منطقه 

ورزشکاران منطقه در رقابت های قهرمان شهر موفق به کسب 18
4 عنوان قهرمانی و 2عنوان نایب قهرمانی شدند و در مجموع 

4نشان طلا و برنز به دست آوردند.

منطقه 

بازسازی، بهسازی و مناسب سازی  محیط پیرامونی ایستگاه های 16
متروی علی آباد، شوش، ترمینال جنوب و خزانه با هدف تسهیل 

عبور و مرور شهروندان انجام شد.

منطقه 

همزمان با بارش باران، نیروهای اجرایی خدمات شهری و عوامل 14
مستقر در نقاط آبگیر محلات در حالت آماده باش قرار گرفتند.

منطقه 

اولین نشست صمیمانه سرپرست ستاد مدیریت بحران و پدافند 20
غیرعامل منطقه2٠ با مسئولان خانه های دوام و ایمنی برگزار شد.

منطقه 

با حضور معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه، مراسم 13
آموزش تفکیک پسماند به دانش آموزان در مدرسه یاران 

امام خمینی)ره( انجام شد.

منطقه 

مراسم معنوی اعتکاف همزمان با میلاد امام علی)ع( ویژه 19
پسران دانش آموز در مسجد حضرت ابوالفضل محله نعمت آباد 

برگزار می شود.

منطقه 

در پی بارش نزولات آسمانی عوامل اجرایی و نیروهای خدمات 17
شهری ناحیه 3 به صورت شبانه روزی در حالت آماده باش کامل 
هستند تا از بروز هرگونه آب گرفتگی، آب ماندگی و یخ زدگی 

جلوگیری کنند. 

منطقه 

آیین تنفیذ احکام 22شهردار مدرسه با حضور شهردار منطقه و 15
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران برگزار شد. بیست و 
سومین دوره این طرح در جنوب شرق تهران درحال برگزاری است.

منطقه 

تیم والیبال منطقه2۱ تهران در رده سنی زیر ۱۸ سال تیم های 21
مناطق 4، ۸ و ۱۶ را شکست داد و قهرمان دومین دوره مسابقات 

قهرمان شهر 2 در دور فرامنطقه ای شد.

منطقه 

شهردار منطقه از اجرای عملیات اصلاح هندسی شریان های محلی 22
و بزرگراهی پهنه شمال غربی شهر تهران با هدف ایمن سازی تردد و 

رفع گره های ترافیکی به شکل ویژه خبر داد.

حذف بلوط ها
مدتیقبلتعدادینهالازگونهبلوطرورالدر
شهرویلمینگتوندرایالتکارولینایشمالی
کاشتهشدتابهمجموعهدرختاناینشهر
افزودهشوداماحالاکهنتیجهتوموگرافی
درختانمنتشرشدهاست،شهرداریتصمیم
گرفتکهایندرختانراحذفکند.این
درختچههابهدلیلرشدسریعانتخابشده
بودندتاسرانهفضایسبزراافزایشدهنداما
بعدازچندفصلمشخصشدمیزبانآفتهای
زیادیشدهاندودرختانبلوطقدیمیهم
تحتتأثیراینآفاتقرارگرفتهاند.قارچها
ممکناستازبلوطهایجدیدبهبلوطهای
سنتیمنتقلشوند.16درختکاملاآلوده

شناساییودربرنامهحذفقرارگرفتند.

هرس دائمی شاخه ها
درسال2003زنیبهنامهینداسگالبراثر
سقوطدرختافرادرشهرنیویورککشتهشد.
سقوطدرختممکناستدرهرمحلهایاز
شهررخدهدامامشکلاینجابودکهدرختان
محلهبروکیلکهاینزندرآنزندگیمیکرد
مدتیقبلارزیابیشدهبودند.ایندرخت
نشانههاییازپوسیدگی،ابتلابهبیماریقارچی
وتجمعبیشازحدحشراتراداشتکهاین
مواردعلائمسستیتنهآنبود.وقتیدرخت
افتادویکیازشاخههایآنباعثمرگسگال
شد،شهرداریمجبوربهپرداختغرامت
شد.اکنوننهفقطدرختانپوسیدهبلکه
شاخههاییکهمشکوکبهپوسیدگیباشند
همدرچرخه5یا7سالهودرفصلزمستان

قطعمیشوند.

قطع درخت 100ساله
بعدازاینکهدرلندنیکدرختپوسیده
قدیمیقطعشد،مخالفانقطعدرختانگفتند
کهبایدکاریبرایحفظآنانجاممیشد.
ایندرختبیشتراز100سالعمرداشتاما
پوسیدگیتنهآنباعثشدکهشهرداریبرای
جلوگیریازخطرآنراقطعکند.شورایمحلی
اعلامکردهکهتمامتلاشهابرایدرختانجام

شدهاماتصمیمبهحذفآنگرفتهشد.

شرق اروپا
یکسالقبلشهرداریپوزناندرغرب
لهستانکارسنجشپوسیدگیدرختان
قدیمیاینشهرراآغازکرد.اینکارابتدادر
2پارکسولاسکیوودویچسکیانجامشد.
پوزنانیکیازمراکزجمعیتدرشرقاروپاست
کهمدتیجزوآلمانبود.ایجادبوستانهای
عمومیدرآنهمدرقرنهایقبلانجامشده
استوحالادرختانکهنسالزیادیدرآن
وجوددارد.دربوستانروگالینگردشگران
بهدیدندرختانیمیروندکهدورتنهآنها6یا
7متراست.درسالهایاخیرساکنانپوزنان

شاهدازمیانرفتندرختانکهنسالزیادی
بودندکهبخشیازآنبهدلیلپوسیدگیتنه
درختانقدیمیرخداد.ایندرختانقادربه
مقاومتدربرابرتغییراتآبوهواییجدید
نبودندوبیماریهایمتعددباعثمرگآنها
شد.شهرداریدرسال2021پروژهایبرای
جایگزینیدرختانقطعشدهاجراکردکهدر
آنبایددرمحلهردرختقدیمینهالتازهای
کاشتهشود.گونههایجدیدبراساسمقاومت
دربرابرپوسیدگیوهمینطورگرمایهوا

انتخابشدند.

قارچ  به ریشه زده است
شهرداریشهراستیتسویلدرایالتکارولینای
شمالیبرنامهایبرایحذفدرختانپوسیده
اجراکردهاستکهدرآنحداقل20درخت
برایحفظسلامتیدیگرگیاهانحذف
میشوند.بیشترایندرختانازنوعبید،بلوط
وزبانگنجشکهستندکهباقارچهاییمانند
ویپینگکانکوهیپوکلیسونآلودهشدهاند.
قارچویپینگریشهدرختبلوطراسست

میکندوخطرسقوطآنزیادمیشود.

تزریق مواد مغذی به تنه درختان
مهمترینمشکلدرختاناسکنشدهمربوطبهپوسیدگی
داخلیدرختاناستکهازنمایبیرونیتنهدرختبه
هیچوجهقابلرؤیتنیست.رئیسادارهفضایسبزمنطقه2
شهرداریتهراندراینرابطهتأکیدکرد:پسازدریافت
گزارشاسکندرختاندرابتدایامرگزارشبهکمیسیون
ماده7ارسالمیشود؛چراکهکمیسیونماده7بایدبراساس
اصولعلمیدستورسربرداری،قطعدرختانو...راصادر
کند.برایناساسمادستبهاقداماتیهمچونحذف
شاخهها،ایجادچالکود،سربرداریو...میزنیم.ممکن
استیکدرخت17مترارتفاعداشتهباشدوبهمااعلامشود
کهازارتفاع10متریسربرداریشودتادرختسبکشود
وسقوطنکند.چالکودیکشیوهبرایتغذیهریشهدرخت
استکهدراطرافدرختحفرههای1.5متریباشعاع
50سانتیمترایجادوداخلآنهاکودریختهمیشودتادرروند
آبیاری،موادمغذیبهشکلمستقیمبهریشهدرختبرسد.

بهجزتغذیهریشه،ازشیوهدیگریبهنامتغذیهتنهبراینجات
درختانشهراستفادهمیشود؛موضوعیکهمجدآبادیدر
تشریحآنگفت:یکیازاقداماتیکهانجاممیدهیم،مربوطبه
تزریقتنهاست.دراینشیوهموادغذاییمستقیمبهتنهتزریق
میشود.اینشیوهمانندتزریقسرمیاآمپولبرایانسان
عملمیکند.تزریقبهتنهبرایدرختانکهنسالپیگیری
میشود،چراکهریشهایندرختانتا5مترمیتواندنفوذکند
ودرختتا10مترمیتواندازریشهموادغذاییرادریافتکند.
ازیکارتفاعبالاتر،دیگردرختتواننداردکهموادمغذیرا
بهتنهبرساند.بهگفتهرئیسادارهفضایسبزمنطقه2،در
سالگذشتهنزدیکبه40درختکهنسالباقطرهایبالاتر
از150سانتیمتردراینمنطقهاسکنشدهاست؛چراکه
سقوطایندرختاندردسرسازوموجبخسارتهایمالی
وجانیشدیدیخواهدشد:»بهمنظورجلوگیریازاتفاقات
احتمالیدستبهاسکنبخشداخلیدرختمیزنیم.در
شهریورسالگذشتهبودکهسقوطیکدرختکاملاسبز
باقطر220سانتیمتردرمحدودهفرحزادموجبخسارتبه
چندخودروشد.کسیگماننمیکردکهایندرختسقوط
کند،امامتأسفانهباکمسرعتترینباد،درختافتادواین
اتفاقموجبشدتابهسرعتتوموگرافیدرختانمنطقهرا
دردستورکارقراردهیم.امسالنیزتلاشکردیمتا40درخت

کهنسالدیگررارصدکنیم.«

  اولویت درختان ولیعصر 
برای اسکن

اسکندرختانوتیمارآنهامحدودبهیک
منطقهخاصنیستواینموضوعدردستور
کارتماممناطقشهرداریقراردارد.احسان
خیراتیانصفایی،معاونخدماتشهری
ومحیطزیستمنطقهیکنیزدررابطهبا
اسکندرختاندراینمنطقهتوضیحداد:دلیل
اصلیاسکندرختانایناستکهدرختان
منطقهبهخصوصدرختانچناردارایقدمت
بالاییهستندوحفظونگهداریشانبرای
مابسیارارزشمنداست.برخیازآفتهایی
کهگریبانگیردرختانمیشود،ازداخل،
درخترادچارمشکلمیکندوازظاهر
درختچنداننمیتوانبهمشکلپیبرد.
برایناساسدرختانمنطقهرابااولویت
درختانولیعصر)عج(دراولویتقراردادیم.
اینکار3فازخواهدداشت،اکنونفازاول
تمامشدهاستودرانتظارگزارششرکت
مشاورهستیم.بهگفتهصفایی،اسکندرختان
ازسویشرکتمشاوروموردتأییدسازمان
بوستانهاانجاممیشود:»پسازآنکهگزارش
بهدستمابرسد،مبنایاقداماتلازمبرای
حفظونگهداریدرختانقرارمیگیرد.فاز
اولاسکندرختانمنطقهازتیرماهسالجاری
شروعشدوتااواخرشهریورماهدرمحدوده
پارکویتاحوالیخیابانپسیانادامهداشت.
فازدومنیزپسازدریافتگزارشدرمحدوده
خیابانولیعصرادامهخواهدداشتودرفاز
سومنیزبهدرختانارزشمندمنطقهباقدمت
بیشاز60سالخواهیمپرداخت.تاپیشاز
اینتمامیاقداماتمربوطبهبررسیوحفظ
سلامتدرختانازطریقکلینیکگلوگیاه
منطقهانجاممیشد.متخصصانگیاهپزشکی
دراینکلینیکفعالیتمیکنندوبهشناسایی
عوارضظاهریدرختمیپردازندوبرهمین
اساسدستوراتلازمبراینگهداریودرمان
رامیدهندامابهطورکلیتوموگرافیازدقتو

عمقبسیاربالاییبرخورداراست.«

شهرداریهایشهرهایبزرگجهانباابزارهایالکترونیک،استحکامدرختانقدیمیراارزیابیمیکنند

درختهاییکهازدرونپوسیدهاند

وقتی درخت با آلودگی قارچی روبه رو شود شاید بتوان آن را با روش های 
مختلف گیاه پزشکی درمان کرد اما اگر پوسیدگی درون تنه درخت 
گسترش پیدا کند راهی به جز قطع کردن کامل آن باقی نمی ماند. تعداد 

قارچ هایی که چوب را سست می کنند زیاد است و هر یک به شکلی بافت 
زنده را از بین می برند تا جایی که باعث سقوط درخت می شوند.  از آنجا که 
در این مدت ظاهر درخت سالم باقی می ماند، باید از ابزار های الکترونیک 
برای سنجش تراکم و مقاومت درختان استفاده کرد؛ کاری که از مدتی 
قبل در شهرداری تهران هم شروع شده است و در مناطق مختلف با 
استفاده از روش توموگرافی، استحکام درختان را ارزیابی می کنند. 

در اینجا نگاهی می کنیم به روش های مشابه در دیگر شهر های جهان.

مقاومتسنج
رسیستوگراف ابزاری برای سنجش مقاومت چوب است که در سال1986 در آلمان 
ساخته شد. این وسیله که شبیه یک تفنگ ساخته شده است روی تنه درخت قرار 
می گیرد و با فرستادن مته کوچکی به درون بدنه گیاه، میزان مقاومت و تراکم آن را 
اندازه می گیرد. از رسیستوگراف می توان برای سنجش مقاومت الوار های چوبی و 
حتی قطعات چوبی که در سازه ها نصب شده است هم استفاده کرد. انواع قدیمی این 
دستگاه نتیجه ارزیابی مقاومت چوب را به شکل یک نمودار کوچک چاپ می کردند 
و دستگاه های جدید آن را به صورت فایل های رایانه ای نشان می دهند. این دستگاه 
سریع تر از توموگراف کار می کند اما نتیجه آن به اندازه توموگرافی دقیق نیست و در 

درختان بزرگ، ممکن است مشخصات لایه های عمیق تنه را نشان ندهد.

مکث
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نقره داغ نمره منفی ها در خیابان
حدود 900گواهینامه دارای نمره منفی بالا در 9 ماه اخیر ضبط شد

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

براساسماده7قانونرسیدگیبه

تخلفاترانندگی،درصورتیکهراننده
وسیلهنقلیهمرتکبیکیاز20تخلف
پرخطرمشخصشدهشود،علاوهبر
اعمالجریمه،نمرهمنفیهمبهراننده
تعلقمیگیرد.اینموضوعهمشامل

صدورقبضجریمهبهصورتتسلیمی
یاثبتتخلفتوسطدوربینمیشود.
سرهنگابوالفضلموسویپور،رئیس
پلیسراهورتهرانبزرگدرهمین
رابطهازوجودبیشاز8هزارگواهینامه

با30نمرهمنفیوبیشتردرشهرتهران
دربخشاجراییاتپلیسراهنماییو
رانندگیخبرمیدهدکهطی9ماهاخیر
ازاینتعدادبالغبر900گواهینامهضبطو

اعمالقانونشدهاست.

چهارشنبه چهارشنبه 44 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90119011
نوسازی ناوگان خطوط اتوبوسرانی غرب پایتخت

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: فعالیت هفدهمین شرکت اتوبوسرانی در غرب 
پایتخت به طور رسمی آغاز شد. با توافقات صورت گرفته، حدود ۴۰۴دستگاه اتوبوس جدید به شرکت »خودرو 

سرویس شهر« اختصاص داده شده که به تدریج  وارد خطوط اتوبوسرانی می شوند.

آماده باش گشت های »حامی شهر« 
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: حدود ۴۰گشت 
حامی شهر به صورت ۲۴ساعته در مناطق ۲۲گانه آماده باش هستند و در معابر گشت زنی می کنند. 

کارتن خواب ها و بی خانمان ها و... از طریق این گشت ها به مددسراها منتقل می شوند.

داوودمحمدی*یادداشت

تکمیلتقاطعغیرهمسطح
نواب-تندگویان؛بهار1403

در برنامه افتتاحیه تقاطع غیرهمسطح نواب-تندگویان 4برنامه 
اجرایی را تعریف کردیم. فاز اول این پروژه که شامل شمال 
به جنوب نواب-تندگویان است، هفته گذشته در روز 26دی 
بازگشایی شده و حالا بخشی از عملیات اجرایی زیرگذر که 
مربوط به فاز دوم پروژه که از میدان بهمن به تندگویان است با 

انحرافی که انجام دادیم، آغاز شده است.
فاز دوم این پروژه دارای 48شمع است و باید تا قبل از پایان سال، 
این مسیر را بهره برداری کنیم، فاز سوم که محور تندگویان به 
نواب شمال است، 20روز بعد از بهره برداری از فاز دوم تکمیل 
خواهد شد. به صورت همزمان به دلیل اینکه ترافیک کندرو رفع 
شده است، ما می توانیم مسیر رمپ و پایه های پل چپ گرد که 
برای فاز چهارم است را اجرا کنیم. با تکمیل فاز سوم، فاز چهارم 
که مربوط به بازگشایی پل چپ گرد نواب شمال به میدان بهمن 
است نیز تکمیل خواهد شد. مراحل اجرای پروژه همانند یک 
پازل به یکدیگر متصل هستند و 2 ماه بعد از تکمیل فاز سوم، 
فاز چهارم را افتتاح خواهیم کرد. تا پایان سال دو فاز دوم و سوم 
تکمیل و بهره برداری خواهد شد و در بهار1403 با تکمیل فاز 
چهارم، پروژه تقاطع غیرهمسطح نواب-تندگویان تکمیل و در 

اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.
*معاون اجرایی سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران

خبر

برخورد جدی تر با متخلفان 
سرهنگ موسوی پور در این رابطه می گوید: »واحد اجراییات پلیس راهور تهران بزرگ 
با راننده هایی که نمرات منفی آنها به حد نصاب رسیده و طبق قانون باید گواهینامه آنها 
ضبط و اخذ شود، تماس می گیرد تا گواهینامه خودشان را تسلیم کنند. همچنین به صورت 
کنترلی در سطح شهر هم گواهینامه هایی با 30نمره منفی و بیشتر ضبط می شوند؛ یعنی 
مأموران گشتی پلیس راهور درصورتی که هنگام اعمال جریمه با راننده ای برخورد کنند که 
نمره منفی گواهینامه اش 30نمره منفی و بالاتر است درهمان محل اقدام به ضبط گواهینامه 
می کنند. این موضوع یعنی دادن نمرات منفی متناسب با تخلفات پرخطر از سال های گذشته 

اجرا می شود، اما بنا داریم تا این موضوع را به شکل جدی تری اجرا کنیم.«

ضبط گواهینامه های دارای 30نمره منفی 
اکنون رئیس پلیس راهور تهران از اجرای این طرح و ضبط گواهینامه های دارای 30نمره 
منفی و بیشتر در قالب یک طرح خبر می دهد و می گوید: »زمانی که تعداد گواهینامه های 
نمره منفی زیاد می شود، طرح ویژه ای برای ضبط و جمع آوری آنها اجرا می شود. تا امروز بالغ 
بر 8هزار گواهینامه به حد نصاب 30نمره منفی و بالاتر رسیده اند که طبق قانون باید این 
گواهینامه ها ضبط شوند و صاحبان آنها برای چند ماه مجوز رانندگی با وسایل نقلیه را نخواهند 
داشت. در 9 ماه بالغ بر 900گواهینامه به دلیل کسب 30نمره منفی و بیشتر ضبط شده است.« 
البته باید توجه داشت که طبق قانون اگر راننده متخلف 6 ماه پس از کسب آخرین نمره منفی 

مرتکب تخلف پرخطر نشود، نمرات منفی قبلی اش بی اثر خواهند شد.

میزان نمرات منفی برای تخلفات رانندگی پرخطر

  جزئیات پروژه 
  فاز اول: شمال به جنوب نواب-تندگویان

  فاز دوم: از میدان بهمن به تندگویان )زیرگذر( 
  فاز سوم: محور تندگویان به نواب شمال

  فاز چهارم: بازگشایی پل چپ گرد نواب شمال به میدان بهمن

برجمیلاد؛خانهاصلی
جشنوارهفجر

نشست مشترک علیرضا زاکانی، شهردار تهران و محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر ارشاد در راستای انجام آخرین هماهنگی ها برای 
برگزاری جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم ترین رویداد فرهنگی 
کشور، در برج میلاد برگزار شد. سکان دار پایتخت در این مراسم 
بر تعاملات و همکاری های 2دستگاه )شهرداری و وزارت ارشاد( 
تأکید کرد و گفت: »رویکرد شهرداری تهران پیشبرد کارها با 

وحدت و هم افزایی میان دستگاه های مختلف  است.« 
به گزارش همشهری، براساس تفاهم امضا شده بین سازمان 
سینمایی و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، برج میلاد 
به عنوان خانه اصلی چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
انتخاب شد و 12 تا 22 بهمن فیلم ها در برج میلاد اکران می شود. 
برای بررسی آخرین وضعیت برگزاری این جشنواره نشست 
مشترکی بین شهرداری و  وزارت ارشاد برگزار شد و علیرضا 
زاکانی گفت: »از ابتدای حضورمان در مدیریت شهری تاکنون 
سعی کرده ایم مسئولیت تمامی موارد مرتبط با تهران را بپذیریم. 
بر همین مبنا سعی کردیم هر کاری را که در حوزه اختیارات مان 
بوده، به بهترین نحو انجام دهیم. همچنین هرجایی که وظیفه ای 
متوجه شهرداری تهران نبوده، سعی داشته ایم به دیگر دستگاه ها 
در انجام وظایفشان کمک دهیم.« شهردار تهران همچنین ادامه 
داد: »براساس همین روحیه مسئولیت پذیری اکنون نیز مانند 
2سال گذشته آماده همکاری کامل با وزارت ارشاد در برگزاری 

رویدادهای فرهنگی مانند جشنواره فجر هستیم.«

همراهیشهرداریتهرانباوزارتارشاد
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با 
تقدیر از رویکرد فرهنگی مدیریت شهری تهران طی 2سال 
گذشته، گفت: »در حوزه فرهنگ و هنر بیش از هر نهاد دیگری 
از همراهی های شهرداری تهران برخوردار بوده ایم. به همین 
جهت همراهی شهرداری تهران با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قابل تقدیر است. « او با بیان اینکه جشنواره بین المللی فیلم فجر 
مهم ترین رویداد فرهنگی جمهوری اسلامی ایران است، تأکید 
کرد که سال گذشته کشور شرایط ویژه ای را می گذراند اما ما 
توانستیم با همراهی شهرداری تهران این شرایط را پشت سر 
بگذاریم. امسال شرایط کاملا متفاوت است و شاهد رونق در 
سینما هستیم. هفته گذشته فروش گیشه از هزارمیلیارد تومان 
گذشت. بر همین مبنا امیدواریم با همراهی و وفاق 2 مجموعه 
وزارت ارشاد و شهرداری تهران جشنواره  چهل ودوم فیلم فجر نیز 

به بهترین نحو برگزار شود.

10
کیلومتر

میزان کاهش 
مسیر

200
میلیارد تومان

 اعتبار 
پروژه

12000
لیتر در روز

میزان کاهش 
مصرف سوخت

65
درصد

پیشرفت 
فیزیکی

نمره منفیعنوان تخلف رانندگی 
عمومی و سنگینشخصی نمره منفی وسایل نقلیهعنوان تخلف رانندگی 
عمومی و سنگینشخصی

81۰هرگونه حرکات نمایشی مانند دورزدن درجا یا حرکت موتورسیکلت روی یک چرخ
1۰15تجاوز از سرعت مجاز )بیش از 5۰کیلومتر در ساعت(

51۰سبقت غیرمجاز در راه های دوطرفه 
51۰عبور از چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی 

35حرکت به طور مارپیچ 
57حرکت با دنده عقب در آزادراه ها و بزرگراه ها 

1۰۲۰رانندگی در حالت مستی و مصرف داروهای روانگردان یا افیونی 
51۰تجاوز از سرعت مجاز )بیش از 3۰ تا 5۰ کیلومتر در ساعت(

۴6عبور از محل ممنوع 
59تجاوز به چپ از محور راه 

57عبور وسایل نقلیه از پیاده رو 
۴6عدم رعایت حق تقدم عبور 
35دور زدن در محل ممنوع 

35استفاده از تلفن همراه یا وسایل ارتباطی مشابه حین رانندگی در سرعت بالای 6۰کیلومتر 
36نقص فنی مؤثر یا نقص در سامانه )سیستم( روشنایی در شب 

88عدم رعایت حمل ونقل ایمن جاده ای مواد خطرناک 
7--رانندگی با وسایل نقلیه عمومی بیش از زمان مجاز 

37عدم رعایت شرایط مندرج در گواهینامه از قبیل استفاده از عینک، سمعک یا تجهیزات خاص 
35بی توجهی به فرمان ایست یا پرچم مراقبان عبور و مرور محصلان یا پلیس مدرسه 

58عدم رعایت مقررات حمل ونقل بار 



هالیوود

جشنواره فجر امسال ۱۱روز 
میزبان علاقه مندان است

تعداد بالای فیلم های حاضر در چهل  و دومین 
جشنواره فیلم فجر باعث شده، مدیران این 
رخداد سینمایی برای ۱۱روز نمایش فیلم در 
سینماهای مردمی برنامه ریزی کنند.  براساس 
آنچه خبرگزاری دولت)ایرنا(منتشر کرده، در 
جشنواره امسال شاهد اکران فشرده فیلم ها 
خواهیم بود، ۱۱روز نمایش فیلم به صورت 
تک سئانس، جز در مورد فیلم هایی که میزان 

استقبال مردم از آنها بالا باشد.

سئانس اول »نگاه نو«، سئانس های دوم و 
سوم »سودای سیمرغ« 

سینماهای مردمی جشنواره چهل  و دوم 
امسال به دلیل تعداد بالای فیلم ها در ۱۱روز 
میزبان مخاطبان خواهند بود و جدول اکران 
آنها هم براساس روزی 3 سئانس طراحی 
شده است. بر این مبنا، سئانس اول سینماهای 
مردمی به فیلم های راه یافته به بخش »نگاه 
نو« اختصاص خواهد یافت و در 2 سئانس 
بعدی آثاری از بخش »سودای سیمرغ« روی 

پرده می رود.

اکران تک سئانس فیلم ها 
 به دلیل تراکم بالای فیلم های قرار گرفته 
در جداول اکران سینماهای مردمی به نظر 
می رسد برخلاف سال های گذشته اکران این 
آثار در سینماها به صورت تک سئانس باشد و 
دیگر خبری از اکران های مجدد نخواهد بود، 
مگر در قالب سئانس های ویژه برای فیلم های 

پرمخاطب.

 درگذشت کارگردان 
» در گرمای شب« 

»نورمن جویسون« کارگردان کانادایی 
فیلم برنده اسکار »در گرمای شب« در 
سن ۹۷سالگی درگذشت. جویسون  
2۱ژوئیه۱۹2۶ در تورنتو به دنیا آمد و در 
نیروی دریایی کانادا خدمت کرد. او پس از 
جنگ در کالج ویکتوریا تورنتو تحصیل کرد؛ 
جایی که قبل از ورود به صنعت سرگرمی 
مدرک خود را در رشته هنرهای عمومی 
دریافت کرد و سپس به عنوان کارگردان برای 
شبکه سی بی سی در تورنتو مشغول به کار 
شد.فیلم های او نشان دهنده وجدان اجتماعی 
قوی و نگرانی عمیق او برای حقوق شهروندی 
بود. فیلم در گرمای شب به کارگردانی او با بازی 
»سیدنی پوآتیه« زمانی که برای نخستین بار 
در سال۱۹۶۷ و مدت کوتاهی پس از خشونت 
نژادی در سراسر ایالات متحده اکران شد، 
موجی به راه انداخت و اسکار بهترین فیلم و 

4جایزه دیگر را از آن خود کرد.
به گزارش اسکرین، جویسون خودش هیچ گاه 
برنده اسکار نشد گرچه ۷ بار نامزد شد و 
فیلم هایش 4۶نامزدی کسب کردند. نخستین 
فیلم او با عنوان »4۰پوند دردسر« با بازی »تونی 
کورتیس« در سال۱۹۶2 اکران شد و او 3 سال 
بعد فیلم »بچه سینسیناتی« را با بازی »استیو 
مک کوئین« کارگردانی کرد.از دیگر فیلم های 
نورمن جویسون می توان به »مسیح سوپراستار« 
»ویولن زن روی بام«، »ماجرای توماس کراون«، 
»رولربال«، »روس ها می آیند« و »توفان« اشاره 
کرد.این سینماگر در سال۱۹۹۹ جایزه یادبود 
ایروینگ جی تالبرگ آمریکا را دریافت کرد 
و ژانویه2۰۱۰ نیز با کسب جایزه یک عمر 
دستاورد سینمایی از انجمن کارگردانان آمریکا 

مورد تقدیر قرار گرفت.

جشنواره

پیوند ناگسستنی 
استالونه و تمشک 

طلایی 
با اعلام اسامی نامزدهای 
جایزه تمشک طلایی، بار 
دیگر سیلوستر استالونه به  
نامزد بدترین بازیگر سال 
شد. از دیگر چهره های 
نام آشنای هالیوود که 
نامزد جایزه تمشک طلایی 
شده اند می توان به اینها 
اشاره کرد: مل گیبسون، 
راسل کرو، جنیفر لوپز، 
مایکل داگلاس، بیل موری، 
فرانکو نرو، هلن میرل، سلما 

هایک.
در این فهرست بیشترین 
نامزدی نصیب فیلم 
 »Expenda4bles«
شده که چهارمین فیلم از 
اکشن پرچهره  مجموعه 
اما از نظر منتقدان ضعیف، 
این  »بی مصرف ها«ست. 
فیلم ۷ نامزدی دریافت 
کرده است. »جن گیر: 
مؤمن« که احیای فیلم 
ترسناک کلاسیک مشهور 
است و »وینی پو: خون و 
عسل«،   همه با ۵ نامزدی 

در جایگاه دوم قرار دارند. 
۲فیلم ابرقهرمانی با بودجه 
کلان شامل »شزم! خشم 
خدایان« و »مرد مورچه ای 
و زنبور: کوانتومانیا« از 
 مارول نیز نامزد این دریافت

جایزه شدند.

نگاه نو

»پرواز۱۷۵« 
در نگاه نو

نخستین تصویر از 
ثریا قاسمی و جمشید 
فیلم  در  هاشم پور 
سینمایی »پرواز۱۷۵« 
منتشر شد. این فیلم 
پس از اعلام اسامی 
فیلم های پذیرفته شده 
در جشنواره فیلم فجر به 
فهرست نگاه نو اضافه شد. 
پرواز۱۷۵ به نویسندگی و 
کارگردانی محمدحسین 
تهیه کنندگی  و  حقیقت 
سعید شرفی کیا و با 
مؤسسه  سرمایه گذاری 
»نگارفیلم  سینمایی 
تبیان« در تهران و آبادان 
به تولید رسیده و با اتمام 
مراحل فنی، آماده اکران 
در چهل و دومین جشنواره 
فجر فیلم   بین المللی 

شده است.

جشنواره تجسمی 
فجر؛ وحدت بخش و 

امیدآفرین
نشست خبری شانزدهمین 
جشنواره تجسمی فجر با 
حضور محمد خراسانی زاده 
مدیرکل دفتر هنرهای 
تجسمی وزارت فرهنگ 
و  ارشاد اسلامی، امیر 
عبدالحسینی، دبیرکل 
جشنواره و مسعود 
زنده روح کرمانی، دبیر 
هنری جشنواره برگزار شد. 
محمد خراسانی زاده، رئیس 
موزه هنرهای معاصر تهران 
با اشاره به اینکه هنر خلاق، 
وحدت بخش و امیدآفرین 
همواره از واژه های این دوره 
از جشنواره بوده است، 
افزود: می توانم بگویم که 
جشنواره فجر امسال به 
معنی واقعی وحدت بخش 
و امیدآفرین بوده و تمام 
هنرمندان علاقه مند به 
شرکت دراین رویداد را 
درکنار خود جمع کرده 
است. ابعاد این جشنواره 
با هیچ رویداد دیگری 
قابل قیاس نیست و این 
تنها جشنواره ای است که 
یک دبیرکل دارد و ۲۲دبیر 
درشاخه های مختلف ذیل 

او به فعالیت پرداخته اند. 

یاد 

   چهارشنبه    4 بهمن 1402 
      12 رجب    1445

          سال سی ودوم 
           شماره  9011

تجسمی

به خاطر رفاقت جلوی دوربین رفتم
گفت و گو با محمد حسین لطیفی، کارگردان نام آشنایی که در سریال ترور بازی کرده است

محمدحسین لطیفی نزدیک 40سال است که در سینما حضور 
مستمر دارد. او در سال های اخیر در سینما و شبکه نمایش 
خانگی فعالیت داشته و ژانرهای مختلفی در کارگردانی را 
تجربه کرده است. »سفر سبز«، »صاحبدلان«، »همسایه ها«، 
»تنهایی لیلا«، »کت جادویی«، »قلب یخی«، »سرعت«، 
»عینک دودی«، »دختر ایرونی« و »خوابگاه دختران«و»روز 
سوم«سریال ها و فیلم هایی هستند که در کارنامه لطیفی 
دیده می شوند. لطیفی سال گذشته »غریب« را به جشنواره 
فیلم فجر آورد و »سنجرخان« را برای تلویزیون تولید 

کرد؛ سریال تاریخی ای که فعلا خبری از نمایش آن نیست. 
»غریب« لطیفی دومین تجربه وی در سینمای دفاع مقدس 
بود؛ فیلمی درباره شهید بروجردی. لطیفی درباره تولید فیلم 
»غریب« به همشهری گفته بود: اگر حامد عنقای عزیز شهید 
 دیگری را به من معرفی می کرد، مطمئن باشید نمی پذیرفتم
چرا که اساسا حاضر نبودم به سمت تاریخ معاصر و فیلم 
بیوگرافی حرکت کنم، اما درباره شهید بروجردی به خاطر 
شناخت قبلی که نسبت به ایشان داشتم، خیلی راغب بودم. 
به قول امروزی ها، ایشان را می توان پدر شهدا به حساب 
آورد وبسیازی از شهدا و فرماندهانی که درباره شان صحبت 
می کنیم، دست پرورده ایشان هستند. در وهله دوم غربت 
این شهید برایم حائز اهمیت بود. لطیفی به عنوان کارگردان 
شناخته شده سینما گاهی در فیلم و سریال هایی نیز به عنوان 

بازیگر جلوی دوربین کارگردانانی می رود که شاید تجربه شان 
کمتر باشد اما این فیلمساز معتقد است که اگر لازم باشد 
نقش های فرعی را قبول می کند چرا که نمی تواند به آنهایی 
که دوستشان دارد نه بگوید. با این حال لطیفی همیشه خود 

را کارگردان می داند.
این فیلمساز باتجربه به تازگی در یک مینی سریال با نام 
»ترور« بازی کرده؛ سریالی به کارگردانی خیرالله تقیانی پور و 
تهیه کنندگی مجتبی امینی. لطیفی در این سریال نقش »حاج 
حنیف« را بازی می کند.  در گفت وگو با این کارگردان سؤالات 
زیادی داشتیم که از او بپرسیم؛ از حضورش در تلویزیون این 
بار با سریال »سنجرخان« تا سؤالاتی از شبکه نمایش خانگی 
و... اما لطیفی به دلیل کسالتی که داشت به بخشی از سؤالات 

پاسخ داد.

چه شد که در مینی سریال 
 »ترور« به عنوان بازیگر حضور پیدا 

و نقشی را در آن بازی کردید؟
انگیزه بازی در مینی سریال »ترور« به ارتباط 
خوشایند من و مجتبی امینی به عنوان 
تهیه کننده این سریال برمی گردد. وقتی نقش 
را به من پیشنهاد دادند در شرایط بد بیماری 
بودم. آن زمان نزد امینی رفتم. او با دیدن 
شرایط من از حضورم در سریال ناامید شد اما 
خدا را شکر بعدها با معالجه پزشکم توانستم 
در این سریال بازی کنم. این بازی هم به خاطر 
ارتباط دوستانه با تهیه کننده بود. با توجه به 
شرایطی که آن زمان داشتم جوابم نه بود با این 

حال پذیرفتم.

پیش از این در سریال هایی چون 
»دودکش« و »آقازاده« هم حضور داشتید. 
»دودکش« که ساخته خودتان بود و در 
»آقازاده« به کارگردانی بهرنگ توفیقی 

جلوی دوربین رفتید.
حضورم در سریال شبکه 

نمایش خانگی »آقازاده« به 
کارگردانی بهرنگ توفیقی 
هم براساس همین دوستی 
شکل گرفت. بهرنگ 
توفیقی از دوستان نزدیک 
من است و با حامد عنقا 
هم یک رابطه خیلی 
صمیمی و برادری 
داریم. حس خوبی 
نسبت به هم داریم و 
وقتی پیشنهاد دادند 
به نتیجه رسیدیم و 
گفتند این نقش را 

فقط شما می توانید بازی 
کنید. حامد عنقا را قبول 

دارم. آنها دنبال بازیگری 
بودند که این نقش را بازی کند 
و در نهایت به من رسیده  بودند. 
باز هم دوستی حرف اول را زد 
و نتوانستم نه بگویم و به ایشان 
جواب مثبت دادم، چرا که 

تجربه کار با آنها را داشتم.

در مینی سریال »ترور« با 
کارگردان جوانی کار کرده اید که بیشتر 
کارگردان تئاتر است و تجربه زیادی در 

حوزه تصویر ندارد. این تجربه چطور بود؟
تقیانی پور کارگردانی است که در حوزه 
تئاتر فعال است و شاید تجربه اش نسبت 
به خیلی ها در حوزه تصویر و سریال سازی  
کمتر باشد. اما در مدتی که با این کارگردان 
کار کردم، یک مورد جذاب در وی پیدا 
کردم که برایم جالب بود. تقیانی پور ازجمله 

کارگردانانی است که هیچ وقت به فیلمنامه 
بسنده نمی کند. یک کارگردان که لحظه به 
لحظه ذهنش آزاد بود تا بتواند هر خلاقیتی 
را در کارگردانی سریال داشته باشد. به نظرم 
تقیانی پور بی شک کارگردان تئاتری است که 
آینده خوبی خواهد داشت. من از همکاری با او 

در پروژه »ترور« لذت بردم.

شما کارگردان شناخته شده ای 
هستید، برایتان سخت نیست جلوی 

دوربین کارگردانان دیگر بروید؟
من یک کارگردان هستم. وقتی نقشی را 
می پذیرم با توجه به اینکه کارگردانی نخستین 
حرفه من است، این باور را دارم که حرف اول 
و آخر را در یک فیلم و سریال باید کارگردان 
بزند و بازیگر وقتی نقشی را می پذیرد بعد از 
اینکه مشورت های خود را در بهتر شدن بازی 
ارائه داد باید خودش را در اختیار کارگردان 
قرار دهد. فکر می کنم اگر این سؤال را از 
تقیانی پور بپرسید ایشان هم این موضوع 
را خواهد گفت که محمدحسین لطیفی در 
طول کار، هیچ وقت حس کارگردانی 
نداشت. من به شخصه سعی می کردم 
راهنمایی های ایشان را مدنظر قرار 

دهم.

با توجه به اینکه 
چهره و صدای مناسبی 
دارید آیا ممکن است به 
شکل جدی تر به بازیگری 
ادامه دهید یا همه  چیز در 
حد پذیرش دعوتی دوستانه 

خلاصه می شود؟ 
در سریال های »دودکش«، 
»ترور« و »آقازاده« بازی 
کردم؛ حتی زمانی که چهره ای 
ناشناخته بودم عموما در کارهایم 
به صورت تک پلان بازی کردم و کسی 
هم آن زمان من را نمی شناخت. اما باید 
بگویم که خودم را در وهله اول کارگردان 
می دانم. شاید بازی در برخی فیلم ها و 
سریال ها را قبول کردم اما مهم این است 
که من خودم را تا آخر عمر بازیگر نمی دانم 

و احساس نمی کنم که بازیگر خوبی هستم. آن 
چیزی که برایم خیلی مهم است این بوده که 
اگر دوستان من در شرایطی از من تقاضای 
بازی کردند، بتوانم در فیلم یا سریالی بازی 
بکنم. به این فکر می کنم که خب شاید به 
این نتیجه رسیده اند شخصی به نام لطیفی 
صدا، چهره یا سنش و احاطه اش به گونه ای 
باشد که بتواند در فیلم یا سریال یک سری از 
افراد را آرام کند. )می خندد( آن موقع وقتی 
پیشنهاد بدهند آن را قبول می کنم. البته ما 
سبد بزرگی از بازیگران حرفه ای و خوب داریم 

که فیلمسازان می توانند به آنها رجوع کنند.

به این فکر کرده اید که روزی نقش 
اول را قبول کنید؟

به طور حتم اگر روزی به من پیشنهاد نقش 
اول را بدهند، قبول نمی کنم. من نمی توانم 
برای بازی و بازیگری وقت بگذارم. همیشه 
این احساس را دارم که باید تولید اشتغال و 
کار بکنم و در کارگردانی تواناتر هستم. برای 
نقش اصلی هیچ وقت فرصتی ندارم اما برای 
نقش های فرعی عزیزانی که قبولشان دارم اگر 

پیشنهادی بدهند آن را قبول می کنم.

به نظر می رسد دغدغه حضور در 
شاخه های مختلف هنری، به جز کارگردانی 
و تهیه کنندگی که حرفه اصلی تان است 
را دارید . چون جز بازیگری، سابقه اجرا 
هم دارید و مدتی هم مجری برنامه هفت 

بودید.
در بحث اجرا زمین خورده تمام مجریان خوب 
ایران هستم اما از آنجا که قاعدتا برنامه هفت 
یک برنامه تخصصی در زمینه سینماست 
مجری آن هم باید کسی باشد که با سینما 
آشنا باشد و من 4۰سال است در سینما هستم. 
شاید به این دلیل دوستان خواستند که من 
انجام وظیفه بکنم. بعد از اتفاقاتی که در برنامه 
هفت افتاد و این برنامه مدتی تعطیل شده بود، 
از من خواستند بیایم تا شاید بتوانم برنامه را 
زنده کنم. دلیل حضورم در هفت این نبود که 
مجری خوبی هستم بلکه بقیه من را تحمل 
می کردند تا بتوانم میزبان خوبی برای مدعوین 

و سینماگران باشم. 

فهیمه پناه آذرگفت و گو
روزنامه نگار

کارنامه 40ساله 
محمد حسین لطیفی متولد ۱34۱است و کارنامه 40ساله در سینمای ایران دارد. او قبل از اینکه شناسنامه

کارگردان شود در 3 فیلم به عنوان طراح و چهره پرداز حضور داشته و در یک فیلم تدوینگر 
بوده،۲فیلمنامه نوشته و در ۲ فیلم دیگر به عنوان طراح صحنه و گریمور حضور داشته است. 
در کارنامه فیلمسازی لطیفی تهیه کنندگی 4 فیلم و کارگردانی ۱0فیلم سینمایی دیده 
می شود و او در این مدت ۱4سریال برای تلویزیون کارگردانی کرده است. لطیفی ازجمله 
کارگردانانی است که نخستین سریال را با عنوان »قلب یخی«به شبکه نمایش خانگی آورد 
و بعدها ۲ سریال برای این شبکه ساخت. اولین سریال لطیفی »کت جادویی« است که سال 
۷۷تولیدشد و در سال 8۵سریال »صاحبدلان« این فیلمساز به عنوان پربیننده ترین سریال 

تلویزیون شناخته شد. نخستین فیلم سینمایی اش »سرعت« بود.
این فیلمساز ۲ اثر سینمایی پرفروش را هم روانه اکران کرده که یکی از آنها »عینک دودی« 
 در سال ۷8 است و دیگری، »توفیق اجباری« در سال 86.  این کارگردان سینما، برای
۲ فیلم »روز سوم« و »غریب« که درباره دفاع مقدس 4سیمرغ گرفته و برای فیلم »چهارشنبه 

۱9اردیبهشت« به عنوان تهیه کننده نیز سیمرغ دریافت کرده است.  

ضعف سینمای دفاع مقدس ناشی 
از کمبود امکانات و تجربه است 

 

مکث

نام محمد حسین لطیفی با 
سینمای دفاع مقدس گره خورده 
است. از »روز سوم« که در دهه 
هشتاد به جشنواره فجر آماد و 
درخشید تا »غریب« که سال 
گذشته درجشنواره فجر حضور 
داشت و امسال اکران عمومی 
شد. این کارگردان که نسبت به 
کار فیلمسازان جوان در حوزه 
سینمای دفاع مقدس نگاهی 
امیدوارانه دارد، ضعف فیلم های 
جنگی ایرانی در مقایسه با 
نمونه های شاخص جنگی سینمای 
جهان را این گونه ارزیابی می کند: 
»مشکل اینجاست که پروداکشن 
ما آنقدر قوی نیست.اسپیلبرگ 
اگر »نجات سرباز رایان« می سازد 
فقط به این دلیل نیست که یکی از 
بهترین کارگردان های هالیوود 
است، کنار توانایی فیلمسازی ، 
امکانات فوق العاده ای هم دارد. 
اینکه فیلمی جنگی قابل باور 
می شود دلایلی دارد که یکی از 
مهم ترین هایش، امکانات تولید 
است. اگر برخی از فیلم های دفاع 
مقدس تولید خوبی ندارند، به 
خاطر این است که یا امکانات 
مناسبی در اختیار فیلمساز 
نیست یا کارگردان جوان است و 
هنوز تجربه لازم را ندارد.« البته 
لطیفی درباره فیلمسازان جوانی 
که فیلم دفاع مقدسی می سازند 
نگاه مثبتی دارد:»امروز، 
جوان هایی که فیلم های دفاع 
مقدسی می سازند و موفق هستند 
از ما جلوترند. چون من جنگ را 
از نزدیک دیده ام و این جوانان 
آن برهه را ندیده اند. این جوانان 
اگر بتوانند به سینمای دفاع 
 مقدس نزدیک شوند یک امتیاز

برای آنهاست.« 
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هوای هم را داشته باشیم
هوای همدیگر را داشته باشیم. زندگی در جامعه ای که مردمانش 
مثل حلقه های زنجیر به هم پیوسته اند، حواسشان به هم هست و 

هوای همدیگر را دارند هم دلچسب تر است هم دلنشین تر.
تصورش را بکنید در جامعه ای زندگی می کنید که همه مردمانش 
به یک سهم از امکانات و خدمات اجتماعی برخوردارند. قطعا زندگی 
در این جامعه شیرین تر می شود.خوشبختانه در طول سالیان 
گذشته مراکز و سامانه های متمرکزی بستر لازم برای کمک به 
همنوعان در جامعه را فراهم کرده اند، سامانه های تلفنی یا پیامکی 

که خیلی راحت در دسترس همه هستند.
مثلا تا همین چند وقت پیش گلایه معلولان از مناسب نبودن 
بسترهای شهری شاید به راحتی به گوش مسئولان نمی رسید 
اما حالا برای دریافت گزارش هاي ناشی از مناسب سازی  و 
دسترس پذیری معبرهای شهری سامانه معبر با شماره 
۳۰۰۰۰۱۲۳۲۲ طراحی شده است. درواقع از طریق این سامانه 
مردم می توانند مشکلات منطقه یا محله خود را شرح دهند. طی 
همین 9ماهه امسال فقط ۸۴ پیامک  درخصوص خرابی معابر و 
راه های شهری و مشکلات معلولان در تردد معابر شهری به این 
سامانه اطلاع رسانی شده است. یا از طریق سامانه ۱۲۳اورژانس 
اجتماعی این امکان فراهم شده که مردم به آسیب دیده های 
اجتماعی کمک کنند. این کمک ها می تواند برای بهبود کیفیت 
زندگی یک کودک در خانواده پرآسیب باشد یا کمک به کودکان 
بی سرپرست و بی خانمان یا هر مسئله و موضوع آسیب اجتماعی 
که فکرش را بکنید. البته که در حوزه شهری شماره ۱۳7، هم 
یاری رسان مردم در حل مشکلات شهری است هم یاری رسان 
بی خانمان های شهر در شب های سرد زمستان. خیلی راحت هر 
کدام از ما در شب های زمستان اگر بی خانمانی را ببینیم که از سوز 
سرما به خود پیچیده و خانه و کاشانه ای ندارد کافی است شماره 
۱۳7را بگیریم تا به یکی از گرم خانه های امن شهر منتقل شود. 
شاید فکرش را هم نکنید اما شما می توانید حتی به راحتی فردی را 
از فکر کردن به خودکشی هم نجات دهید. آن هم با شماره ۱۴۸۰.
اگر دور و برتان فردی را دیدید که به خودکشی فکر می کند یا درباره 
آن حرف می زند می توانید با شماره ۱۴۸۰تماس بگیرید و او را از 

این کار منصرف کنید.

اندکی از زمستان مانده که برف سپیدتنَ به هزار ناز بر قامت پرُنیاز و افراشته 
کوه ها و شهرِ پایین دست آن بارید و نشست تا حسرت زیبایی فصلِ پاکش بر 
دل شهرنشینان نماند به وقت سال دِگر. برف سپیدتن، نازپرورده و دیرهنگام، 

بدون سرما و یخبندان همین که بر زمین فرونشست، شهرنشینان را ذوق 
و شوقِ بازی درگرفت. کوله هایشان را بستند تا دامنه و ارتفاعات کوه های 

افراشته را روی مسیری برفی طی کنند. این دانه های برف، خوش تان باشد.
مصور

پدرانه های آقاجان
قطعه۲۴، ردیف 77، خانه  مسن ترین شهید تهران

آقاعباسعلی، تنها پسر آقاجان، اوایل دهه۳۰ به دنیا آمده است؛ 
در همان سال هایی که محمود بهروش، حسن ژولیده فدکی، 
علی مداحی، صفی الله وصالی و...  متولد شده اند. محمود، 
حسن، علی و صفی الله حالا همسایه آقاجان هستند. خانه ابدی 
آقاجان در قطعه۲۴ بهشت زهرا)س( قرار گرفته و او با شهیدان 
جوانی همسایه شده که جان شیرین شان را برای دفاع از آب و 
خاک شان گذاشتند و پدران شان زیر بار حسرت های پدرانه 
کمر خم کردند. نام آقاجان به عنوان مسن ترین شهید تهران در 
سامانه اطلاعات بنیاد شهید ثبت شده: شهید رمضانعلی صفایی 
مقدم؛ تولد: ۱۲۸۲؛ شهادت: ۱۳۵9... این مشخصات ما را به 
دیدارش مشتاق کرد: قطعه۲۴، ردیف77، شماره۱۰. پدرانه 
بر سر راه نشسته بود؛ همان جایی که اگر باد و بارانی بوزد اول 
به خانه او می تازد و بعد سراغ همسایه های جوانش را می گیرد. 
شاید همین باد و باران ها سبب شده تصویر آقا جان بالای سنگ 
مزارش باقی نماند، ولی هیچ توفان و بورانی پدرانه های او را از 

خاطر فرزند جانبازش، آقاعباسعلی، پاک نمی کند.

نان آور خانه

آقاجان دلش می خواست آسایشی را که خودش هیچ وقت 
ندیده بود تمام و کمال برای تنها پسرش مهیا کند و شاید به 
همین دلیل بود که نمی گذاشت حسرتی روی دل آقاعباسعلی 
بماند: آقاجان از همان ۱۲سالگی که از شمال به تهران آمد زیر 
بار زندگی مردانه شانه خوابانده بود و با درآمدی که از کارگری 
به دست می آورد کمک حال و نان آور سفره خانواده اش شده 

بود...

حسرت ها و آرزوها

آقاجان چه حظی می برد وقتی می دید بچه هایش اهل 
و درسخوان هستند. شاید عشق پدر به درس خواندن و 
حسرتش برای نرسیدن به آرزوهایش سبب شده بود بچه ها 

حسابی به درس و مدرسه 
بچسبند تا دل بابا را شاد 
 کنند: مرد کوچک خانواده 
صفایی مقدم از کودکی عاشق 
درس و مدرسه بود، اما وقتی 
روزگار غم نان خانواده را بر 

گرده اش گذاشت از صرافت 
مدرسه رفتن افتاد و به همان سواد 

مکتبخانه ای که در روستا آموخته 
بود قناعت کرد....

خدمت به رسم پدر

۲ دختر آقاجان دوست داشتند خانم دکتر شوند و بابا هم دل 
به دل شان می داد. هر دوتای شان خانم دکتر هم شدند، ولی 
ماجرا در مورد فرزند وسطی و تک پسر آقاجان تفاوت داشت. 
آقاعباسعلی هم رشته علوم طبیعی را برای ادامه تحصیلش 
انتخاب کرده بود تا هر ۳فرزند خانواده پزشک باشند، اما 

آقاجان دلش می خواست پسرش مثل 
او در ارتش خدمت کند: آقاجان با آن که 
از نوجوانی عمرش به کارگری گذشته بود نمی توانست شوق 
و آرزوی خود را برای پوشیدن لباس ارتش فراموش کند. او 
در کنار کارگری درسش را هم تا مدرک سیکل قدیم)پایان 
دوره ابتدایی( خواند تا بتواند به عنوان گروهبان وارد ارتش 
شود. آقاعباسعلی هم برای رضایت دل پدر رخت خدمت در 

ارتش را به تن کرد...

روز بمباران اندیمشک

وقتی جنگ تحمیلی شروع شد پدر و پسر هر دو وسط معرکه 
بودند. آقاجان همین که خبردار می شد پای دشمن به یکی از 
شهرهای مرزی رسیده از نخستین نیروهایی بود که خود را 
به آنجا می رساند، ولی همیشه قلبش به دنبال پسر دلاورش 
بود که شجاعت و دل به خطر سپردن را از پدر به میراث برده 
بود. روزی که خبر رسید دشمن به خاک اندیمشک طمع 
کرده، یکی از دختران آقاجان در این شهر مشغول خدمت 
بود و مثل بسیاری از مردم آنجا پای رفتن نداشت. آقاجان با 
شنیدن خبر خود را به اندیمشک رساند تا دخترش را برای 
رفتن با تهران راضی کند. دختر آقاجان از اندیمشک رفت، ولی 
دلواپسی خاک این شهر دامن کهنه سرباز وطن را رها نکرد و 
او در بمباران همان شهر به شهادت رسید وقتی خبر بمباران 
اندیمشک به گوش آقاعباسعلی رسید او در عملیات تجسس 

نقاط صفر مرزی بود...

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

سپید و 
نازپرورده

نام آقاجان به عنوان مسن ترین 
شهید تهران در سامانه اطلاعات 

بنیاد شهید ثبت شده: شهید 
رمضانعلی صفایی مقدم؛ تولد: ۱۲۸۲؛ 
شهادت: ۱۳۵۹... این مشخصات ما 
را به دیدارش مشتاق کرد: قطعه۲۴، 

این عکس سیاه و سفید شاید تنها ردیف77، شماره۱0
نشان تصویری از مسن ترین شهید 

اهل تهران است
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حافظ
طالع اگر مدد دهد، دامنش آورم به کف

گر بکشم زهی طرب  ور بکشد زهی شرف

من با او بودم

شما از رابطه نزدیک من و پیامبر)ص( خبر دارید. من دنبال 
او بودم چون طفلی که پی مادرش می رود. هر روز گوشه 
تازه اى از اخلاقش را به من نشان می داد و می گفت که 
چنین باشم. من با او بودم وقتی قریش گفتند: تو ساحر و 
دروغگویی. به او گفتند: تو ادعاى بزرگی کرده اى، پس اگر 

می خواهی باورت کنیم باید آنچه می خواهیم انجام دهی.
فرمود: چه می خواهید؟

گفتند: این درخت را صدا کن و بگو که از ریشه هایش کنده 
شود، پیش بیاید و روبه روى تو بایستد.

فرمود: آنچه می خواهید به شما نشان می دهم، ولی می دانم 
شما به سوى خیر نمی آیید. پس فرمود: اى درخت! من 
رسول خدایم. با ریشه هایت از خاک بیرون بیا و با اجازه 
خدا روبه روى من بایست. قسم به خدا که من دیدم درخت 
پیش آمد، با صدایی شبیه وزش باد یا به هم خوردن بال 
پرنده. شاخه بالایش را روى سر پیامبر)ص( گسترد و بعضی 
شاخه هایش را گرفت بالاى دوش من. قریش گفتند: بگو 
نیمی از درخت بیاید و نیمی دیگر بماند. حضرتش چنین 
کرد. نیمی از درخت چنان شگفت انگیز و سریع پیش آمد 

که نزدیک بود به بدن پیامبر)ص( بپیچد.
من گفتم: »لااله الا الله« من به تو ایمان دارم. گفتم: من 
نخستین کسی هستم که اعتراف می کند که درخت 
به فرمان تو بود. همه آن قوم گفتند: ساحرى تردست و 
شگفت انگیزى. کسی غیراز این پسر هست که تو را باور 
کند؟ و منظورشان به من بود. و من از آن دسته مردمانم که 
سرزنش هیچ سرزنش کننده اى آنها را از راه خدا باز نمی دارد.
من از آن دسته مردمانم که دل شان در بهشت است و 

بدن شان مشغول کار.
 گزیده اى از بندهاى پایانی خطبه192 نهج البلاغه

یادروز

دوری تاکسی های اینترنتی  ازمردمبه مناسبت سالروز ولادت امام علی ع 
تاکسی های 
اينترنتی قرار بود 
ارزان  جايگزين 
آژانس ها باشند تا مجبور نباشيم برای 
يک سفر درون شهری کوتاه، مبلغ زيادی 
پرداخت کنيم. اوايل همين طور هم بود، 
 نرخ اين تاکسی های آنلاين، تقريبا 
يک سوم نرخ آژانس ها بود و به همين 
دليل با اقبال مردم مواجه شدند و کم کم 
جای تاکسی های کرايه ای را گرفتند؛ 
تا جايی که حالا به ندرت می توانيد 
يک آژانس در يک محله پيدا کنيد و 
به گفته محمد خلج، مديرعامل يکی 
از سامانه های تاکسی های آنلاين، در 
حال حاضر 5درصد از مردم از حمل ونقل 
هوشمند و از تاکسی های اينترنتی 
استفاده می کنند. اما چند وقتی است 
که گزينه ارزان بودن اين تاکسی های 
اينترنتی حذف شده و قيمت ها به صورت 
نجومی بالا رفته است تا جايی که حالا 
امکان استفاده قشر متوسط و رو به پايين 
از اين مدل تاکسی ها کاهش يافته و به 
ليست تقاضا های لوکس طبقه مرفه 
که قصد دارند از ترافيک و جريمه های 

راهنمايی و رانندگی بگريزند افزوده 
شده است. کارشناسان می گويند مبنای 
قيمت گذاری سفر ها براساس سهم بازار 
شفاف نيست و بسياری از کاربران طبقه 
متوسط به ناچار از ليست مشتری های 
اين سامانه به مرور حذف می شوند. ميلاد 
منشی پور، مديرعامل يکی ديگر از 
پلتفرم های تاکسی های اينترنتی هم در 
اين باره می گويد: »اکنون 5/ 3 ميليون 
راننده در تاکسی های اينترنتی مشغول 
به کار هستند و دليل بالا رفتن قيمت ها، 
به وضعيت اقتصادی و تمايل رانندگان 
برمی گردد. بسياری از رانندگان به خاطر 
بالا بودن هزينه های خودرو  سفرهايی با 
قيمت پايين را قبول نمی کنند و تقاضاها 
نيز در اين زمينه کاهش پيدا کرده 
است. با اين حال ما سعی داريم بهترين 
راه را برای راضی نگه داشتن مسافر و 
راننده پيدا کنيم.« با همه اين اوصاف، 
به نظر می رسد که فعاليت سامانه های 
تاکسی های اينترنتی از وضعيت ناوگان 
و نظام نرخ گذاری فاصله گرفته و لازم 
است استاندارد های مناسبی برای آنها 

تعريف شود.

کم آبی را خودمان چاره کنیم
فاطمه عباسی

کمبود آب، موضوع نگران کننده ای 
است؛ موضوعی که محسن اردکانی ، 
بی آبی، برخواهيم آمد. در اينجا برخی از راهکارهای صرفه جويی در  روش های صرفه جويی را بياموزيم و آنها را رعايت کنيم، از پس غول کم وکاستی های نزولات آسمانی، ما ساکنان شهرها و روستاها، خشکسالی داشته اند. يعنی در ادامه مسير هم، اگر با وجود همه  متغيرهای انسانی، نقش مؤثرتری در مديريت آب در طول اين دوره  در سخنان او، اين بود که آمارها نشان می دهد، در طول اين سال ها، روابط عمومی آبفای استان تهران بيان کرد. اما نکته اميدوارکننده مديرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، در مجمع 

مصرف آب را با هم مرور می کنيم.

کارشناسان می گويند در اين حالت، روزانه لااقل توالت شما 400ليتر می شود، معنی و مفهومش آن است که سيفون شما نشتی دارد. بريزيد. اگر بدون کشيدن اهرم سيفون، کف توالت شما رنگی چند قطره جوهر رنگی، در سيفون سرويس بهداشتی منزل تان سيفون های ناقلا
آب آشاميدنی هدر می دهد.

خواهد رسيد. در کنار آن، مثل گذشته، وقتی مشغول کف زدن به سر با سردوش پرفشار و شلينگ کوتاه، اين عدد به 12ليتر در دقيقه معمولی، در هر دقيقه شما 20تا 400ليتر آب مصرف می کنيد؛ ولی چه بهتر. بررسی کارشناسان نشان می دهد با سر دوش با شلينگ اگر در کنار آن، مدل سردوش خانه  شما هم، از نوع پرفشار باشد که کوتاه بودن شلنگ دوش حمام هم نقش مؤثری در صرفه جويی دارد. سردوش پرفشار
و بدنتان هستيد، اهرم شير را ببينيد که ثواب دارد!

که اگر نيمه پر باشند، آب کمتری مصرف کنند. پس هرگاه آنها را ماشين های لباسشويی يا ظرفشويی، آن قدر هوشمند نيستند ماشين پر
پرکرديد، دکمه آغاز را فشار دهيد.

دندان های تان را مسواك بزنيد، باور نداريد، لااقل برای يک بار به شما قول می دهم حتی با يک يک ليوان آب هم می توانيد فقط يک ليوان
امتحان کنيد.

استخری از آب فراهم و برای چنين شست و شوهايی، از اين روش آب، لذت می برند. پس لطفاً محفظه سينک ظرفشويی را ببنديد و ميوه ها، سبزيجات و حتی ظرف های کثيف، از آبتنی در استخر استخر آب
استفاده کنيد.

است که به خاطر صرفه جويی نکردن او، بايد به اداره آب پرداخت را جارو زد، به او اضافه کار بدهيد. مبلغ اضافه کار او کمتر از پول آبی ساختمان شما را با آب نشويد. برايش جارو بخريد و هر وقت حياط از نگهبان آپارتمانتان بخواهيد برای خودشيرينی، حياط يا جلو جارو
کنيد.

ندارند، يا بايد کمتر به آنها آب داد. پس به حساب و کتاب آبياری به خصوص در فصل زمستان، درختان و گياهان، يا احتياج به آبياری گياهان خواب
زمستانی گياهان توجه کنيد.

سید سروش طباطبایی پور
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گفت و گو با نادر بذرافشان، رئیس 
اتحادیه فروشندگان و سازندگان 
طلا، جواهر، نقره و سکه تهران

از فضای  طلا  را  
ی نخرید مجاز

تکنیک های سرمایه گذاری  در بازار جواهرات
گفت وگو با حمید فرخی نیا، عضو کمیسیون فنی اتحادیه 

فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران

چرا فاکتور طلا   
اهمیت دارد؟

سکه شناسی
 انواع سکه های طلای موجود در بازار را 
چگونه شناسایی کنیم؟

زبان زرگری
   با اصطلاحات بازار طلا و جواهر آشنا شوید

تا موقع خرید ضرر نکنید



2

نکته

فعالیت هزار و 750واحد تولید طلا و جواهر در تهران
طبق مقررات سازمان ملی استاندارد، همه تولیدکنندگان طلا موظف به 
دریافت کد شناسایی و ملزم هستند روی همه مصنوعات طلا، کد مورد نظر 

را حک کنند. 
بر این اساس، عرضه هرگونه طلای بدون کد شناسایی یا دارای کدهای ابطال 

شده و نیز مصنوعات طلای قاچاق ممنوع بوده و جرم محسوب می شود. 

در حال حاضر، حدود 2هزار و 150کد شناسایی از طرف سازمان ملی 
استاندارد برای واحدهای تولیدی طلا صادر شده است که از این تعداد حدودا 
400کد به دلایل مختلف ابطال شده است. بنابراین، برآورد می شود در حال 
حاضر حدود هزار و 750تولیدکننده در تهران در زمینه تولید طلا مشغول 

فعالیت هستند.

استعلام هویت واحدهای 
طلافروشی از اتحادیه

طلا  را  از فضای مجازی نخرید

برای خرید طلا از طلافروشی ها 
چه توصیه ای دارید؟

طلا را اصلا نباید از واحدهای بدون پروانه 
خریداری کرد چون اگر بعدها مشکلی برای 
خریدار پیش آید قابل پیگیری نیست. 
مخصوصا توصیه ما این است که با توجه 
به بالا بودن ارزش طلا و سکه، مردم اصلا 
از فضای مجازی خرید نکنند. تبلیغات در 
فضای مجازی مشکلی ندارد اما موقع خرید 
باید حتما از صحت هویت صنفی فروشنده 

مطمئن باشند و بعد خرید کنند.
صحبت از فضای مجازی کردید. 
در حال حاضر خصوصا در پلتفرم هایی 
مانند تلگرام و اینستاگرام طلاهای ریز به 
شکل انگشتر، گوشواره و ... بسیار عرضه 
می شود. اگر کسی بخواهد به این طریق 
خرید کند باید به چه نکاتی توجه داشته 

باشید؟
نظر من این است که حضوری خرید کنید. 
چون موضوع طلا با صنوف دیگر فرق می کند. 
بالاخره در حال حاضر یک قطعه کوچک طلا 
10میلیون تومان ارزش دارد. با مراجعاتی که 
افراد مختلف به اتحادیه داشته اند ما شاهد 
شکایت های زیادی از واحدهای بدون پروانه 
و دلالان و فضای مجازی بوده ایم و وقتی 
شاکیان به اتحادیه می آیند تازه متوجه 
می شوند که باید ابتدا و قبل از خرید از اتحادیه 
استعلام می گرفتند چراکه این موارد بعدا قابل 

پیگیری نیست چون هویتی از آنها نداریم.
هنگام خرید سکه باید به چه 

نکاتی توجه کرد؟
در جواز سکه فروشی باید رسته خرده فروشی 
سکه نوشته شده باشد. بعد از اطمینان از این 
تأییدیه ها حتما هنگام خرید، فیش یا رسید 
یا پیامک پرداختی خود را جزو مدارک خود 
نگه دارند. ارائه کد ملی هم در رابطه با ثبت 
هویت الزامی است. حتما باید بعد از توافق بر 
سر قیمت، کارت وکیوم سکه مربوط به همان 
واحد صنفی باشد و اگر آن واحد صنفی سکه 

جای دیگری را به خریدار عرضه کرد تخلف 
است. حتما هم هولوگرام اتحادیه روی آن 
سکه مشخص شده باشد. ما هولوگرام هایی 
به واحدهای مجاز برای فروش سکه داده ایم 
که ضرایب امنیتی بالایی دارد و واحدهای 
سکه فروشی موظف هستند آن هولوگرام را 

روی سکه بزنند.
چرا خریدار طلا باید کد ملی 

خود را اعلام کند؟ 
این واکنش مالیاتی نیست و به هیچ وجه 
ربطی به اخذ مالیات از خریدار ندارد، بلکه 
طبق قانون نظام پولشویی کشور همکاران 
ما موظف هستند که هویت شخص را با کارت 
شناسایی چک کنند و مسئله حادی نیست. 
هدف این است که چرخه فروش سکه شفاف 
باشد. بنابراین ما از خریداران می خواهیم در 

برابر این موضوع مقاومت نکنند.
برای خرید مصنوعات طلا چه 

نکاتی را باید مدنظر قرارداد؟
طبق قانون نظام صنفی کشور ارائه فاکتور 
برای هر خرید بالای 10هزار تومان در همه 
صنوف حق مشتری است و همکاران ما 
موظف به ارائه فاکتور هستند و اگر واحدی 
فاکتور ارائه ندهد تخلف است و چنانچه 
گزارشی به ما برسد با آن واحد برخورد قانونی 
می کنیم. در مورد مصنوعات طلا ما تنوع 

زیادی ازجمله طلای سفید، طلای زرد، 
جواهر، کار دست و کار ماشین داریم، 
بنابراین حتما باید رسته واحد صنفی 
متناسب با نوع کاری که ارائه می دهد 
باشد. برای مثال، جواهرفروشی هم 
طلا هم جواهر می فروشد. باید بدانیم 

اینها تفکیک می شود. 
فاکتور باید به نام همان 
گالری و به نشانی  
همان واحد باشد 
چون ممکن است 
نشانی ها جعلی 
باشد. البته این 

خریداران طلا حتما قبل از خرید، هویت 
واحدهای صنفی را از اتحادیه استعلام بگیرند. 
اسامی واحدهای صنفی در سایت اتحادیه موجود 
است و اگر خریداران شک کردند می توانند به 
نشانی اینترنتی estjt.ir مراجعه و هویت آن 

واحد را چک کنند. 
هر کسی هم شکایتی دارد می تواند آن را از 
طریق سایت اتحادیه ثبت کند یا به شماره 
88836352 فکس کند یا درخواست و 
شکایت خود را از طریق تماس با شماره های 
88302111 و 42-88836340 در میان 
بگذارد. اتحادیه به همه شکایت ها و درخواست ها 

رسیدگی خواهد کرد.

احراز هویت طلافروشان مجاز
برای خریداران از واحدهای مجاز طلافروشی 
هم، مسیر استعلام و ثبت شکایت تفاوتی ندارد. 
طبق قانون نظام صنفی حق مشتری است که 
وقتی به یک واحد صنفی مراجعه می کند قبل 
از هر خریدی جواز کسب آن واحد را رویت کند. 
بعد از رویت جواز و کسب اطمینان از هویت 
صنفی و شخصی، اگر باز هم شک داشتند 
می توانند از طریق اتحادیه اطلاعات کامل واحد 

صنفی را به دست بیاورند.

سکه را از کجا بخریم؟
توصیه می کنیم حتما طلا را از طلافروشی، 
جواهر را از جواهرفروشی و سکه را از 
سکه فروشی بخرید. در چارچوب اتحادیه 
21رسته فعال هستند و افراد موقع خرید طلا 
 باید از رسته مرتبط خرید کنند. مثلا نباید 
سکه را از طلافروشی بخرند. سکه را فقط از 

سکه فروشی بخرند. 
طلا را هم فقط از طلافروشی بخرند. زیرا اساسا 
واحدهای طلافروشی حق فروش سکه ندارند. 
بعضا مشاهده شده است که برخی ها سکه را 
از طلافروشی خریداری کرده اند بعد کارتی 
که به آنها ارائه شده است اصلا برای آن نشانی  
نبوده و وقتی برای فروش دوباره به آنجا مراجعه 
کرده اند آن واحد اعلام کرده که این سکه 
برای ما نیست، به این صورت مشکلات زیادی 
به وجود می آید. بنابراین قبل از خرید حتما 
تحقیق کنید و دقت داشته باشید تا در زمان 

فروش ضرر نکنید.

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران طلا یک کالای ارزشمند 
جهانی است که قرن هاست 
در معاملات میان کشورها 
و مردم دنیا استفاده 
می شود. افزون بر این، 
طلا دارایی خوبی برای 
مصرف شخصی و همچنین 
سرمایه گذاری است. اما 
خرید طلا و سرمایه گذاری 
در این بازار مستلزم رعایت 
یک سری نکات است تا 
به اصطلاح سر خریداران 
و سرمایه گذاران کلاه نرود 
و با اطمینان وارد این بازار 
شوند. نادر بذرافشان، 
رئیس اتحادیه فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، 
نقره و سکه تهران، در 
گفت وگو با همشهری نکاتی 
را که باید هنگام خرید طلا 
رعایت شود بررسی کرده و 
توصیه هایی را به خریداران 

ارائه داده است.

موارد بیشتر در فضای مجازی و بازارهای 
غیرصنفی اتفاق می افتد. در فاکتور در قسمت 
شرح کالا باید نوع و رنگ مصنوع)طلای زرد، 
سفید، رزگلد(، وزن مصنوع، مبلغ طلای روز، 
کد استاندارد)کدی که در فاکتور ثبت می شود 
حتما باید روی مصنوع هم باشد(، اجرت 
ساخت و سود مغازه دار و مالیات بر ارزش 

افزوده به صورت تفکیک شده ثبت شود.
آیا امکان دارد ترازوی 
طلافروشی ها غیراستاندارد باشد و 

طلافروش کم فروشی کند؟ 
خیر. اگر این اتفاق بیفتد سهوی بوده 
است. ما این اطمینان را به مردم می دهیم 
که ترازوهای واحدهای صنفی تحت نظر 
اتحادیه سالی 2بار از سوی اداره استاندارد 
چک و کالیبره می شوند. علاوه بر آن 
ما به طور پیوسته بازرسی های میدانی 
 داریم تا در این زمینه شاهد تخلف

 نباشیم.
توصیه دیگری دارید؟

افراد به هیچ وجه طلای دست دوم نخرند. 
اکثر این طلاها برای سال های قدیم است 
و هیچ گونه کد استانداردی ندارد. حدود 
12سال است که درج کدهای استاندارد 
روی مصنوعات طلا الزامی است. اما طلای 
دست دوم معمولا کد استاندارد و هویت 
ندارد. گاهی مشکل عیار و وزن دارند که بعد 
از خرید این موارد قابل پیگیری نیست. از 
طرف دیگر خرید و فروش طلای دست دوم 
به صنعت طلا و جواهر کشور و واحدهای 
تولیدی ما آسیب بزرگی می زند. توصیه 
ما این است که مصنوعات نو بخرند. امروز 
تنوع اجرت در صنعت طلا زیاد است و ما 
اجرت های حداقل و حداکثر از گرمی 
تقریبا 150هزار تومان تا 500هزار 
تومان داریم. بنابراین کسانی که 
هدف شان سرمایه گذاری است 
می توانند طلاهای با اجرت 

پایین بخرند.

طبق قانون 
نظام صنفی 

کشور ارائه 
فاکتور برای 

هر  خرید 
بالای 10هزار 

تومان در همه 
صنوف حق 

مشتری است 
و همکاران ما 

موظف به ارائه 
فاکتور هستند 

و   اگر    واحدی 
فاکتور ارائه 

ندهد تخلف 
است
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نکتهها

کد شناسایی مصنوعات طلا شامل چه اطلاعاتی است؟
کد روی طلا در واقع تأییدی بر اصالت کالاست. کد شناسایی مصنوعات طلا 
باعث می شود میزان تقلب، فعالیت غیرقانونی و فروش مصنوعات داخلی به اسم 
مصنوعات وارداتی به شدت کاهش یابد. پس از تولید هر یک از مصنوعات طلا، کد 
شناسایی روی آنها توسط سازمان استاندارد بررسی و سپس تأیید و ثبت می شود. 
این ویژگی به صورت یک حرف انگلیسی و یک عدد یک تا 4رقمی روی طلا حک 

می شود. حرف انگلیسی درج شده نشان دهنده شهر یا استانی است که طلا در آن 
ساخته شده است. اگر طلای موردنظر در کارگاه های تهران ساخته شده باشد 
به صورتT، اگر در اصفهان ساخته شده باشد به صورت E و اگر در مشهد ساخته 
شده باشد به صورت M نوشته می شود. عدد قرارگرفته در کنار این حرف، شماره 

واحد تولیدی را نشان می دهد.

آیا طلاهای خارجی در بازار 
ایران واقعا »خارجی« است؟

مهدی آزادی، عضو هیأت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران 

هر طلایی اجرت خاص خودش را  دارد

به طور مختصر توضیح می دهید که 
محصولات ساخته شده از طلا و جواهر چگونه 

تولید و طراحی می شوند؟
تمام محصولات طلای موجود در بازار در 
کارخانه ها یا کارگاه های ساخت طلا تولید و بعد 
از آن در گالری ها و طلافروشی ها توزیع و عرضه 
می شوند. در کارگاه های ساخت طلا در مرحله 
اول، بعد از تهیه ماده اولیه که طلاست، به عیار 
استاندارد توجه می شود. عیار، به نسبت طلای 
خالص استفاده شده در قطعه به وزن کل قطعه 
طلا گفته می شود. عیار خالص طلا 999.9 درنظر 
گرفته می شود. در مورد مصنوعات طلا عیار 
استاندارد 18یا همان 750است. بعد از آن،  طلا 
ذوب می شود و به کارگاه تحویل داده شده و وارد 
فرایند تولید می شود. بعد از انجام کارهای زرگری، 
کالا به تراشکاری می رود و آبکاری و رنگ آمیزی 
روی آن انجام می شود. بعد از آن هم مصنوع 
ساخته شده به چرخه توزیع می رود و به مرحله 
خرده فروشی می رسد. در این فرایند، مقداری 
طلا برای ساخت و زرگری کسر می شود که بعد 
از یک یا 2سال، خاک های کارگاه ها یا جاهایی که 
ممکن است خرده های طلا در آنجا نفوذ کرده 
باشد، جمع آوری و برای قالکاری )بازیافت( برده و 

طلا از خاک و ضایعات بازیافت می شود.
انجام این مراحل چقدر روی قیمت 

محصول نهایی تأثیر می گذارد؟
ساخت طلا هزینه هایی ازجمله کسر طلا و حقوق 
کارگران، متریال مصرفی و هزینه های اجاره کارگاه 
و استهلاک دستگاه ها دارد که به عنوان هزینه های 
تولید با سود جزئی برای تولیدکننده محاسبه 
می شود. درصد سود برای تولیدکننده طبق قانون 

مشخص است.
درباره عیار استاندارد بیشتر 

توضیح می دهید؟ 
در ارتباط با مصنوعات طلا، سازمان استاندارد 
عیارهایی را به عنوان استاندارد مصنوعات ایران 
اعلام کرده است که شامل عیارهای 18مساوی 
با 750، عیار 20برابر با 833، عیار 21مساوی با 
875 و عیار 24برابر با 999.9 است. عیار 24در 
ساخت مصنوع استفاده نمی شود و فقط به عنوان 
قالب های شمش در اوزان استاندارد تولید می شود. 

در کنار اینها، سازمان استاندارد کدهای شناسایی 
کارگاهی را صادر کرده است که علاوه بر عیار، کد 
شناسایی استاندارد هم روی مصنوع درج می شود.

طلای ساخته شده در هر شهر یا 
استانی کد مجزایی دارد؟

بله، کد شناسایی هر استانی حروف اول آن استان 
به لاتین است. برای مثال، چون تهران با حرف 
»ت« شروع می شود، حرف لاتین T در ابتدای کد 
شناسایی مصنوعات ساخت تهران درج می شود 
و یک عدد که ممکن است تا 4رقم باشد کنار آن 
می آید یا برای آذربایجان شرقی حرف A، برای یزد 
حرف Y و برای بقیه استان ها هم به این صورت 

انجام می شود.
فرق طلای 18عیار و 24عیار 

چیست؟
طلای شمش خالص از خلوص 24عیار استخراج 
می شود. عیار 24یعنی در هر یک مثقال ما 
24نخود شمش خالص بدون هیچ گونه آلیاژ 
اضافه داریم. عیار18 یعنی از یک مثقال 6نخود 
آن آلیاژهای غیرطلا مانند مس و نقره و 18نخود 

طلای خالص عیار24 است.
اجرت یا کارمزد مصنوعات طلا 

چگونه محاسبه می شود؟ 
هر مصنوعی اجرت خاص خودش را دارد که 
بعد از محاسبه هزینه های تولید، لحاظ می شود؛ 
یعنی اجرت النگو با کارهای ریخته کاری فرق 
می کند؛ چون ریخته کاری سخت تر و طولانی تر 
است؛ در ضمن، ما اجرت های بالا و پایین داریم 
و هر فردی با توجه به سلیقه خود می تواند خرید 
کند. هرچه کالای ساخته شده شیک تر و کار 
بیشتری روی آن انجام شده باشد، اجرت 
آن بالاتر است؛ بنابراین، وقتی هزینه های 
ساخت مشخص شد طبق قانون ضریب سود و 

مالیاتی که برای تولیدکننده تعریف شده 
است روی قیمت محصول لحاظ 

و سود کارگاه دار طبق همان 
داده می شود. بر همین منوال، 
وقتی کار به توزیع کننده 
فروخته شد، توزیع کننده 
هم می تواند تا 2درصد سود 
روی جنس خریداری شده 

مدت هاست که در بازار طلای ایران با طلاهای 
ساخته شده خارجی که حتی نام برندهای مد 
جهانی را نیز با خود یدک می کشند، مواجهیم. این 
نوع مصنوعات طلا، به ویژه نمونه های برند آن، با 
کارمزدهای بالا و نرخ های گزاف در بازار به فروش 
می رسند، اما آیا این نوع مصنوعات واقعا وارداتی 

هستند یا طلاهای ساخته شده در داخل؟ 
در بازار ایران، قطعا طلاهای خارجی هم وجود دارد، 
 اما تکنولوژی صنعت تولید طلا و جواهر در ایران
 آ ن قدر پیشرفت کرده است که مصنوعات طلایی 
که در ایران ساخته می شوند از لحاظ کیفیت و رنگ 
و... دقیقا با مصنوعات خارجی برابری می کنند و 
کالاهای تولیدی ما می توانند با بهترین برندهای 
تولیدی کشورهای خارجی به راحتی رقابت کنند؛ 
برای همین واقعا سخت است که کسی بخواهد 
تشخیص دهد که مصنوع ساخته شده ایرانی یا 
خارجی است و فقط متخصصان اهل فن می توانند 
تشخیص دهند که مصنوع طلای تولید شده ساخت 

ایران است یا خارج از ایران.

قاچاق طلای خارجی 
واردات مصنوعات خارجی به هر مقدار به کشور 
ممنوع است. درنتیجه هرگونه مصنوعات خارجی 
طلا که وارد کشور شده از راه قاچاق به بازار ایران 
راه یافته است. وقتی هم جنسی قاچاق باشد، یعنی 

هیچ گونه ثبتی انجام نمی شود که بشود آمار داد.
ریسک فروش طلای خارجی

مصنوعات خارجی چون تحت نظارت نیستند، 
ممکن است در زمان فروش آن با مشکلات 
عدیده ای مواجه شوید. کسی که مصنوعات طلای 
خارجی را خریداری می کند ممکن است هنگام 
فروش به مشکل بخورد؛ چون این کالاها طبق 
استاندارد ایران تولید نشده است. هر کشوری 
عیار استاندارد خودش را دارد؛ برای مثال در حال 
حاضر در آمریکا عیار 10استاندارد تولید است، 
اما وقتی وارد ایران شود هنگام فروش چون 
عیارش پایین است فروش آن تخلف است؛ چون 
استاندارد ما زیر 18 نیست؛ بنابراین اتحادیه طلا 
عموما به خریداران توصیه می کند طلاهایی را 
خریداری کنند که عیار آن مطابق استاندارد 

ایران است.

بازار طلا در ایران تحت تأثیر 
عوامل مختلفی مانند 
نوسان های نرخ ارز، قیمت 
انس جهانی، میزان عرضه و 
تقاضا در داخل و سیاست های 
دولتی و شرایط اقتصادی 
قرار دارد. با همه اینها، طلا 
و به ویژه مصنوعات طلا از 
دیرباز از کالاهای محبوب 
ایرانیان بوده؛ ایرانی ها به ویژه 
صاحبان نقدینگی همواره 
طلادوست بوده اند و با گذر 
ایام، این علاقه پررنگ تر هم 
شده است. مهدی آزادی، 
عضو هیأت مدیره اتحادیه 
طلا و جواهر تهران، در 
گفت وگو با همشهری درباره 
نحوه ساخت مصنوعات طلا 
و محاسبه اجرت ساخت و 
سود طلافروشان توضیح 

داده است.

خود بکشد و تحویل خرده فروش دهد. 
خرده فروش هم طبق قانون، مطابق درصدی 
که تعریف شده است تا 7درصد می تواند سود 

روی کار لحاظ کند.
مالیات بر ارزش افزوده چقدر 

است؟
مالیات بر ارزش افزوده باید بدون لحاظ کردن 
روی فلز طلا و فقط نسبت به سود و اجرت 
محاسبه شود و اگر روی ارزش کل فاکتور 

محاسبه شود، تخلف است.
گفتید سود خرده فروش حداکثر 

تا 7درصد است؟
بله، خرده فروش سود خود را با توجه به قیمت 
فلز طلا با عیار 750که روی تابلوهای شناور 
مشخص است به علاوه اجرت لحاظ می کند؛ 
برای مثال اگر 10درصد اجرت ساخت مصنوع 
باشد، قیمت طلا به علاوه 10درصد اجرت 
ضربدر 7درصد سود محاسبه می شود. پس 
از آن، برای دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
هم اجرت ساخت و 7درصد سود با هم جمع 

و ضرب در مالیات بر ارزش افزوده می شود.
به کسانی که قصد دارند مصنوعات 

طلا بخرند، چه توصیه ای می کنید؟
طلا هم جنبه زینتی دارد و هم جنبه درمانی. برای 
همین خرید طلا حتی اگر یک قطعه کوچک هم 
باشد، مفید است، اما تحت هیچ عنوانی طلای 
آب شده خریداری نکنید؛ چون طلای آب شده 
فقط مخصوص تولید است و مصرف کنندگان 
خانگی هیچ گونه اطلاعات و آگاهی ای از نوع فلز 
و سابقه و ذات آن ندارند. شاید برخی بگویند 
همین که یک شماره لاتین روی آن قطعه طلا 
درج شود، کافی است، اما این اصلا قابل اطمینان 
نیست. نوع فلز و عیار طلای آب شده فقط از 
طریق همکاران ما و اتحادیه قابل رصد است؛ 
بنابراین، توصیه می کنیم تحت هیچ عنوان 
طلای آب شده نخرید و بیشتر سمت خرید 
مصنوع بروید. مصنوعات طلا با اجرت های 
ساخت متفاوت موجود است و کسی 
که قصد سرمایه گذاری هم دارد 
می تواند مصنوعات با اجرت 

پایین را خریداری کند.

هر مصنوعی 
اجرت خاص 

خودش را 
دارد که بعد 

از محاسبه 
هزینه های 

تولید، لحاظ 
می شود؛  

در ضمن، ما 
اجرت های بالا 
و پایین داریم 

و هر فردی 
با توجه به 

سلیقه خود 
می تواند خرید 

کند



4

نکته

نحوه استعلام هویت 
واحدهای طلافروشی 

قیراط )CT( واحد اندازه گیری وزن سنگ های قیمتی مانند یاقوت، زمرد و الماس است. هر 
قیراط برابر با 200سوت یا 0.2گرم یا 200میلی گرم است. هر 5قیراط معادل یک گرم است. 
علت استفاده از قیراط به جای گرم این است که حتی تکه های بسیار کوچک سنگ هایی مثل 
الماس بسیار باارزش هستند و بنابراین لازم است که از واحدی کمتر از گرم برای این سنگ ها 

استفاده شود. همچنین علت استفاده از قیراط به جای سوت نیز خواندن و نوشتن راحت تر آن 
در خرید و فروش است )خواندن و نوشتن یک قیراط ساده تر از 200 سوت است(. واحد قیراط 
برای بیان وزن سنگ است و به اندازه سنگ ربطی ندارد. درواقع، بزرگ یا کوچک بودن سنگ 

به وزن آن مرتبط نیست و چگالی سنگ موردنظر، مهم است. 

رابطه اندازه سنگ های قیمتی با قیراط

زبان زرگری
بازار طلا و جواهر از بازارهای جذاب و بزرگ در ایران است که سرمایه گذاری در آن همواره 
از بهترین روش ها برای حفظ و افزایش ارزش سرمایه بوده است. با این اوصاف، بازار طلا و 
جواهر مانند هر بازار تجاری و اقتصادی دیگری، اصطلاحات مخصوص به خود را دارد که شاید 
به گوش بسیاری از افراد نخورده باشد اما شناخت و آگاهی از این اصطلاحات برای کسانی که 
در این بازار سرمایه گذاری کرده یا قصد ورود به این بازار را دارند یک الزام است و می تواند 
برای آنها مفید واقع شود. درواقع، دانستن این اصطلاحات به خریداران و سرمایه گذاران در 

بازار طلا کمک می کند که حواسشان موقع خرید جمع باشد و ضرر نکنند. 

   با اصطلاحات بازار طلا و جواهر آشنا شوید تا موقع خرید ضرر نکنید

فرایندی است که برای جلوگیری از خوردگی و تغییر رنگ فلزات در طول زمان 
استفاده می شود. در این فرایند، یک لایه طلا روی فلزات از جنس دیگر مانند 

پلاتین، نقره و مس قرار می دهند. درواقع، جواهراتی که آبکاری می شوند طلای خالص نیستند.

به مزدی که بابت ساخت و دستمزد سازندگان طلا باید پرداخت شود، اجرت طلا یا 
کارمزد آن می گویند. اجرت طلا هنگام خرید طلای زینتی یا مصنوعات طلا روی قیمت 

نهایی طلا محاسبه می شود اما در هنگام فروش طلا به طلافروش محاسبه نمی شود.

انس یا اونس که آن را معمولاً با نماد OZ نشان می دهند، واحد اندازه گیری بین المللی برای 
فلزات گرانبهایی مانند طلا و نقره است.

به قیمت یک مثقال طلای 17 عیار )705(، 
مظنه طلا می گویند. طلافروشان قیمت 
عیارهای گوناگون را با استفاده از قیمت 
مظنه محاسبه می کنند. هر مثقال طلا برابر 

با 4.6083گرم طلای 17عیار است.

قطعه ای مکعبی از طلای خالص که عیار آن 
بین 995 تا 999.9 است و در وزن و ابعاد 
مختلف توسط کارخانه های مخصوص تولید و 

در معاملات استفاده می شود. 

به هر کالایی که از طلا ساخته شده باشد 
مانند زیورآلات، ساعت و غیره، مصنوعات 
طلا می گویند. در ایران، مصنوعات طلا با 

عیار18 )750( ساخته می شوند.

واحد اندازه گیری وزن سنگ های قیمتی مانند یاقوت 
و زمرد و الماس است و برای طلا استفاده نمی شود. هر 

قیراط برابر با 200سوت است.

هر گرم 1000سوت و هر 1000گرم معادل یک 
کیلوگرم است. 

سند طلا و جواهرات فرد خریدار است که 
در آن باید نام کالا، وزن، عیار، اجرت ساخت، 
مالیات، قیمت کل، نام خریدار طلا و همچنین 

نام و نشانی طلافروشی و گالری درج شود.

واحد اندازه گیری خلوص طلا است. عیار 24عیار 
کامل طلا است. در ایران و بسیاری از کشورهای 
دیگر، عیار مصنوعات طلا 18یا 750است که 75درصد آن طلای 

خالص و 25درصد باقیمانده، فلزات دیگر است.

به مشخص کردن میزان خلوص طلا با مقیاس عیار، انگ طلا می گویند که با درج حرف K روی زیور آلات نشان داده 
می شود. به عبارت دیگر، به شماره یا کدهایی که برای شناسایی طلا روی طلا حک می کنند، انگ می گویند. بهتر است 

طلای آب شده، انگ شده باشد تا عیار و اصالت آن مطمئن باشد. طلایی که انگ ندارد، ممکن است تقلبی باشد.

به اختلاف قیمت میان قیمت تثبیت شده طلا 
در ایران و اونس جهانی  حباب می گویند. 
درواقع، حباب طلا، نشانگر آن است که طلا قیمتی غیرواقعی 

دارد و قیمت طلا با ارزش آن همخوانی ندارد.

فرایندی است که در آزمایشگاه ها روی طلاهای آب شده انجام می شود تا عیار آن به طور دقیق مشخص شود.

از رایج ترین واحدهای اندازه گیری وزن طلا است. هر مثقال برابر با 4.331گرم طلای 18عیار است.

به انواع سکه های طلا که زیرنظر بانک مرکزی ساخته و ضرب می شوند، مسکوکات طلا می گویند.

کوچک ترین واحد اندازه گیری طلا 
است. هر 1000 سوت برابر با یک 
گرم است. برای خواندن سوت، عدد بعد از ممیز را سوت 
درنظر می گیرند. به عنوان مثال، عدد4.330 به صورت 

4گرم و 330سوت خوانده می شود.
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نکتهها

نحوه استعلام هویت 
واحدهای طلافروشی 

مسکوکات طلایی که توسط بانک مرکزی ایران ضرب می شوند، به 2 طرح سکه قدیم 
و سکه جدید تقسیم می شوند. هیچ فرقی بین عیار و وزن سکه های طرح قدیم و جدید 
وجود ندارد و هر 2 با عیار 900ضرب شده اند. یک سمت سکه های طرح قدیم نام حضرت 
علی)ع( به خط معقلی تزیینی در داخل یک 6ضلعی و عبارت بانک ملی ایران زیر آن است. 

سمت دیگر این سکه هم، تصویر بارگاه امام رضا)ع( حک شده است. در تصویر یک طرف 
سکه های طرح جدید، چهره  بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، امام خمینی)ره( حک 
شده است و تصویر سمت دیگر آن بارگاه امام رضا)ع( است. سکه های طرح جدید از همین 

رو امروزه به سکه  امامی معروف هستند.

مشخصات ظاهری مسکوکات طلای بانک مرکزی

سکه شناسی
 انواع سکه های طلای موجود در بازار را چگونه شناسایی کنیم؟

سال هاست که سکه از مصنوعات مورد پسند افراد برای 
سرمایه گذاری است و ترجیح خیلی ها این است که برای حفظ 
سرمایه خود در برابر شوک های تورم و همچنین کسب سود 
سکه بخرند. در این میان برخی از کارشناسان هم بر این باورند 
که اگر کسی به دنبال حفظ سرمایه خود است خرید سکه 
می تواند گزینه بهتری نسبت به دیگر مصنوعات طلا برای 
سرمایه گذاری باشد. در حال حاضر، تنوع در بازار سکه بسیار 
زیاد است و سکه در وزن های مختلف وجود دارد و هر کسی 
متناسب با هدف و بودجه ای که دارد،  می تواند سکه بخرد. 
نکته ای که در این میان اهمیت دارد این است که به تناسب 
انواع سکه، میزان سوددهی سکه های مختلف با هم تفاوت 
دارد. برای همین شناخت انواع سکه برای کسانی که قصد 
سرمایه گذاری در این بخش دارند مهم است. در این گزارش 
ما انواع سکه های موجود در بازار و تفاوت هر یک را بررسی 
کردیم. در تهیه این گزارش از نظرات محمد کشتی آرای، 
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، استفاده شده 

است.

تفاوت انواع سکه در چیست؟
طبق قانون اوزان که در سال1304 در مجلس شورای ملی نوشته شد پول ایران بر مبنای پشتوانه طلا قرار 
داده شده است و در قانون مخصوصا قانون بانک ملی آن  زمان یا بانک مرکزی فعلی، وزن سکه تعریف شده 
است. با وجود این سکه های قبل و بعد از انقلاب از نظر وزن و عیار یکی است. قبل از انقلاب سکه ها به پهلوی 
معروف بود که امروز سکه بهار آزادی است اما اینها هیچ تفاوتی چه از نظر عیار و چه از نظر وزن ندارند و فقط 

شکل ظاهری آنها تغییر کرده است. بنابراین انواع سکه به 2قسمت تقسیم می شود:
1. سکه های ضرب قبل از انقلاب 
2. سکه های ضرب بعد از انقلاب

سکه های قبل از انقلاب بیشتر جنبه تاریخی دارد اما سکه های بعد از انقلاب که با نام سکه های بهار آزادی شناخته می شوند 
طبق قانون عیارشان 900در1000 است. درصورتی که عیار سکه های دیگر مانند سکه های پارسیان همان 18عیار است.

سکه پارسیان چیست؟
سکه پارسیان در واقع پلاک طلاست. 
تفاوت این سکه با سکه های بانکی)سکه 
تمام، نیم سکه، ربع سکه و سکه گرمی( 
این است که ضرب بانک مرکزی نیست 
و در واقع پلاک  طلایی است که توسط 
شرکت های مختلف دارای مجوز با عیار 
18 یا 750 ساخته می شود. همچنین 
برخلاف سکه های بانکی که وزن ثابت دارند 
سکه های پارسیان در وزن های مختلف 
ساخته می شوند. قیمت سکه پارسیان به 
قیمت روز طلا محاسبه می شود. همچنین 
سود طلافروش هم به قیمت اصلی سکه 
اضافه می شود. هنگام فروش این مبلغ از 

قیمت سکه پارسیان کسر خواهد شد.

آیا سکه فاکتور دارد؟
سکه چون به عنوان وجه رایج پولی تعریف 
شده است فاکتور ندارد اما برخی واحدهای 
صنفی یک برگه شماره دار را که به شکل 
فاکتور است در ازای فروش سکه به خریدار 
می دهند و اگر مشتری تقاضای برگه خرید 
کند آنها ملزم هستند به او برگه یا رسید 

خرید بدهند.

چه مسائلی را هنگام خرید سکه در نظر بگیریم؟
طبق قانون اداره اماکن، همه واحدهای صنفی چه طلافروشی چه سکه فروشی، باید جواز کسب خود را  در دید مشتری قرار دهند. برای خرید سکه باید به واحدی مراجعه کرد که واحد سکه فروشی باشد یا اگر 1
طلافروشی است جواز فروش سکه داشته باشد. به جز سکه فروشی و طلافروشی هایی که توسط اتحادیه به آنها 
مجوز فروش سکه داده شده است، صرافی های مجاز که جواز فعالیت از بانک مرکزی دارند هم مجاز هستند که 
سکه بفروشند. از واحدهایی که خارج از این اسامی هستند سکه نخرید چرا که نمی شود به آنها اطمینان کرد و 

اگر کسی سکه بخرد ممکن است دچار ضرر و زیان شود.
بعضی از مردم به اشتباه فکر می کنند که سکه باید بسته بندی باشد، درصورتی که بین سکه های وکیومی  و باز هیچ تفاوتی وجود ندارد و وکیوم سکه به این معنی نیست که سکه اعتبار بیشتری دارد. بسته بندی 2

سکه یک ابتکار شخصی از سوی واحدهای صنفی بوده و اگر سکه به صورت باز باشد هم قابل کنترل است.

تفاوت سکه
 طرح قدیم و طرح جدید در چیست؟

سکه های تمام بهار آزادی در 2 طرح قدیم و جدید یا امامی هستند. بنابراین منظور 
از سکه طرح قدیم به فرض سکه ضرب  سال74 یا 76 و غیره نیست بلکه منظور 
سکه های بهار آزادی است که اوایل انقلاب ضرب شد. قیمت این سکه ها بالاتر از 
سکه هایی است که تاریخ دارند.

تفاوت سکه های ضرب سال86 با قبل از آن در چیست؟
سکه در گذشته در هر سال ضرب و تاریخ همان سال زیر آن قید می شد. اما بعد از انقلاب از سال86 
به بعد تاریخ تغییری نکرد. قیمت سکه ضرب سال86 قیمت روز است یعنی قیمتی است که هر روز 
در تابلوها و سایت ها اعلام می شود و در زمان خرید و فروش مطابق با آن قیمت دادوستد می شود اما 
سکه هایی که تاریخ آنها زیر 86 باشد چون سکه روز نیستند و طرفدار برای آنها کمتر است در زمان 
خرید به قیمت روز محاسبه می شوند اما در زمان فروش آن، فقط پول طلای آن محاسبه می شود. برای 
همین تقاضا برای سکه86 بالاست چون به دنبال افزایش تقاضا، حبابی روی آن ایجاد شده است که 

سبب می شود هر قطعه سکه بالاتر از قیمت واقعی اش به فروش برسد.

وزن 
انواع سکه

 چقدر است؟

قیمت سکه هنگام فروش کم می شود؟
بله، اما نمی توان از عدد مشخصی صحبت کرد. در مورد سکه های روز مانند سکه 
امامی، بهار آزادی، نیم سکه و ربع سکه و سکه های گرمی هنگام فروش معمولا 
200هزار تا 300هزار تومان از قیمت روز سکه کم می شود که این عدد بین واحدهای 
صنفی به دلیل رقابتی که با هم دارند کم و زیاد می شود.

بهترین سکه  
برای سرمایه گذاری 

کدام است؟
سکه امامی که 
سکه روز است.

وزن سکه های
 تمام امامی و بهار 

آزادی  8گرم و 133       
سوت  با عیار             900  در               

1000  است

 وزن نیم سکه 4گرم 
و 0.66سوت با عیار 
900 در 1000 است.

 وزن ربع سکه 2گرم 
و 0.33سوت با عیار 

900 در 1000 است.

 وزن سکه گرمی 
یک گرم با عیار 900 

در 1000 است.
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نکته

خرید و فروش طلای دست دوم 
و آب شده قانونی است؟

در این زمینه قانون نداریم اما یکسری 
آیین نامه های دستوری و مصوبات داخل 
صنفی داریم که از نظر این آیین نامه ها و 
مصوبات، فروش آن ممنوع است. خرید آن 
اشکالی ندارد اما به دلایل متعدد فروش 
طلای دست دوم و آب شده به مشتری از نظر 

صنفی ممنوع است.
بنا به چه دلایلی؟ توضیح 

می دهید؟
دلیل نخست این است که باید طلایی که 
مصرف شده است به چرخه تولید بازگردد و 
مجدد تولید شود. در واقع، واحدهای صنفی 
تولیدی ما یکی از کارهای شان این است که 
طلاهای مصرف شده را ذوب می کنند و از 
روی آن دوباره طلای نو می سازند. مسئله 
دومی که در زمینه ممنوعیت طلای دست 
دوم وجود دارد این است که در چند سال 
اخیر طلاهایی که از نو ساخته می شوند تماما 
زیرنظر سازمان استاندارد و اتحادیه عیار 

آنها به صورت استاندارد است و دارای 
کد رهگیری استاندارد هستند 

اما طلاهای دست دوم که از سال های قبل 
هم هستند این ویژگی را ممکن است نداشته 
و استاندارد هم نباشند. عامل سومی که این 
ممنوعیت را ایجاد کرده است موضوع نقل و 
انتقال بیماری های پوستی از طریق انتقال از 

زیورآلات دست دوم است.
با توجه به اینکه طلای دست 
دوم بدون اجرت است برخی افراد ترجیح 
می دهند به جای طلای نو، دست دوم 

بخرند. نظر شما در این زمینه چیست؟ 
نکته ای که باید به آن توجه داشت این است 
که ما در صنعت طلا انواع مختلف اجرت های 
طلا را داریم. در این میان، یکسری طلاهایی 
داریم که اجرت ساخت آنها کم است یعنی 
به دلیل اینکه کار ساده ای است و در تولید 
آنها وقت کمتری صرف شده است اجرت 
ساخت کمتری دارند ولی نو هستند یعنی در 
واحدهای تولیدی زیرنظر اتحادیه و به صورت 
استاندارد تولید شده اند و خرید و فروش آنها 
هیچ ممنوعیتی ندارد. بنابراین به نظر من 
طلای کم  اجرت نو بهترین نوع 

مصرف زیورآلات است.
در مورد طلای آب شده چطور؟ 

خرید آن را توصیه می کنید؟
طلای آب شده هم مشکلات خاص خودش 
را دارد و پیشنهاد ما همواره این بوده که 
مردم طلای آب شده خرید نکنند چون وقتی 
طلای آب شده را از جایی می خرند باید برگه 
استاندارد آن و عیار آن وجود داشته باشد اما 
مردم این مسائل را از نظر فنی نمی دانند و 
ممکن است طلای آب  شده ای بخرند که از 
نظر عیار با آن چیزی که به آنها داده می شود 
مطابقت نداشته باشد. از طرف دیگر معمولا 
طلای آب شده را از هر جایی که خریدند 
وقتی قصد فروش آن را داشتند باید به همانجا 
مراجعه کنند و چه بسا ممکن است واحدی 
که طلای آب شده را فروخته است تعطیل 
شده باشد. طلای آب شده بین فعالان صنف 
یعنی بنکداران و طلافروشان با واحدهای 
تولیدی دادوستد می شود بنابراین ما اصلا 
خرید آن را به مردم عادی توصیه نمی کنیم 

چون این کار تخصص خودش را می خواهد.
چه کلاهبرداری هایی ممکن 
است هنگام خرید طلای دست دوم و 

آب شده برای خریداران پیش بیاید؟
طلای دست دوم چون استفاده شده است 
مثل خیلی از النگوها ممکن است درون آن 
آب رفته باشد و جرم های اضافه داشته باشد 
و وقتی خریدار آن را می خرد معادل پول طلا 
بابت آن جرم ها پول بدهد. درصورتی که 
طلای نو این داستان ها و دردسرها را ندارد. از 
طرف دیگر، احتمال تقلب در طلای دست دوم 
و همچنین طلای آب شده بالاست. ممکن 
است فروش طلای دست دوم با عیار پایین تری 
انجام شود یا  ازطلای آب شده،تقلبی یا 
ناخالص  در ساخت طلا استفاده شود که این 
موضوع عیار طلا را کاهش می دهد. بنابراین 
اصلا نمی شود در  زمینه خلوص طلای آب 
شده مطمئن بود. بر همین اساس همانطور که 
اشاره کردم ما اصلا خرید طلای دست دوم و 

آب شده را توصیه نمی کنیم.

طلای آب شده 
بین فعالان 
صنف یعنی 

بنکداران و 
طلافروشان 
با واحدهای 

تولیدی 
دادوستد 
می شود؛ 

بنابراین 
اصلا خرید 

آن به مردم 
عادی توصیه 

نمی شود

بهترین شیوه سرمایه گذاری 
در بازار طلا چیست؟

طلای سفید چیست؟
طلای سفید همان طلای زرد است که با فلزات دیگری همچون پالادیوم، روی، مس، 
نیکل، منگنز و نقره ترکیب شده است؛ البته روی آن یک لایه رودیوم هم می کشند 
تا ظاهری سفیدتر و براق تر به خود بگیرد. روکش رودیوم همچنین باعث محکم تر و 
سخت تر شدن زیورآلات می شود. طلای سفید به طور کلی دوام و پایداری خوبی دارد، 
اما استحکام آن به عیارش بستگی دارد؛ یعنی هر چه عیار طلا پایین تر باشد، دوام 

بیشتری خواهد داشت. در مقابل، طلاهایی که عیار بالا دارند، چون میزان طلای خالص 
مصرف شده در آنها بیشتر است، احتمالا استحکام چندان بالایی ندارند؛ چون طلا فلز 
نرمی است که حتماً باید با دیگر فلزها ترکیب شود که بتوان با آن زیورآلات ساخت. 
بالاترین عیار طلای سفید موجود در ایران 18 است. عیار 18 از 24 )750 از 1000( 
یعنی 18 قسمت طلا و 6 قسمت فلزات دیگر تشکیل دهنده آلیاژ طلای سفید هستند. 

اگر کسی با بودجه کم قصد خرید مصنوعات طلا 
را دارد، می تواند طلای ساخته شده کم  اجرت را 
که نو و استاندارد است خریداری کند که هم کمک 
به تولید است و باعث می شود صنعت طلا و جواهر 
رونق داشته باشد و هم از طلای خریداری شده 
می تواند به عنوان زینت استفاده کند اما اگر قصد 
خرید مصنوعات طلا را ندارد و می خواهد فقط برای 

سرمایه گذاری باشد سکه گزینه بهتری است.

چرا سکه؟
زیرا سکه مشکلات خرید و فروش طلا را ندارد. سکه 
ضرب بانک مرکزی است. عیار آن استاندارد است و 
قیمت هر روز آن هم مشخص است. از طرف دیگر 
سکه را از هر جایی که خریده باشند می توانند اگر 
استاندارد باشد آن را به جای دیگر بفروشند. مثلا 
ممکن است کسی در تهران سکه خریده باشد و 
شهرستان باشد اما به پول نیاز داشته باشد. می تواند 
سکه را در شهرستان بفروشد و نقد کند. بنابراین 
برای سرمایه گذاری بهترین راه همان خرید سکه 

است.

چرا صندوق های طلا؟
اگر پول خرید سکه ندارید می توانید در صندوق های 
طلا سرمایه گذاری کنید. در چند سال اخیر توجه 
صاحبان نقدینگی به سرمایه گذاری در حوزه طلا 
معطوف شده است. بسیاری بخشی از دارایی یا 
پس انداز خود را به کالای سرمایه ای که همان طلا، 
شامل سکه، شمش طلا یا طلای آب شده است 
تبدیل می کنند. برای این منظور نیز طلا و قطعات 
آن را به صورت فیزیکی در بازار تهیه کرده و نگهداری 
می کنند. اما نگهداری طلا بار روانی برای سرمایه گذار 
ایجاد می کند و همانطور که در رسانه ها شنیده ایم و 
می شنویم ممکن است تبعات منفی داشته باشد و 
طلا سرقت  شود. بنابراین سرمایه گذاری در صندوق 
طلا به نفع سرمایه گذاران است و به نوعی دغدغه های 
فکری آنها را برطرف می کند.صندوق های طلا، 
نوعی صندوق سرمایه گذاری و قابل معامله در 
بورس است که قابلیت سرمایه گذاری در طلا حتی 
با سرمایه پایین هم در آن فراهم است. از طرف 
دیگر، نقدشوندگی بالایی هم دارند.  این بهترین نوع 
سرمایه گذاری برای کسانی است که الان می خواهند 
سرمایه گذاری کنند، چرا که هم سرمایه شان در برابر 
خطر دستبرد و سرقت، ایمن است و هم می توانند هر 

زمان خواستند طلای خود را دریافت کنند.

فروش طلای دست دوم ممنوع!
محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران

سرمایه گذاری در بازار طلا از روش های رایج سرمایه گذاری است که از گذشته مورد توجه بوده است. طلا از تورم و 
نوسانات پولی به دور و قدرت نقدشوندگی آن نسبت به سایر بازارهای مالی بیشتر است. در 

میان روش های سرمایه گذاری در بازار طلا، خرید طلای دست دوم و آب شده طرفدارانی 
دارد. طلای دست دوم یا بدون اجرت، طلایی است که از طرف مصرف کننده فروخته 
می شود و توسط فروشنده خریداری شده و مجدد به شخص دیگری فروخته می شود. 
طلای آب شده هم به طلایی گفته می شود که ذوب شده است. طلای آب شده مخلوطی 
از طلا و فلزات دیگر است تا به آلیاژ دلخواه برسد. عاملی که سبب می شود برخی ها 
جذب خرید طلای دست دوم یا طلای آب شده شوند این است که این طلاها اجرت 

ساخت ندارند. اما این شیوه خرید ریسک بالایی دارد  و به همین دلیل کارشناسان 
چندان آن را برای سرمایه گذاری توصیه نمی کنند. محمد کشتی آرای، 

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران برای ما درباره معایب 
خرید طلای دست دوم و همچنین طلای آب شده صحبت کرده است.
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نکتهها

سنگ و نگین ها جلوه و 
زیبایی خاصی به قطعات 

طلا می دهند. این در حالی 
است که هنگام خرید طلای 
نگین دار به دلیل وجود نگین 

و سنگ شما باید هزینه 
بیشتری بپردازید، اما در 

زمان فروش طلاهای سنگ و 
نگین دار، وزن سنگ و نگین 
از طلا کم می شود و ارزش 
طلای شما کمتر می شود. 
همچنین باید بدانید که 

طلاهای دارای سنگ و نگین  
اجرت بالاتری نسبت به 
طلاهای بدون نگین دارند.

نحوه محاسبه قیمت طلا در زمان فروش
قیمت نهایی یک قطعه طلا برابر با وزن طلا به اضافه 7درصد سود طلافروش به 
اضافه اجرت ساخت به اضافه 9درصد مالیات بر ارزش افزوده ضربدر قیمت روز 
طلاست. البته طلافروش می تواند درباره سود خود و اجرت به شما تخفیف بدهد. 
اما در زمان فروش، حتی اگر یک روز از خرید طلای شما گذشته باشد و بخواهید 
آن را بفروشید، اجرت ساخت و سود طلافروش از طلا کسر می شود و طلا به 

قیمت طلای دست دوم از شما خریداری می شود. همچنین در زمان فروش، وزن 
سنگ های بدلی از وزن طلا کم می شود. این شیوه محاسبه در همه واحدهای 
طلافروشی اجرا می شود. علت آن هم این است که براساس قانون، طلافروش حق 
ندارد طلای نویی را که به قیمت طلای کهنه خریداری کرده است، دوباره به فرد 

دیگری بفروشد.

راهنمای خرید 
طلای آب  شده

طلای آب  شده از ذوب کردن طلاهای گوناگون مانند 
طلاهای دست دوم و طلاهای شکسته و کهنه به دست 
می آید. وقتی طلای زینتی استفاده  شده می شکند یا 
مدل آن قدیمی می شود و خواهان ندارد، برای اینکه به 
چرخه تولید بازگردد در کوره های مخصوص ذوب طلا 
قرار گرفته و ذوب می شود. طلای آب  شده دارای شکل 
مشخصی نیست، اما مفتولی  و مکعبی شکل از شکل های 
متداول طلای آب  شده است. طلای آب  شده هزینه 
اجرت ساخت ندارد. به همین دلیل برخی  افراد  برای 
سرمایه گذاری در بازار طلا سراغ خرید طلای آب  شده 
می روند، اما سرمایه گذاری در طلای آب  شده ریسک 
بالایی دارد و باید دانست که تقلب در این بخش بسیار 
زیاد است و اگر فرد خریدار از جای نامعتبر خرید کند 
به اصطلاح دستش به هیچ جا بند نیست و ممکن است 

سرمایه خود را به راحتی از دست بدهد. 

هنگام خرید طلای آب  شده به این نکات توجه کنید:
به منظور اندازه گیری دقیق عیار طلا، قطعه کوچکی از 
آن را با یک قیچی مخصوص بریده  و در آزمایشگاه های 
عیارسنجی که به ری گیری معروف هستند محک 
می زنند. این کار برای اندازه گیری و مشخص کردن 
عیار دقیق طلاهای آب  شده انجام می شود. درواقع 
هنگامی که طلا وارد آزمایشگاه ری گیری می شود، 
آن را خرد می کنند تا کاملا پودر شود. این خرد کردن 
باعث می شود عیار دقیق طلای آب  شده دقیق تر 

مشخص شود. 
مرحله اول:  حتما طلای آب  شده را از مراکز معتبر 

خریداری کنید. 
مرحله دوم: حتما روی طلای آب  شده کد 
شناسایی)انگ طلا( که معمولا 6رقم است حک شده 

باشد. 
مرحله سوم: برای تعیین انگ طلا می توانید وارد 
سایت reygiri.com )سامانه اعلام عیار طلاهای 

ذوب شده( شوید. 
مرحله چهارم: انگ طلا را که در تهران 6 رقم و 
شهرهای دیگر کمتر از 6 رقم است، در سامانه وارد 
کرده و گزینه نمایش آرشیو را بزنید و مشخصات کامل 

طلا را ببینید. 
مرحله پنجم: حتما از طلافروش و مغازه دار فاکتور 
دریافت کنید. در فاکتور باید گرم طلا، عیار و شماره 
انگ ثبت شود. اگر فاکتور نداشته باشید در زمان فروش 
طلای آب  شده به مشکل خواهید خورد و طلا را از شما 
نمی خرند. اگر فاکتور خود را گم کنید هم ممکن است 

طلا را به قیمت پایین تر از شما خریداری کنند.

چرا فاکتور طلا 
اهمیت دارد؟

هزینه هایی که به 
قیمت طلا  اضافه می شود

قیمت هر گرم طلای 
18عیار از مظنه بازار 

به دست می آید. منظور 
از مظنه بازار که به آن 
فی هم گفته می شود 

قیمت یک مثقال طلای 
17عیار)705( است و هر 
مثقال طلا معادل 4.608 
گرم است. بر این اساس 
قیمت یک گرم طلای 
18عیار به این صورت 

به دست می آید که عدد 
مظنه تقسیم بر 705 و 

عدد حاصل ضرب  در 750 
می شود. 

عدد دیگری که به قیمت 
طلای خریداری شده 
اضافه می شود سود 

فروشنده یا طلافروش 
است. سود فروشنده 
از جمع قیمت هر گرم 
طلا و اجرت ساخت 

به دست می آید که اغلب 
فروشندگان از نرخ 

7درصد در محاسبات 
خود استفاده می کنند. 

قیمت 
یک قطعه طلا در 

ایران به متغیرهای زیادی 
چون قیمت یک گرم طلای 

18عیار، وزن طلا، اجرت ساخت، 
سود فروشنده و مالیات بر 

ارزش افزوده و سنگ و نگین 
وابسته است. 

اجرت ساخت نخستین 
هزینه ای است که به قیمت 

طلا افزوده می شود و 
هزینه ای است که کارخانه 
سازنده برای تبدیل طلای 

خام به طلای ساخته  شده از 
بنکداران دریافت می کند. 
بنکداران نیز این هزینه 
را از فروشندگان خرد و 
آنها نیز از مشتریان طلا 

دریافت می کنند. طلاهای 
ساده مانند پلاک یا مدال 
کمترین اجرت ساخت را 
دارند. پس از آن النگو، 

زنجیر، انگشتر، گوشواره، 
دستبند و سینه ریز قرار 
دارند. به طور کلی، هر چه 

ظرافت در ساخت یک قطعه 
طلا و رنگ بندی آن بیشتر 
باشد اجرت آن نیز بیشتر 

می شود. 

فاکتور طلا، سند طلا و جواهرات شماست که نشان می دهد شما 
صاحب آن طلا هستید. براساس قوانین اتحادیه طلا و جواهر، همه 
طلافروشی ها موظف هستند که به خریداران فاکتور تحویل دهند. 
فرقی هم نمی کند که طلا چه وزنی داشته باشد. طلافروشان باید حتی 

برای طلایی با وزن کمتر از یک گرم هم فاکتور فروش صادر کنند. 

فاکتور طلا مهم است چون فروش 
طلا بدون فاکتور بسیار سخت است 
و طلای بدون فاکتور هنگام فروش 
در واحدهای مجاز طلافروشی 
خریداری نخواهد شد. نکته 
مهم دیگر آن که هر طلافروشی 
 با صدور فاکتور درواقع طلای
 خریداری  شده را تضمین می کند. 
اهمیت این موضوع در این است که 
چون امکان تشخیص اصل یا تقلبی 
بودن طلای خریداری شده توسط 
خریداران وجود ندارد و کار راحتی 
نیست، طلافروش با صدور فاکتور 
به صورت کتبی اعلام می کند 
که مسئول اصل بودن طلاست و 
چنانچه زمانی غیر از این ثابت و 
مشخص شود که طلا تقلبی بوده 
است، مسئولیت آن برعهده اوست 
و باید در برابر قانون پاسخگو باشد.

بخش های اصلی فاکتور
فرقی نمی کند فاکتور طلا دستی نوشته شود یا کامپیوتری باشد. در یک فاکتور معتبر باید تمام خصوصیات محصول طلا و 

همچنین اطلاعات مربوط به طلافروش درج شود. اما چه اطلاعاتی باید در فاکتور طلا درج شود؟ 

12 34 56 78
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درج عیار طلا  که معمولا عدد 750 یا 18 
نوشته می شود. 

 سود تک فروشی طلافروش که حداکثر 
7درصد است. 

درج مالیات بر ارزش افزوده که 9درصد از 
قیمت طلاست. 

ثبت قیمت نهایی پرداختی که مجموع 
قیمت، نرخ اجرت، سود و مالیات است. قیمت نهایی 

باید هم به عدد و هم به حروف نوشته شود. 

مشخصات خریدار و همچنین شماره 
تماس خریدار را طلا فروش باید درج کند. بعضی 

از طلافروشان کد ملی خریدار را هم در قسمت 
مشخصات خریدار می نویسند. 

درج قیمت روز طلا که همان قیمت لحظه ای یک 
گرم طلای آب شده 18عیار است. 

اجرت)کارمزد( که هزینه ساخت محصول 
خریداری  شده و با توجه به نوع محصول متفاوت است. 

ثبت مشخصات متعلقات کالا ازجمله 
نگین، سنگ، چرم و غیره

مهر و امضای طلافروشی که حتما باید 
رسمی باشد.

سربرگ فاکتور باید نام، نشانی، شماره تماس و لوگوی 
طلافروشی و شماره فاکتور یا سریال  داشته باشد. 

 ثبت  نام کالای خریداری  شده اگر کالای
 خریداری شده چند قطعه باشد نباید مشخصات آنها به صورت 
کلی نوشته شود. باید مشخصات هر کدام جداگانه درج شود.

هزینه دیگری که به 
قیمت طلا اضافه می شود 
مالیات بر ارزش افزوده 
است. در مورد مالیات بر 
ارزش افزوده در بخش 
طلا، فروشنده باید فقط 
از اجرت و سود طلا از 

مشتری مالیات بگیرد که 
حدود 2 تا 3درصد است. 
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تکنیک های سرمایه گذاری  در بازار جواهرات
گفت وگو با حمید فرخی نیا، عضو کمیسیون فنی اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران 

شما توصیه می کنید 
کسی برای سرمایه گذاری، وارد 
بازار جواهرات شود؟ بازده آن در 
کوتاه مدت و بلندمدت به چه صورت 

است؟
سرمایه گذاری در جواهرات می تواند 
براساس تغییرات درخواست بازار و ارزش 
هر قطعه جواهر باشد. این باعث می شود 
که قیمت ها تحت تأثیر عوامل مختلفی 
مانند تقاضا، مد و اقتصاد قرار گیرند. 
درنظر داشته باشید که جواهرات یک 
شیء لوکس و زینتی هستند و ممکن 
است با تغییر در سلایق بازار، قابلیت 
سرمایه گذاری مطمئن را فراهم کنند. اما 
ممکن است بازار جواهرات نسبت به سایر 
کلاس های سرمایه گذاری مخاطرات 

خاص خود را داشته باشد. 
در حال حاضر، در ایران چه 
جواهرات و گوهرسنگ های قیمتی ای 
داریم و کدام یک بیشتر استفاده 

می شود؟
گوهرها طرفداران بسیاری دارند، اما 
الماس، زمرد، یاقوت کبود و یاقوت قرمز 
به عنوان گروهی از گوهرهای محبوب و 
باارزش شناخته می شوند. الماس به دلیل 
براقیت و زیبایی طبیعی اش و همچنین 
نماد ماندگاری عشق شناخته می شود. 
زمرد به خاطر رنگ سبز شگفت انگیزش 
و یاقوت کبود و یاقوت قرمز به دلیل 
رنگ های گوناگون و سختی بالای آنها 
مورد علاقه هستند. الماس در تراش های 
گوناگون نظیر برلیان، مارکیز، اشک 
و باگت و دیگر اشکال بیشتر مصرف 

می شود. 
قیمت این جواهرات چگونه 

تعیین می شود؟
قیمت جواهرات را چندین عامل تعیین 

می کند که شامل  وزن و کیفیت سنگ ها، 
ارزش فلزات گرانبها،طراحی،برندو 
تقاضا و عرضه است. بر این اساس، وزن 
سنگ های قیمتی مانند الماس، نوع و 
کیفیت آنها تأثیر زیادی در قیمت دارد. 
همچنین، نوع و کیفیت فلزات گرانبها در 
ارزش جواهرات تأثیرگذار است. طراحی 
و روند ساخت جواهر نیز تأثیر بسزایی در 
قیمت دارد. در مورد برند هم در برخی 
موارد، برند جواهرات می تواند قیمت آن 
را افزایش دهد. در کنار اینها، بازار و تقاضا 
نیز تعیین کننده قیمت است. تغییرات 
در تقاضا و عرضه گوهرها می تواند بازار 
جواهرات را تحت تأثیر قرار دهد. قیمت 

نهایی جواهرات به دلیل پیچیدگی این 
عوامل، معمولاً به صورت تخصصی 

تعیین می شود. 
برخی جواهرات در 
زمان فروش، ارزان تر از زمانی 

که خریداری شده اند، ارزش گذاری 
می شوند. آیا ارزش این جواهرات به 

مرور زمان کاهش پیدا می کند؟ 
ارزش جواهرات ممکن است با گذر زمان 
تغییر کند. یکی از عواملی که ممکن 

است باعث کاهش ارزش جواهرات 
شود عبارت است از تغییرات نرخ 
در بازار؛ نوسانات بازار جهانی 
جواهرات می تواند تأثیر زیادی بر 
قیمت آنها داشته باشد. همچنین، 

حالت و وضعیت فیزیکی جواهرات 
نیز می تواند تأثیر داشته باشد. مثلًا 
خراش یا شکستگی ممکن است ارزش 
آن را کاهش دهد. عامل سوم، تحولات 
مد است. گاهی اوقات تغییر در سلایق 
مردم و مد، جواهرات را گران تر یا ارزان تر 
می کند. افزون بر این موارد، اصلاحات 
در طراحی در این زمینه نقش دارد و 

اگر طراحی جواهرات قدیمی شده و 
با سلیقه های جدید مطابقت نداشته 
باشد، ارزش ساخت آن ممکن است 
کاهش یابد. همچنین، تعیین ارزش 
نهایی جواهرات به میزان محدودی از 
عوامل متغیر و نوسانات اقتصاد جهانی 

تبعیت می کند. 
با این حساب در زمان 
فروش، جواهرات به چه قیمتی از 

مصرف کننده خریداری می شوند؟
الماس و سایر سنگ های قیمتی به وزن 
و کیفیت آنها به قیمت روز ارزیابی شده 
و خریداری می شود. نوع طلا و عیار آن 
مصنوعات جواهر هم در زمان خرید به 
ارزش روز محاسبه و خریداری می شود. 

برلیان از سنگ های قیمتی 
محبوب است که مخصوصا در حلقه 
و انگشتر زیاد کاربرد دارد. تفاوت بین 
برلیان و نگین اتمی چیست؟ خریدار 
چگونه از اصل بودن و تقلبی نبودن 

نگین برلیان مطمئن شود؟
الماس یک نوع سنگ قیمتی است که از 
اتم کربن تشکیل شده است. ویژگی اصلی 
الماس، سختی بسیار بالا و درخشندگی 
بی نظیر آن است. الماس به دلیل ساختار 
بلوری خاص خود، ویژگی های فیزیکی 
منحصربه فردی دارد. اما به هر سنگی که 
به عنوان جایگزین سنگ های قیمتی برای 
مثال الماس، چه در شرایط آزمایشگاهی 
و چه در شرایط طبیعی پدید آمده 
باشد، اتمی اطلاق می شود. این مواد که 
عموما به شکل مصنوعی تولید می شوند 
می توانند برخی از ویژگی های الماس 
را دارا باشند یا حتی الامکان ویژگی های 
ظاهری آن را تداعی کنند. تشخیص بین 
الماس طبیعی و الماس سنتتیک )اتمی( 
به طور دقیق نیاز به تجهیزات خاص دارد 
که اغلب در آزمایشگاه های مخصوص و 
توسط کارشناسان جواهرات انجام می شود. 
برای همین، برای اطمینان از اصالت یک 
الماس، توصیه می شود به تاجران معتبر 
و کارشناسان گوهرشناسی مراجعه شود. 
گوهرها از نظر درجه بندی 

کیفی چگونه دسته بندی می شوند؟ 
گوهرها از نظر کیفیت و درجه بندی 
بسیار متنوع هستند و براساس 

ویژگی های مختلفی مانند رنگ، 
شفافیت، براقیت و وزن دسته بندی 
می شوند. برخی از معیارهای اصلی برای 

درجه بندی کیفیت گوهرها عبارتند از:
)Color( 1. رنگ 

رنگ از مهم ترین عوامل در درجه بندی 
گوهرهاست. گوهرها براساس رنگ های 
مختلفی مانند قرمز، آبی، سبز و غیره 

دسته بندی می شوند.
)Clarity( 2. شفافیت

میزان عیوب و حباب های درون 
 گوهر تعیین کننده شفافیت آن

 است.
)Carat( 3. وزن

وزن گوهر نیز یکی از معیارهای 
درجه بندی است. هرچه وزن گوهر بیشتر 

باشد، ارزش آن نیز بیشتر است.
)Cut( 4. تراش

نحوه تراش گوهر نیز تأثیر بسزایی در 
درجه بندی آن دارد. تراش صحیح و 
متناسب باعث افزایش براقیت و جلب 
توجه بهتر می شود. درنهایت، این 
معیارها ممکن است با توجه به نوع گوهر 
)مثل الماس، زمرد، یاقوت و غیره( و 
استانداردهای مختلف در جواهرسازی 

متفاوت باشند. 
یکی دیگر از گوهرهای 
پرکاربرد در صنعت طلا و جواهر، 
مروارید است. مروارید اصل را چگونه 
می توان از تقلبی تشخیص داد و 

چگونه ارزیابی می شود؟
تشخیص مروارید اصل از تقلبی به 
کارشناسی و تجربه نیاز دارد. اما تعدادی 
از راهکارها و نکات کلی که می توانند 
به شناسایی مروارید اصل کمک کنند 

عبارتند از:
Nacre Thick�( 1. ضخامت پوسته 

)ness
)Color and Luster( 2. رنگ و لمعان 
Surface Forma�( 3. تشکیل پوسته 

)tion
)Shape and Size( 4. شکل و اندازه

Surface To�( 5. توپوگرافی سطح
pography( که توصیه می شود برای 
تهیه مروارید از تاجران مورد اعتماد 

خرید شود.

علاقه انسان به جواهرات به زمان ماقبل تاریخ بازمی گردد و جواهرات و زیورآلات همواره ابزاری برای 
زیبایی بوده است. امروز، دنیای زیبای جواهرات بسیار گسترده است و برندهای لوکس جواهرات 
در رقابتی تنگاتنگ با یکدیگر مشغول تولید محصولاتی متفاوت و جذاب با ظرافتی منحصر به فرد 
هستند.  حمید فرخی نیا، عضو کمیسیون فنی اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و 
سکه تهران در گفت وگو با همشهری درباره جواهرات و گوهرسنگ های محبوب در ایران و تفاوت 

آنها و همچنین، نحوه قیمت گذاری جواهرات صحبت کرده است.

با این توصیه ها 
و انتخاب های دقیق، 

می توانید از خرید جواهر 
لذت ببرید و از محصول 

با کیفیت و باارزش 
استفاده کنید.

برای خرید 
جواهر این توصیه ها 

را   در نظر بگیرید

کسب اطلاعات
قبل از خرید، به دقت اطلاعاتی 
در مورد نوع جواهری که قصد 

دارید بخرید، به دست آورید. اطلاعات 
در مورد رنگ، شفافیت، تراش، وزن 
و ویژگی های خاص هر نوع جواهر 

می تواند به شما در انتخاب 
کمک کند.

اعتماد به 
تاجران معتبر

 از تاجران معتبر و مورد 
اعتماد خرید کنید. اطمینان 
حاصل کنید که تاجر دارای 

سابقه خوبی است و از 
محصولات باکیفیت 
استفاده می کند. 

توجه 
به سلایق شخصی

 و بودجه خود
جواهرات یک خرید شخصی 

است. اطمینان حاصل کنید که 
انتخاب شما با سلایق شخصی 

و بودجه تان هماهنگ 
است. 

درخواست 
گواهینامه اصالت

 اگر امکان دارد از تاجر برای 
جواهر خریداری شده درخواست 
 )certificate( گواهینامه اصالت
کنید. این گواهینامه نشان دهنده 

ویژگی ها و اصالت جواهر 
است. 
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